



आर्थिक वर्ष २०५५-२०५६

000027

को

व्यय अनुमानको विवरण

Re
330.६५८६
आ७६
२०८८

श्री ५ को सरकार

अर्थ मन्त्रालय

२०५५

आर्थिक वर्ष २०५५ - २०५६

को

व्यय अनुमानको विवरण

000027

श्री ५ को सरकार

अर्थ मन्त्रालय

२०५५

आर्थिक वर्ष २०५५।५६ को व्यय अनुमानको विवरण
सूची - पत्र

अनुदान संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या		अनुदान संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या
	आर्थिक वर्ष २०५५।५६ को व्यय अनुमानको सारांश				खण्ड - २	
	खण्ड - १				संचित कोषबाट विनियोजन	
	संचित कोषमाथि व्ययभार				संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकमहरूको सारांश	
	शीर्षकहरू		२		शीर्षकहरू	
११	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरवार	१	०	१३	संसद	१३
१२	राज परिषद्	२	५	१४	अदालतहरू	१३
१३	संसद	२	/ ००००२७	१५	महालेखा परीक्षकको विभाग	१४
१४	सर्वोच्च अदालत	२	२	१६	लोक सेवा आयोग	१४
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	२	०	१७	निर्वाचन आयोग	१४
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२	५	१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१५
१७	लोक सेवा आयोग	२	६	२०	न्याय परिषद्	१५
१८	निर्वाचन आयोग	२		२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१५
८१	अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	३		२६	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१६
८२	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षिय)	३		३०	मन्त्री परिषद्	१६
८३	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षिय)	३		३५	अर्थ मन्त्रालय	१८
९५	अर्थ मन्त्रालय विविध - दण्ड जरिवाना फिर्ता	४		३६	आपूर्ति मन्त्रालय	१९
				३७	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	१९
				३८	उद्योग मन्त्रालय	२२

आर्थिक वर्ष २०५१/५६ को व्यय अनुमानको विवरण

सूची - पत्र

अनुदान संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या		अनुदान संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या
३९	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	२४	२ ० ५ / २ ० ५ ६	६७	सूचना तथा संचार मन्त्रालय	६४
४०	कृषि मन्त्रालय	२५		६८	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	६६
४५	गृह मन्त्रालय	३०		६९	स्थानीय विकास मन्त्रालय	६६
४६	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	३२		७०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	६९
४७	जलस्रोत मन्त्रालय	३२		७१	श्रम मन्त्रालय	७५
४८	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	३५		७२	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	७६
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४५		८६	अर्थ मन्त्रालय - लगानी बैदेशिक संस्थाहरु	७७
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय	४८		८७	अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	७७
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	४८		८८	अर्थ मन्त्रालय - लगानी अन्य	८१
५६	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	५०		९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	८२
५७	यूवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	५१		अनुसूची १ : २०५१/५६ को व्यय अनुमान : सेवा र कार्यगत विवरण साधारण खर्च		
५८	रक्षा मन्त्रालय	५४		अनुसूची -२ : २०५१/५६ को व्यय अनुमान : सेवा र कार्यगत विवरण विकास खर्च		
५९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	५४		अनुसूची ३ : २०५१/५६ को व्यय अनुमान : खर्च रकमगत विवरण		
६०	वाणिज्य मन्त्रालय	५८				८७
६१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	५९				९०
६५	शिक्षा मन्त्रालय	६०				
६६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	६३				

आर्थिक वर्ष २०५५-२०५६ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु. हजारमा)

विवरण	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को अनुमान				स्रोत		
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण
कूल खर्च	५०७२३७११	५७७०७२९३	६९६९३३३७	१३२७८४१६	२६२०९४२९	३०२०५४९२	४४१८९४८८	७७७७७४५	१७७३२१०४
साधारण	२४१८११५२	२७६९३९४८	३१९४२१८४	११६५२२२७	१९५१४६७५	७८५२८२	३१९५२१८४	०	०
साधारण	२४१८११५२	२७६९३९४८	३१९४२१८४	११६५२२२७	१९५१४६७५	७८५२८२	३१९५२१८४	०	०
विकास	२६५४२५५९	३००१३३४५	३७७४११५३	१६२६१८९	६६९४७५४	२९४२०२१०	१२२३७३०४	७७७७७४५	१७७३२१०४
विकास केन्द्रीयस्तर	२०४७७९६८	२३७९५७६५	३१०४९६२४	६४९९४८	५१४८८९२	२५२५०७८४	७२००५६४	६७४७४२७	१७१०१६३३
विकास जिल्लास्तर	६०६४५९१	६२१७५८०	६६९१४२९	९७६२४१	१५४५८६२	४१६९४२६	५०३६७४०	१०२४३१८	६३०४७१
१ संचितकोषमाथि व्ययभार हुने	७७६३६९	८५१७०५८	९३४४८६३	७९२७३	९२३७४९०	२८१००	९३४४८६३	०	०
२ संचितकोषबाट विनियोजन हुने	४३००७३४२	४९१९०२३५	६०३४८४७४	१३१९९१४३	१६९७९३९	३०१७७३९२	३४८४४६२५	७७७७७४५	१७७३२१०४

खण्ड - १
संचित कोषमाथि व्ययभार

संचितकोषमाथि व्ययभार हुने रकमहरुको सारांश

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उप-शीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
११	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	६९६२८	७३४१०	८३४१०	०	८३४१०	०
१२	राजपरिषद्	४७३१	५१६४	६१६१	३३३४	२७३७	९०
१३	संसद	२६५३	२८७५	३४०६	१७०३	१७०३	०
१४	अदालत	३४४०९	३४४१०	४९४४०	१५८९७	७८९३	२५६५०
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	५१८०	५९७०	६५४८	४७४५	१६५३	१५०
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२६६००	३१०००	३४२०३	२८९७४	५२२९	१०००
१७	लोक सेवा आयोग	३७०८६	३९८९६	३६४१८	१६६५०	१८६५८	१२१०
१८	निर्वाचन आयोग	७४२७	१०१३५	१३३२६	७९७०	५३५६	०
८१	अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१७७८६३	४२१५३४३	४१५६००१	०	४१५६००१	०
८२	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	२४२८८६८	२६६५९१३	३०९५२००	०	३०९५२००	०
८३	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	९२०५०९	१४२९९४२	१८५७६५०	०	१८५७६५०	०
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	१४१५	३०००	२०००	०	२०००	०
जम्मा		७७१६३६९	८५१७०५८	९३४४८६३	७९२७३	९२३७४९०	२८१००

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५५।५६ मा व्ययभार हुने रकम
११	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार प्रशासन कार्य र सचिवालयको मर्मत सुधार तथा सुरक्षा सम्बन्धी कार्यको निमित्त समेत	८३४१०
११-३-१०१	श्री ५ महाराजाधिराज सरकार तर्फ	४८००
११-३-१०२	श्री ५ बडामहारानी सरकार तर्फ	१२००
११-३-१०३	श्री ५ युवराजाधिराज सरकार तर्फ	१२००
११-३-१०४	श्री ५ मुमा बडामहारानी सरकार तर्फ	२४००
११-३-१०५	श्री ५ अधिराजकुमार नीराजन वीर विक्रम शाह तर्फ	६००
११-३-१०६	श्री ५ अधिराजकुमार ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाह तर्फ	६००
११-३-१०७	श्री ५ अधिराजकुमारी कोमल राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	१५०
११-३-१०८	श्री ५ अधिराजकुमारी प्रेक्षा राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	३००
११-३-१०९	श्री ५ अधिराजकुमारी हेलन राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	३००
११-३-११०	श्री ५ अधिराजकुमारी श्रुति राज्यलक्ष्मी देवी राणा तर्फ	३००
११-३-१११	श्री ५ अधिराजकुमारी शान्ति राज्यलक्ष्मी देवी सिंह तर्फ	३००
११-३-११२	श्री ५ अधिराजकुमारी शारदा राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	३००
११-३-११३	श्री ५ अधिराजकुमारी शोभा राज्यलक्ष्मी देवी शाही तर्फ	३००
११-३-११४	श्री ५ शाहज्यादा पारस वीर विक्रम शाह तर्फ	३००
११-३-११५	श्री ५ शाहज्यादी प्रेरणा राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	१५०
११-३-११६	श्री ५ शाहज्यादी शिताम्भा राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	१५०
११-३-११७	श्री ५ शाहज्यादी दिलाशा राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	१५०
११-३-११८	श्री ५ शाहज्यादी जयन्ति राज्यलक्ष्मी देवी शाह तर्फ	१५०
११-३-११९	श्री ५ अधिराजकुमारी नलिनी राज्यलक्ष्मी देवी तर्फ	३००
११-३-१२०	श्री ५ अधिराजकुमारी भारती राज्यलक्ष्मी देवी तर्फ	३००
११-३-१२१	श्री ५ शाहज्यादी पूजा राज्यलक्ष्मी देवी शाही तर्फ	१५०
११-३-१२२	श्री ५ शाहज्यादी ज्योत्सना राज्यलक्ष्मी देवी बस्नेत तर्फ	१५०
११-३-२०१	प्रशासन कार्य, सचिवालयको मर्मत सुधार तथा सुरक्षा सम्बन्धी कार्यको निमित्त समेत	६८८६०

दृष्टव्य : श्री ५ महाराजाधिराजका बाहुली दाखिला हुने डबल असर्फी थान २५ र पातला असर्फी थान २५ को निमित्त रु. ३,२५,०००/- (तीनलाख पच्चिस हजार) उप-शीर्षक संकेत संख्या ११-३-२०१ मा परेको छ ।

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
१२	राजपरिषद्	४७३१	५१६४	६१६१	३३३४	२७३७	९०
१२-३-११०	राजपरिषद्	२६४७	२९५९	३७२१	१६७०	१९६१	९०
१२-३-१२०	राजपरिषद् सचिवालय	२०८४	२२०५	२४४०	१६६४	७७६	०
१३	संसद	२६५३	२८७५	३४०६	१७०३	१७०३	०
१३-३-११०	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा (चारजना पदाधिकारी)	२६५३	२८७५	३४०६	१७०३	१७०३	०
१४	अदालत	३४४०९	३४४१०	४९४४०	१५८९७	७८९३	२५६५०
१४-३-११०	सर्वोच्च अदालत	३४४०९	३४४१०	४९४४०	१५८९७	७८९३	२५६५०
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	५१८०	५९७०	६५४८	४७४५	१६५३	१५०
१५-३-११०	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	५१८०	५९७०	६५४८	४७४५	१६५३	१५०
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२६६००	३१०००	३५२०३	२८९७४	५२२९	१०००
१६-३-११०	महालेखा परीक्षकको विभाग	२६६००	३१०००	३५२०३	२८९७४	५२२९	१०००
१७	लोक सेवा आयोग	३७०८६	३९८९६	३६५१८	१६६५०	१८६५८	१२१०
१७-३-११०	लोक सेवा आयोग	२१६०२	२१८००	२०४०८	९१७५	१०४३३	९००
१७-३-१२०	क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरु	१५४८४	१८०९६	१६०१०	७४७५	८२२५	३१०
१८	निर्वाचन आयोग	७४२७	१०१३५	१३३२६	७९७०	५३५६	०
१८-३-११०	निर्वाचन आयोग	७४२७	१०१३५	१३३२६	७९७०	५३५६	०
८१	अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१७७८६३	४२१५३४३	४१५६००१	०	४१५६००१	०
८१-३-१०१	राष्ट्रिय बचत पत्र	१०४०७०५	१६६४०२७	२४४५८१४	०	२४४५८१४	०
८१-३-१०२	विकास ऋण	१४३२४२७	९४६११२	२९७९६३	०	२९७९६३	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
८१-३-१०३	सिबिपास २०५१ (घ)	१९१५५५	१९१५५४	३०६००	०	३०६००	०
८१-३-१०४	विशेष ऋण पत्र	४२०९०३	३९१९४२	७८३१६१	०	७८३१६१	०
८१-३-१०५	२५ वर्षे बण्ड	३३३०	४१२६	४९७८३	०	४९७८३	०
८१-३-१०६	राष्ट्रिय ऋण कमिशन	७१२२०	७४३७७	७७५८०	०	७७५८०	०
८१-३-१०७	ने.औ.बि.नि. (सार्क ऋण)	१६५४	२२८०	१७००	०	१७००	०
८१-३-१०८	देजरी बिल	८१४३७५	७३९२३१	४५००००	०	४५००००	०
८१-३-१०९	प्रमिसरी नोट	१५१४०६	१५१४०६	१९४००	०	१९४००	०
८१-३-११०	विशेष विकास ऋण पत्र	५०२८८	५०२८८	०	०	०	०

८२	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	२४२८८६८	२६६५९१३	३०९५२००	०	३०९५२००	०
८२-३-१०१	एशियाली विकास बैंक	१२२५१९५	१२८९४३६	१४५५९००	०	१४५५९००	०
८२-३-२०१	अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	९२१७३७	१०८६२९५	१३१४०००	०	१३१४०००	०
८२-३-३०१	ओपेक ऋण	१३५५०८	१२२०२२	१३२६००	०	१३२६००	०
८२-३-४०१	युरोपीय आर्थिक समुदाय	८८४२	८५४२	९९००	०	९९००	०
८२-३-५०१	अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	१२६९०५	१४६५६५	१६७६००	०	१६७६००	०
८२-३-५३१	यू.एन.सी.डी.एफ.	४१६३	४७६८	५४००	०	५४००	०
८२-३-५५१	नर्डिक विकास कोष	६५१८	८२८५	९८००	०	९८००	०

८३	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	९२०५०९	१४२९९४२	१८५७६५०	०	१८५७६५०	०
८३-३-१०१	अमेरिकी ऋण	१४६१	१४९४	१७५०	०	१७५०	०
८३-३-२०१	जापानी ऋण	५४८८५०	१०१४६००	१३७५५००	०	१३७५५००	०
८३-३-३३१	कुवेती ऋण	९५७५७	९८८९५	११४०००	०	११४०००	०
८३-३-३६१	सउदी कोष	११५९६८	१०५३०९	१२००००	०	१२००००	०
८३-३-४०१	फ्रान्सेली ऋण	१४९४५३	१४२८४८	१६१४००	०	१६१४००	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
८३-३-५०१	रुसी ऋण	०	२२०००	२२०००	०	२२०००	०
८३-३-५०२	वेल्जीयम ऋण	०	४४५३२	४३०००	०	४३०००	०
८३-३-९०१	थप व्यवस्था	९०२०	२६४	१००००	०	१००००	०
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	१४१५	३०००	२०००	०	२०००	०
९५-३-५४०	दण्ड जरिवाना फिर्ता	१४१५	३०००	२०००	०	२०००	०
जम्मा		७६४६७४१	८४४३६४८	९२६१४५३	७९२७३	९१५४०८०	२८१००

खण्ड - २
संचित कोषबाट विनियोजन

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकमहरूको सारांश

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
१३	संसद	९७६१३	११५०८१	१३३४६२	७८१३४	४४५२८	१०८००	१३३४६२	०	०
	साधारण	९७६१३	११५०८१	१३३४६२	७८१३४	४४५२८	१०८००	१३३४६२	०	०
१४	अदालत	१८८६९७	२०७४२९	२३९३३५	१७७४७१	४०६४३	२१२२१	२३९३३५	०	०
	साधारण	१८८६९७	२०७४२९	२३९३३५	१७७४७१	४०६४३	२१२२१	२३९३३५	०	०
१६	महालेखा परीक्षकको बिभाग	०	१५००	११६४४	०	११६४४	०	४०००	७६४४	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	०	१५००	११६४४	०	११६४४	०	४०००	७६४४	०
१७	लोक सेवा आयोग	०	३०००	१५०००	०	१५०००	०	१५०००	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	०	३०००	१५०००	०	१५०००	०	१५०००	०	०
१८	निर्वाचन आयोग	१७८५२३	२७१००	४७९००	०	४७९००	०	४७९००	०	०
	साधारण	१७८५२३	२७१००	४७९००	०	४७९००	०	४७९००	०	०
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३८४५५	४१९२०	४००४२	३७५०४	८०३८	४५००	५००४२	०	०
	साधारण	३८४५५	४१९२०	४००४२	३७५०४	८०३८	४५००	५००४२	०	०
२०	न्याय परिषद्	१२८६	१४००	१६९३	११३२	५६१	०	१६९३	०	०
	साधारण	१२८६	१४००	१६९३	११३२	५६१	०	१६९३	०	०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	५५११	६४३२	८०४०	४०७५	३६२५	३४०	८०४०	०	०
	साधारण	५५११	६४३२	८०४०	४०७५	३६२५	३४०	८०४०	०	०
२६	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	०	२५००	२८९४	९८५	१९१०	०	२८९४	०	०
	साधारण	०	२५००	२८९४	९८५	१९१०	०	२८९४	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
३०	मन्त्रिपरिषद्	२६३१५	२८८४९	३१९६६	२०९४४	११०२२	०	३१९६६	०	०
	साधारण	२६३१५	२८८४९	३१९६६	२०९४४	११०२२	०	३१९६६	०	०
३५	अर्थ मन्त्रालय	४७६०१७	४८२३३७	७७६५०१	२२६८४२	२६५८०९	२८३८५०	५८४५६०	१३८४६५	५३४७६
	साधारण	२२७६९१	२६३४८४	३०२९४०	२२६८४२	७४९९८	११००	३०२९४०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२४८३२६	२१८८५३	४७३५६१	०	१९०८११	२८२७५०	२८१६२०	१३८४६५	५३४७६
३६	आपूर्ति मन्त्रालय	२०९०५८	२६४२३६	३०७५५६	३१४०	३०४४१६	०	७०५५६	३२०००	२०५०००
	साधारण	३०४३	३३००	४०५६	३१४०	९१६	०	४०५६	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२०६०१५	२६०९३६	३०३५००	०	३०३५००	०	६६५००	३२०००	२०५०००
३७	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	१३५३९०३	१४९९८८३	१८७३४१०	२८०२७२	१२०८९९	१४७२२३९	८९१२५१	३६१९६६	६२०१९३
	साधारण	७९५३३	८६३६९	१०१९३२	७५४४६	२६१०१	३८५	१०१९३२	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	६७८५३८	६८५८३६	१००८३३३	१८६४६	५४७६३	९३४९२४	२१४७५४	१९३३८६	६००१९३
	विकास जिल्लास्तर	५९५८३२	७२७६७८	७६३१४५	१८६१८०	४००३५	५३६९३०	५७४५६५	१६८५८०	२००००
३८	उद्योग मन्त्रालय	४२५५४३	४८६७७९	४१२९८१	१५६९३४	३०४९३५	५१११२	४४२५५४	२०४२७	५००००
	साधारण	२२८६७७	२३०२५५	२३२८०५	४००३२	१५५४२९	३७३४४	२३२८०५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	८५७११	१३७२६४	१२६७७७	३००४३	८८३४८	८३८६	६४७१३	१२०६४	५००००
	विकास जिल्लास्तर	११११५५	११९२६०	१४३३९९	८६८५९	६११५८	५३८२	१४५०३६	८३६३	०
३९	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	११२७३	१२९६९	१८४६३	१००६३	६६००	१८००	१८४६३	०	०
	साधारण	११२७३	१२९६९	१८४६३	१००६३	६६००	१८००	१८४६३	०	०
४०	कृषि मन्त्रालय	१६०४७२७	२०७११९१	२३४०९६८	५७३७१५	१३८५६४९	३९१६०४	१०१३१३०	२५३९४०	१०८३८१८
	साधारण	८३८१४	९१२९७	१०४२०४	७६६९७	२६६७२	८३५	१०४२०४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	११११०७२	१५४४९०४	१६८३१५२	१४६७९९	११७०४७६	३६५८७७	४५८२७१	२२७२७५	९९७६०६

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास जिल्लास्तर	४०९८४१	४३४९९०	४६३६१२	३५०२१९	१८८५०१	२४८९२	४५०६५५	२६६६५	८६२९२
४५	गृह मन्त्रालय	२५७९४३५	२९०२७०४	३३४६१३७	२८४३४८९	३४३३५५	१५९२९३	३३४६१३७	०	०
	साधारण	२५७५५५६	२८९८२८१	३३४१६३७	२८४२६७२	३३९९४२	१५९०२३	३३४१६३७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	३८७९	४४२३	४५००	८१७	३४१३	२७०	४५००	०	०
४६	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	१६५६४	२०२९४	३८६२०	७१०९	२७४१०	४१०१	२७३४१	११२७९	०
	साधारण	४०४८	४८०१	४८१०	४६३२	११५८	२०	५८१०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१२५१६	१५४९३	३२८१०	२४७७	२६२५२	४०८१	२१५३१	११२७९	०
४७	जलश्रोत मन्त्रालय	२९४७२३४	२५०११५९	३६८६८०७	२२१८७२	४३२१६२	३०३२७७३	८१०८०९	४४०८१७	२४३५१८१
	साधारण	११३२८१	११८५५०	१३४०२३	११४१८८	१९८३५	०	१३४०२३	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२८३३९५३	२३८२६०९	३५५२७८४	१०७६८४	४१२३२७	३०३२७७३	६७६७८६	४४०८१७	२४३५१८१
४८	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	५१३५३०३	४२०५६००	४३२८१५३	१५००५९	१३२४८९	५०४५६०५	१७३३३९०	१२२४५१३	२३७०२५०
	साधारण	१५२०६१	१६६७८६	१८३६२७	१२४०५९	५९५५८	१०	१८३६२७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	४९८३२४२	४०३८८१४	४१४४५२६	२६०००	७२९३१	५०४५५९५	१५४९७६३	१२२४५१३	२३७०२५०
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५९६५८३	९८९६५४	१६३१२९९	८९७६१	२७५५९१	१२६५९४७	५३४१४२	७१६३९	१०२५५१८
	साधारण	९३४७९	१०२२०१	१०८५३३	६४७७२	४२४४१	१३२०	१०८५३३	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	५०३१०४	८८७४५३	१५२२७६६	२४९८९	२३३१५०	१२६४६२७	४२५६०९	७१६३९	१०२५५१८
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय	५०२६३२	५९३१४७	७८१३३३	२८६४१४	३७१३१३	१२३६०६	७८१३३३	०	०
	साधारण	५०२६३२	५९३१४७	७८१३३३	२८६४१४	३७१३१३	१२३६०६	७८१३३३	०	०
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	४७२४२६	४३७६१४	४०४४२२	२८१०८९	१३४९७५	८८३५८	४६४२२२	४०२००	०
	साधारण	१९९९५८	२०९४३२	२४७१४७	२०२९२९	४२६५०	१५६८	२४७१४७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२७२४६८	२२८१८२	२५७२७५	७८१६०	९२३२५	८६७९०	२१७०७५	४०२००	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
५६	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	५१७९७	६१७३५	७०३५८	११०८९	५३९५४	५३१५	७०३५८	०	०
	साधारण	४१२८३	४७०७७	५१३८६	१०००४	४०५३७	८४५	५१३८६	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१०५१४	१४६५८	१८९७२	१०८५	१३४१७	४४७०	१८९७२	०	०
५७	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	२२७४३८	६५५२६८	९९१४३७	२९२९२	२७३७१९	६८८४२६	३४२४३७	६४९०००	०
	साधारण	९२५०७	८१६०३	१०१०९७	२६७८७	७४२६५	४५	१०१०९७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१३४९३१	५७३६६५	८९०३४०	२५०५	१९९४५४	६८८३८१	२४१३४०	६४९०००	०
५८	रक्षा मन्त्रालय	२३५९५८६	२६१९६९१	३०३०३४३	२४६०६११	३९४४४५	१७५२८७	३०३०३४३	०	०
	साधारण	२३५९५८६	२६१९६९१	३०३०३४३	२४६०६११	३९४४४५	१७५२८७	३०३०३४३	०	०
५९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	९४८४३६	९८५२५१	१३६४४२२	८८६१७९	१३२९७१	३४५३७२	१०९८९३३	१६२०१६	१०३५७३
	साधारण	५०५०८९	५४८१३९	८१२७०९	७२९९५९	४०४५०	४२३००	८१२७०९	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१८८००२	२१३१७५	२९२८०३	५९८८९	७०६२२	१६२२९२	१५१२७७	७५८९०	६५६३६
	विकास जिल्लास्तर	२५५३४५	२२३९३७	२४९०१०	९६३३१	२१८९९	१४०७८०	१३४९४७	८६१२६	३७९३७
६०	वाणिज्य मन्त्रालय	६७४२८	१३५३३६	७४९४२७	१३३६७	२८७५२	७०७४०८	९२५२७	०	६५७०००
	साधारण	१५८८७	१८९३५	२११७७	१२९९०	७९१४	२७३	२११७७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	५१५४१	११६४०१	७२८३५०	३७७	२०८३८	७०७१३५	७१३५०	०	६५७०००
६१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१०७९६	१२४१११	४८४७७	२६७२०	१९८८२४	२५९१७३	९५३७४	३००९०५	८८४३८
	साधारण	९४१४	११८११	१२०६४	१०१३५	१८७९	५०	१२०६४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१३८२	११२३००	४७२६४३	१६५८५	१९६९४५	२५९१२३	८३३१०	३००९०५	८८४३८
६५	शिक्षा मन्त्रालय	७१७७९५६	७९४२२२२	८७०४३७३	२३८३२४	७४४४७८	१०२१३३१	७२००७९४	८०३२२६	७००३५३
	साधारण	४८२१७४१	५५७९८२०	६४०३३४०	१३९३७४	६२४३९०१	२००६५	६४०३३४०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१५५८७२०	१८३४५०२	१८२४५७९	३५८६८	८६८१२२	९२१५८९	५७०७६८	५८२३७२	६७२४३९

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास जिल्लास्तर	७९७४९५	५२७९००	४७५४५४	६३०८२	३३२६९५	७९६७७	२२६६८६	२२०८५४	२७९१४
६६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	३३१०२	३७०८६	४००८३	१६१२९	२३६५९	२९५	३८५८३	१५००	०
	साधारण	३१९५६	३४५८६	३६५८३	१६१२९	२०१५९	२९५	३६५८३	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	११४६	२५००	३५००	०	३५००	०	२०००	१५००	०
६७	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	५२३१८६	६५०८५१	७५४४२६	५३१५०५	११३५१६	१०९५०५	७०९५२६	४५०००	०
	साधारण	४९४०७७	५६४४०१	६६७९४५	५२७७४९	१०४९४६	३५२५०	६६७९४५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२९१०९	८६४५०	८६५८१	३७५६	८५७०	७४२५५	४१५८१	४५०००	०
६८	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	१८७१	२०२८	१०६९६	१४२७	६७६९	२५००	१०६९६	०	०
	साधारण	१८७१	२०२८	४६९६	१४२७	७६९	२५००	४६९६	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	०	०	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०
६९	स्थानीय विकास मन्त्रालय	३५३७४५१	४००६०४६	४२७७०५५	८२६८६	८४२००४	३३५२३६५	३४१९३९०	४००२७९	४५७३८६
	साधारण	२४५६२	२६४६८	३४०८०	२७४०२	६१७८	५००	३४०८०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	६६१५९	८८०३८	११६६३६	४१९४	६२०६९	५०३७३	६०२४८	७२७०	४९११८
	विकास जिल्लास्तर	३४४६७३०	३८९१५४०	४१२६३३९	५१०९०	७७३७५७	३३०१४९२	३३२५०६२	३९३००९	४०८२६८
७०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	२४८२१४९	३७४८२९६	३९०७२२३	११६१७३८	११२१९६९	१६२३५१६	२१८५७०५	१०९४५०५	६२७०१३
	साधारण	८९४९८६	१०७१९००	१२६८२०७	९६७००६	३०१२०१	०	१२६८२०७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	११६६६७०	२४०४१२१	२३०८४४६	५२२५२	६९२९५१	१५६३२४३	७४७७०९	९७३७८४	५८६९५३
	विकास जिल्लास्तर	४२०४९३	२७२२७५	३३०५७०	१४२४८०	१२७८१७	६०२७३	१६९७८९	१२०७२१	४००६०
७१	श्रम मन्त्रालय	६६६२५	७२३८३	७२५७१	३६२५२	२४०३५	१२२८४	६९६०१	२९७०	०
	साधारण	१०७०७	११९५५	१३८४२	८५३५	४८१७	५००	१३८४२	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	५५९१८	६०४२८	५८७२९	२७७१७	१९२१८	११७८४	५५७४९	२९७०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	२०५५।५६ को विनियोजन			श्री ५ को सरकार	स्रोत	
					कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च		वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
७२	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	५९१२८	६८८६८	८२०९१	५५३२०	२३९७०	२८०१	८२०९१	०	०
	साधारण	४१८५१	४६२४३	५३७३९	४५२१५	८५२४	०	५३७३९	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१७२७७	२२६२५	२८३५२	१०१०५	१५४४६	२८०१	२८३५२	०	०
८६	अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	३१७३४	२५४००	२५४००	०	०	२५४००	२५४००	०	०
	साधारण	३१७३४	२५४००	२५४००	०	०	२५४००	२५४००	०	०
८७	अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	६०८१९६४	७२७१७३५	९७०४२६५	०	१०००	९७०३२६५	८६०९८६	१६७४४५४	७१६८८२५
	विकास केन्द्रीयस्तर	६०८१९६४	७२७१७३५	९७०४२६५	०	१०००	९७०३२६५	८६०९८६	१६७४४५४	७१६८८२५
८८	अर्थ मन्त्रालय - लगानी अन्य	४८६६४	७००००	९६०००	०	०	९६०००	१००००	०	८६०००
	विकास केन्द्रीयस्तर	२०९६४	५००००	७६०००	०	०	७६०००	०	०	७६०००
	विकास जिल्लास्तर	२७७००	२००००	२००००	०	०	२००००	१००००	०	१००००
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	२४३०९३३	३८१११५०	४२८४६६०	२१९७५००	१९९७१६०	९००००	४२४९६६०	३५०००	०
	साधारण	२२७६०८६	३२७५२५०	३९८८८६०	२१९७५००	१७०१३६०	९००००	३९८८८६०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१५४८४७	५३५९००	२९५८००	०	२९५८००	०	२६०८००	३५०००	०
जम्मा		४३००७३४२	४९१९०२३५	६०३४८४७४	१३१९९१४३	१६९७९३९	३०१७७३९२	३४८४४६२५	७७७१७४५	१७७३२१०४

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान ऋण
१३ संसद		९७६१३	११५०८१	१३३४६२	७८१३४	४४५२८	१०८००	१३३४६२	० ०
	साधारण	९७६१३	११५०८१	१३३४६२	७८१३४	४४५२८	१०८००	१३३४६२	० ०
	संसद	९७६१३	११५०८१	१३३४६२	७८१३४	४४५२८	१०८००	१३३४६२	० ०
१३-३-१११	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा	७४१८७	८४२१३	९२८४२	६२८६४	२९६७८	३००	९२८४२	० ०
१३-३-१२०	संसद् सचिवालय	२३४२६	२४३६८	३४१२०	१५२७०	८३५०	१०५००	३४१२०	० ०
१३-३-१३०	संसदीय प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	६५००	६५००	०	६५००	०	६५००	० ०
१४ अदालत		१८८६९७	२०७४२९	२३९३३५	१७७४७१	४०६४३	२१२२१	२३९३३५	० ०
	साधारण	१८८६९७	२०७४२९	२३९३३५	१७७४७१	४०६४३	२१२२१	२३९३३५	० ०
	अदालतहरु	१८८६९७	२०७४२९	२३९३३५	१७७४७१	४०६४३	२१२२१	२३९३३५	० ०
१४-३-२१०	पुनरावेदन अदालतहरु	५८१९३	६९४६७	८०३९२	५६०२०	२१०७२	३३००	८०३९२	० ०
१४-३-२११	पुनरावेदन अदालत मुकाम	२९९	३००	३५६	२८२	७४	०	३५६	० ०
१४-३-३१०	जिल्ला अदालतहरु	१२५९०२	१३२६२५	१५१९३८	११७८२५	१७४१३	१६७००	१५१९३८	० ०
१४-३-४१०	प्रशासकीय अदालत	७७६	८५१	१८०१	५७६	२८४	९४१	१८०१	० ०
१४-३-४२०	राजस्व न्यायाधिकरण	२५१९	२८८६	३२७४	२१०३	१०४६	१२५	३२७४	० ०
१४-३-४३०	श्रम अदालत	१००८	१३००	१५७४	६६५	७५४	१५५	१५७४	० ०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३८४५५	४१९२०	५००४२	३७५०४	८०३८	४५००	५००४२	०	०
	साधारण	३८४५५	४१९२०	५००४२	३७५०४	८०३८	४५००	५००४२	०	०
	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	५८६०	६४८०	६६४१	५०९२	१४४९	१००	६६४१	०	०
१९-३-११०	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	५८६०	६४८०	६६४१	५०९२	१४४९	१००	६६४१	०	०
	सरकारी वकिल कार्यालय	३२५९५	३५४४०	४३४०१	३२४१२	६५८९	४४००	४३४०१	०	०
१९-३-१२०	पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरु	९६९०	११२५३	१८७९७	१२६४०	२२५७	३९००	१८७९७	०	०
१९-३-१३०	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयहरु	२२९०५	२४१८७	२४६०४	१९७७२	४३३२	५००	२४६०४	०	०
२०	न्याय परिषद्	१२८६	१४००	१६९३	११३२	५६१	०	१६९३	०	०
	साधारण	१२८६	१४००	१६९३	११३२	५६१	०	१६९३	०	०
	न्याय परिषद्	१२८६	१४००	१६९३	११३२	५६१	०	१६९३	०	०
२०-३-११०	न्याय परिषद्	१२८६	१४००	१६९३	११३२	५६१	०	१६९३	०	०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	५५११	६४३२	८०४०	४०७५	३६२५	३४०	८०४०	०	०
	साधारण	५५११	६४३२	८०४०	४०७५	३६२५	३४०	८०४०	०	०
	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	५५११	६४३२	८०४०	४०७५	३६२५	३४०	८०४०	०	०
२५-३-११०	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	५१२६	५५५५	६८४६	३६७५	२९५६	२१५	६८४६	०	०
२५-३-२००	प्रशासन सुधार अनुगमन समिति	३८५	८७७	११९४	४००	६६९	१२५	११९४	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
२६	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	०	२५००	२८९५	९८५	१९९०	०	२८९५	०	०
	साधारण	०	२५००	२८९५	९८५	१९९०	०	२८९५	०	०
	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	०	२५००	२८९५	९८५	१९९०	०	२८९५	०	०
२६-३-११०	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	०	२५००	२८९५	९८५	१९९०	०	२८९५	०	०
३०	मन्त्रिपरिषद्	२६३९५	२८८४९	३९९६६	२०९४४	१९०२२	०	३९९६६	०	०
	साधारण	२६३९५	२८८४९	३९९६६	२०९४४	१९०२२	०	३९९६६	०	०
	मन्त्रिपरिषद्	१९९६०	१२६९०	१४३२३	७४८०	६८४३	०	१४३२३	०	०
३०-३-११०	मन्त्रिपरिषद्	१९९६०	१२६९०	१४३२३	७४८०	६८४३	०	१४३२३	०	०
	मन्त्रिपरिषद् सचिवालय	१५१५५	१६२३९	१७६४३	१३४६४	४१७९	०	१७६४३	०	०
३०-३-१२०	मन्त्रिपरिषद् निजी सचिवालय	१०३५३	१०६९२	१२०१७	१०१०९	१९०८	०	१२०१७	०	०
३०-३-१३०	मन्त्रिपरिषद् सचिवालय	४८०२	५५४७	५६२६	३३५५	२२७१	०	५६२६	०	०
३५	अर्थ मन्त्रालय	४७६०१७	४८२३३७	७७६४०९	२२६८४२	२६५८०९	२८३८५०	५८४५६०	१३८४६५	५३४७६
	साधारण	२२७६९९	२६३४८४	३०२९४०	२२६८४२	७४९९८	११००	३०२९४०	०	०
	अर्थ मन्त्रालय	१६९८९	१८०९२	२०५६०	१२५५९	८००९	०	२०५६०	०	०
३५-३-११०	अर्थ मन्त्रालय	१६९८९	१८०९२	२०५६०	१२५५९	८००९	०	२०५६०	०	०
	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	७२९८७	७८१२०	९४८००	७४७०५	१९५९५	५००	९४८००	०	०
३५-३-१२०	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	१०४६४	१११७२	१६०६३	१३५१५	२४९८	५०	१६०६३	०	०
३५-३-१२१	कौषी तोषा खाना	४७०७	५२६०	५७७५	२४०८	३२६७	१००	५७७५	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
३५-३-१२२	कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय	१०३१	१३०५	१४२५	११८४	२४१	०	१४२५	०	०
३५-३-१२३	क्षेत्रीय कोष संयोजक कार्यालयहरु	६९२१	७१४४	८१२१	६६६८	१४४३	१०	८१२१	०	०
३५-३-१२४	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरु	४९०६४	५३२३९	६३४१६	५०९३०	१२१४६	३४०	६३४१६	०	०
	राजस्व प्रशासन तालिम	३७१५	३९६६	४२३७	२४४३	२४९४	३००	४२३७	०	०
३५-३-१३०	राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	३७१५	३९६६	४२३७	२४४३	२४९४	३००	४२३७	०	०
	भंसार	७२२७४	७६२५८	८६४५८	७३३७५	१२८८३	३००	८६४५८	०	०
३५-३-१४०	भंसार विभाग	८६८६	९७९३	९२०७	६६००	२६०७	०	९२०७	०	०
३५-३-१४१	भंसार कार्यालयहरु (गस्ती टोली समेत)	६३५८८	६६४६५	७७३५१	६६७७५	१०२७६	३००	७७३५१	०	०
	मूल्यअभिवृद्धि कर	१९५०७	३६६००	३८६६६	२२९५०	१५७१६	०	३८६६६	०	०
३५-३-१५०	मूल्य अभिवृद्धि कर विभाग	३७३८	१५८००	१६६२४	४३००	१२३२४	०	१६६२४	०	०
३५-३-१५१	मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयहरु	१५७६९	२०८००	२२०४२	१८६५०	३३९२	०	२२०४२	०	०
	कर	३४२५१	३८६२६	४३२७५	३३१६५	१०११०	०	४३२७५	०	०
३५-३-१६०	कर विभाग	४८११	४९४९	५४३९	४१४५	१३९४	०	५४३९	०	०
३५-३-१६१	कर कार्यालयहरु	२९४४०	३३६७७	३७७३६	२९०२०	८७१६	०	३७७३६	०	०
	राजस्व अनुसन्धान	७२७६	९४०२	११३४४	७६४५	३६९९	०	११३४४	०	०
३५-३-१७०	राजस्व अनुसन्धान विभाग	४९०३	५१९४	६१६८	४३५०	१८१८	०	६१६८	०	०
३५-३-१७१	राजस्व अनुसन्धान इकाई कार्यालयहरु	२३७३	४२०८	५१७६	३२९५	१८८१	०	५१७६	०	०
	अन्य	१५००	२५००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
३५-३-१९०	धितोपत्र बोर्ड	१५००	२५००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास केन्द्रीयस्तर	२४८३२६	२९८८५३	४७३५६९	०	९९०८९९	२८२७५०	२८९६२०	९३८४६५	५३४७६
	राजस्व प्रशासन	३३३३०	४२३५३	९०२३३५	०	९०२३३५	०	८२३३५	२००००	०
३५-४-२०१	राजस्व प्रशासन सुदृढीकरण	३२८३७	४९३५३	९००३००	०	९००३००	०	८०३००	२००००	०
३५-४-२०२	स्वचालित भन्सार तथ्यांक सूचना प्रणाली	४९३	९०००	२०३५	०	२०३५	०	२०३५	०	०
	वैकिक क्षेत्र	२९४९९६	९७६५००	३७९२२६	०	८८४७६	२८२७५०	९९९२८५	९९८४६५	५३४७६
३५-४-३५०	कृषक सिचाई अनुदान	९९००००	९०००००	९०००००	०	०	९०००००	९०००००	०	०
३५-४-३८०	गोबर ग्याँस उत्पादन	४४९९६	२४०००	९३७७५०	०	०	९३७७५०	९९२८५	९९८४६५	०
३५-४-३८१	लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा आयोजनाहरु	२००००	२००००	४००००	०	०	४००००	४००००	०	०
३५-४-४१०	पशु बीमा (कर्जा सुरक्षण समेत)	५०००	७५००	९००००	०	९००००	०	९००००	०	०
३५-४-४५०	साना किसान व्याज अनुदान	३५०००	३५०००	२५०००	०	२५०००	०	२५०००	०	०
३५-४-४६०	ग्रामीण उर्जा तथा सिंचाई शिरोभार खर्च अनुदान	०	०	९५०००	०	०	९५०००	९५०००	०	०
३५-४-४७०	पश्चिम तराई गरिवी निवारण आयोजना	०	०	५३४७६	०	५३४७६	०	०	०	५३४७६
३६	आपूर्ति मन्त्रालय	२०९०५८	२६४२३६	३०७५५६	३९४०	३०४४९६	०	७०५५६	३२०००	२०५०००
	साधारण	३०४३	३३००	४०५६	३९४०	९९६	०	४०५६	०	०
	आपूर्ति मन्त्रालय	३०४३	३३००	४०५६	३९४०	९९६	०	४०५६	०	०
३६-३-११०	आपूर्ति मन्त्रालय	३०४३	३३००	४०५६	३९४०	९९६	०	४०५६	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२०६०१५	२६०९३६	३०३५००	०	३०३५००	०	६६५००	३२०००	२०५०००
	अन्य	२०६०१५	२६०९३६	३०३५००	०	३०३५००	०	६६५००	३२०००	२०५०००
३६-४-२००	नेपाल खाद्य संस्थान	९७२०१५	२२५०००	२२५०००	०	२२५०००	०	२००००	०	२०५०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
३६-४-२१०	उपभोक्ता संरक्षण परिषद संचालन आयोजना	०	०	१०००	०	१०००	०	१०००	०	०
३६-४-३००	मूल्य अनुगमन आयोजना	०	५००	५००	०	५००	०	५००	०	०
३६-४-३१०	कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना	३४०००	३५४३६	७७०००	०	७७०००	०	४५०००	३२०००	०
३७ आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय		१३५३९०३	१४९९८८३	१८७३४१०	२८०२७२	१२०८९९	१४७२२३९	८९१२५१	३६९९६६	६२०१९३
साधारण		७९५३३	८६३६९	१०१९३२	७५४४६	२६१०१	३८५	१०१९३२	०	०
आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय		४९६३	६४५५	९१८५	४९२५	४२६०	०	९१८५	०	०
३७-३-११०	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	४९६३	६४५५	९१८५	४९२५	४२६०	०	९१८५	०	०
खानेपानी		१०८७५	११६९३	१२५६३	९७५०	२८१३	०	१२५६३	०	०
३७-३-१२०	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	४९३०	५५४६	६१०३	५२८७	८१६	०	६१०३	०	०
३७-३-१२१	क्षेत्रीय खानेपानी निर्देशनालय	५९४५	६१४७	६४६०	४४६३	१९९७	०	६४६०	०	०
भवन		५२८०	६१३१	६८२०	६०६३	५९२	१६५	६८२०	०	०
३७-३-१३०	भवन विभाग	५२८०	६१३१	६८२०	६०६३	५९२	१६५	६८२०	०	०
आवास तथा शहरी विकास		४३०६५	४६६९१	५७०९८	४९४०८	७५४०	१५०	५७०९८	०	०
३७-३-१४०	आवास तथा शहरी विकास विभाग	३९५४	४४२१	५५०८	४७५५	६०३	१५०	५५०८	०	०
३७-३-१४१	आवास तथा शहरी विकास क्षेत्रीय निर्देशनालयहरु	६८९१	८११९	९८०९	९२०२	६०७	०	९८०९	०	०
३७-३-१४२	आवास तथा शहरी विकास शाखाहरु	३२२२०	३४१५१	४१७८१	३५४५१	६३३०	०	४१७८१	०	०
अन्य		१५३५०	१५३९९	१६२६६	५३००	१०८९६	७०	१६२६६	०	०
३७-३-१५०	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति	५४६०	५५०९	६३८६	५३००	१०१६	७०	६३८६	०	०
३७-३-१६०	वीरेन्द्र अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति	९८९०	९८९०	९८८०	०	९८८०	०	९८८०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास केन्द्रीयस्तर	६७८५३८	६८५८३६	१००८३३३	१८६४६	५४७६३	९३४९२४	२१४७५४	१९३३८६	६००९१३
	खानेपानी	५०८८०१	५३१०२१	८१०५५०	१३४०२	३०८०५	७६६३४३	१५०६३०	७७९०२	५८२०१८
३७-४-३०१	ए.डि.बि. तेस्रो चरण अन्तर्गतका आयोजनाहरू	२८५७९७	५११४०	०	०	०	०	०	०	०
३७-४-३०२	ए.डि.बि. चौथो चरण अन्तर्गतका आयोजनाहरू	५७७९९	२१७५००	४१७७२०	११९००	८६६०	३९७९६०	५१०६०	०	३६६६६०
३७-४-३१०	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	११८५	५९००	६५९५	२००	५२०	५८७५	१०१५	५५८०	०
३७-४-३२०	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	४८६	९५०	२१७०	३६०	४७२	१३३८	२८०	१८९०	०
३७-४-३३०	अन्य मर्मत सुधार आयोजनाहरू	१०५४२	१२०००	१५०००	०	०	१५०००	१००००	५०००	०
३७-४-३४०	डीप टयुबवेल तथा मिटरिंग आयोजना (मर्मत सुधार)	३४७१	३९६०	३९८५	५५	४८०	३४५०	३९८५	०	०
३७-४-३५०	जनसाधन विकास आयोजना	१९७६१	१७०७१	२५५८०	८८७	८६७३	१६०२०	३२९०	५४००	१६८९०
३७-४-३६०	खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना	९६२४	१९०००	२००००	०	०	२००००	५०००	१५०००	०
३७-४-३७०	वागमती क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना	६९३४१	८१०००	८००००	०	०	८००००	६००००	२००००	०
३७-४-३७१	भक्तपुर ढल सुधार कार्यक्रम	३५९५	०	०	०	०	०	०	०	०
३७-४-३९०	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष	३७७००	११३०००	२०७०००	०	०	२०७०००	७०००	१५३२	१९८४६८
३७-४-४००	धरान खानेपानी आयोजना	२५००	२५००	६०००	०	०	६०००	३०००	३०००	०
३७-४-४१०	बुटवल नगरपालिका खानेपानी योजना	७०००	७०००	७०००	०	०	७०००	४०००	३०००	०
३७-४-४२०	महाकाल चौर पानी प्रशोधन केन्द्र (उपकरण खरीद)	०	०	७५००	०	०	७५००	०	७५००	०
३७-४-४३०	साना शहरी खानेपानी अध्ययन	०	०	१२०००	०	१२०००	०	२०००	१००००	०
	भवन	१६९७२	२१३००	२१२९९	१५९६	८०३	१८९००	१६२९९	५०००	०
३७-४-५०१	सिंहदरबार पुनर्निर्माण आयोजना	१४३०८	१९०००	१९०००	१३८१	२४४	१७३७५	१४०००	५०००	०
३७-४-५०२	भवननिर्माण संहिता, सरकारी भवननिर्माण तथा अभिलेख	२६६४	२३००	२२९९	२१५	५५९	१५२५	२२९९	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	आवास तथा शहरी विकास	१५२७६५	१३३५१५	१७६४८४	३६४८	२३१५५	१४९६८१	४७८२५	११०४८४	१८१७५
३७-४-६०१	शहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम	५९९९	६०००	८०००	९९०	१२३९	५७७१	५५००	०	२५००
३७-४-६०२	साना शहर बजार विकासबाट ग्रामीण विकास	१७७९	१८००	२५००	३०९	६९६	१४९५	२५००	०	०
३७-४-६०३	नगर विकास योजना	१९५८६	१२५००	१२५००	०	१००५२	२४४८	११०००	१५००	०
३७-४-६०४	एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)	४७७	३६०	२०००	३५०	२८०	१३७०	२०००	०	०
३७-४-६०५	भूकम्प पीडित क्षेत्र पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापना आयोजना	२०२६	०	०	०	०	०	०	०	०
३७-४-६०६	उपनगर संभाव्यता अध्ययन	०	५००	०	०	०	०	०	०	०
३७-४-६०७	चारखाल कम्प्लेक्स भवन	०	०	२००	०	२००	०	२००	०	०
३७-४-६२१	धरान सभागृह निर्माण	४९२६	७४८५	६०००	१५९	२३०	५६११	५०००	१०००	०
३७-४-६२२	बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास समिति	५३४५	५३४५	५७००	०	५७००	०	५७००	०	०
३७-४-६२३	सांस्कृतिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र विकास परियोजना	१४२७३	१४०००	४१००	४९०	३६८	३२४२	४१००	०	०
३७-४-६२४	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति	६९८५	७०००	७०००	०	०	७०००	४०००	३०००	०
३७-४-६२५	काठमाडौं शहरी क्षेत्र विकास कार्यक्रम	५७८३४	२५२७०	१७५००	१३५०	४३९०	११७६०	१८२५	०	१५६७५
३७-४-६३०	संयुक्तराष्ट्रसंघ पार्क/बागमती विष्णुमती संरक्षण कार्यक्रम	७५००	८०००	६०००	०	०	६०००	६०००	०	०
३७-४-६५०	नगर विकास कोष समिति	२६०३५	४५२५५	१०४९८४	०	०	१०४९८४	०	१०४९८४	०
	विकास जिल्लास्तर	५९५८३२	७२७६७८	७६३१४५	१८६१८०	४००३५	५३६९३०	५७४५६५	१६८५८०	२००००
	खानेपानी	५९५८३२	७२७६७८	७६३१४५	१८६१८०	४००३५	५३६९३०	५७४५६५	१६८५८०	२००००
३७-५-४५०	ग्रामीण खानेपानी कार्यक्रम (विभाग र गैरसरकारी संस्था)	३३७८०	४२५००	४०९३०	७२००	१९००	३१८३०	१२३५०	२८५८०	०
३७-५-४५१	ग्रामीण खानेपानी आयोजना (पश्चिमान्चल)	४३८३	७९००	१२३४५	१४८०	२५३५	८३३०	२३४५	१००००	०
३७-५-४५२	तराईट्यूबवेल कार्यक्रम (विभाग गै.स.सं. र ग्रा.वि.बैंक)	५५२६	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
३७-५-४६०	मेची पहाडी विकास आयोजना (खानेपानी कार्यक्रम)	३२८५	२२७८	०	०	०	०	०	०	०
३७-५-४७०	जिल्ला खा.पा.कार्यालयहरु (विभाग र गैरसरकारी संस्था)	५४८८५८	६७५०००	७०९८७०	१७७५००	३५६००	४९६७७०	५५९८७०	१३००००	२००००
३८	उद्योग मन्त्रालय	४२५५४३	४८६७७९	५१२९८१	१५६९३४	३०४९३५	५१११२	४४२५५४	२०४२७	५००००
	साधारण	२२८६७७	२३०२५५	२३२८०५	४००३२	१५५४२९	३७३४४	२३२८०५	०	०
	उद्योग मन्त्रालय	५५४९	५६८४	५९४४	४५७५	१३६५	४	५९४४	०	०
३८-३-११०	उद्योग मन्त्रालय	५५४९	५६८४	५९४४	४५७५	१३६५	४	५९४४	०	०
	उद्योग तथा खानी	२२३१२८	२२४५७१	२२६८६१	३५४५७	१५४०६४	३७३४०	२२६८६१	०	०
३८-३-१२०	उद्योग विभाग	४१५९	४१९०	४५४४	३९१०	६३४	०	४५४४	०	०
३८-३-१२१	औद्योगिक तथ्यांक प्रणाली सुधार तथा अनुगमन	१९०	१२५	१३१	२५	१०६	०	१३१	०	०
३८-३-१३०	खानी तथा भूगर्भ विभाग	२९४२	३३०३	३६२३	२९४५	६७८	०	३६२३	०	०
३८-३-१३१	योजना संचालन तथा सामान्यसेवा (खानी तथा भूगर्भ)	१०८१०	११७६६	१२४८०	१२१५०	३३०	०	१२४८०	०	०
३८-३-१३२	प्राविधिक टेवा सेवा	१९३०	१४९०	८८२	०	८८२	०	८८२	०	०
३८-३-१४०	घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	३०९९	३४००	३४७८	२७७५	७०३	०	३४७८	०	०
३८-३-१४१	केन्द्रीय कारागार कारखाना	१३४१	१३८०	३००६	७८०	२२६	२०००	३००६	०	०
३८-३-१५०	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग	४७७०	५१००	६०११	४४९२	४८४	१०३५	६०११	०	०
३८-३-१५१	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरु	७५२२	७७००	८३१६	६२६०	१४२६	६३०	८३१६	०	०
३८-३-१६०	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	१५७३	१५१७	१६०४	११२६	४५३	२५	१६०४	०	०
३८-३-१८०	सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	१८४७९२	१८४६००	१८२७८६	९९४	१४८१४२	३३६५०	१८२७८६	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास केन्द्रीयस्तर	८५७११	१३७२६४	१२६७७७	३००४३	८८३४८	८३८६	६४७१३	१२०६४	५००००
	उद्योग तथा खानी	८५७११	१३७२६४	१२६७७७	३००४३	८८३४८	८३८६	६४७१३	१२०६४	५००००
३८-४-२०१	टेक्नोलोजी पार्क	११७५	१५००	२५००	१४००	११००	०	२५००	०	०
३८-४-२०२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा विकास आयोजना	६७४	९४०	१०५७	४२२	४८०	१५५	९५७	१००	०
३८-४-२०३	छाला बस्तु प्रवर्द्धन आयोजना	२००७	२१७०	२६३५	९८०	१६२५	३०	२६३५	०	०
३८-४-२५०	उत्पादकत्व प्रवर्द्धन आयोजना	०	१००	३२५	०	३२५	०	३२५	०	०
३८-४-२५१	राष्ट्रिय उत्पादकत्व केन्द्र	०	१००	३२५	०	३२५	०	३२५	०	०
३८-४-२६०	औद्योगिक उर्जा व्यवस्थापन आयोजना	१७५४९	४७८०६	५००००	०	५००००	०	०	०	५००००
३८-४-२७०	औद्योगिक तथ्यांक प्रणालीसुधार तथा अनुगमन आयोजना	८८५	२२५	१०००	३५०	६५०	०	५००	५००	०
३८-४-२९०	वैदेशिक लगानी प्रवर्द्धन आयोजना	०	०	६००	०	६००	०	४००	२००	०
३८-४-३०१	खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	४४६६	३४७५	३८००	३८०	१४८५	१९३५	२९००	९००	०
३८-४-३०२	पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	४५२७	३९०५	७०१०	१५००	४३१०	१२००	४६१०	२४००	०
३८-४-३०३	काठमाडौं प्राकृतिक ग्याँस आयोजना	१०५५	६१६	०	०	०	०	०	०	०
३८-४-३०४	भू वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना	४८३०	१५७०	१६०५	१२५	७६०	७२०	१२९०	३१५	०
३८-४-३०५	राष्ट्रिय भूकम्प मापन केन्द्र	०	२८५००	४३६०	१४५	२३७०	१८४५	३९१०	४५०	०
३८-४-४०१	हातेकागज आयोजना	१०११	११००	१४५०	८९५	५१७	३८	१४५०	०	०
३८-४-४०२	ग्रामीण रोजगारमुलक तालिम आयोजना	४३७२	३९००	०	०	०	०	०	०	०
३८-४-४०३	जनसंख्या शिक्षा परियोजना	१०५५	३००	२८१०	१४६४	१३०८	३८	३००	२५१०	०
३८-४-४०४	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	४८६४	४९००	४५००	३३००	२२००	०	५१९०	३१०	०
३८-४-४०५	सेरामिक्स प्रवर्द्धन आयोजना	२०९१	३३००	१९७२	०	१९७२	०	९७२	१०००	०
३८-४-४०६	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (समिति)	१४४२०	१५८६२	२५८२८	१४२१२	११६१६	०	२२८२९	२९९९	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रृण
३८-४-४०७	घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र	४२६७	४५१५	५३००	३१००	२१००	१००	५३००	०	०
३८-४-४०८	तयारी पोशाक आयोजना	३४४०	१९३०	२२००	९००	१३००	०	१९२०	२८०	०
३८-४-५००	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल आयोजना	७२७६	६६००	५६००	६७०	२९३०	२०००	५५००	१००	०
३८-४-६००	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुदृढीकरण आयोजना	५७४७	३९५०	९००	२००	३७५	३२५	९००	०	०
विकास जिल्लास्तर		११११५५	११९२६०	१५३३९९	८६८५९	६११५८	५३८२	१४५०३६	८३६३	०
उद्योग तथा खानी		११११५५	११९२६०	१५३३९९	८६८५९	६११५८	५३८२	१४५०३६	८३६३	०
३८-५-४०६	घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम (समितिको)	६१५८६	६५०००	८२४६९	५००८८	३१५३१	८५०	७६३२९	६१४०	०
३८-५-४५०	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (विभागको)	४८८९०	५३५००	६९७८२	३६५८६	२८७१४	४४८२	६७५५९	२२२३	०
३८-५-४५१	औद्योगिक प्रवर्द्धन आयोजना	६७९	७६०	११४८	१८५	९१३	५०	११४८	०	०
३९ कानून तथा न्याय मन्त्रालय		११२७३	१२९६९	१८४६३	१००६३	६६००	१८००	१८४६३	०	०
साधारण		११२७३	१२९६९	१८४६३	१००६३	६६००	१८००	१८४६३	०	०
कानून तथा न्याय मन्त्रालय		६३१३	६७०१	१०१४५	४७९०	४३५५	१०००	१०१४५	०	०
३९-३-११०	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	६३१३	६७०१	१०१४५	४७९०	४३५५	१०००	१०१४५	०	०
अन्य		४९६०	६२६८	८३१८	५२७३	२२४५	८००	८३१८	०	०
३९-३-१२०	नेपाल कानून सुधार आयोग	१२६२	१६३२	२१३०	१८४५	२८५	०	२१३०	०	०
३९-३-१३०	न्याय सेवा तालिम केन्द्र	१४४४	१८७५	२०३१	१०७२	९५९	०	२०३१	०	०
३९-३-१४०	राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला	२२५४	२७६१	४१५७	२३५६	१००१	८००	४१५७	०	०

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४०	कृषि मन्त्रालय	१६०४७२७	२०७११११	२३४०९६८	५७३७१५	१३८५६४९	३९१६०४	१०१३१३०	२५३९४०	१०८३८९८
	साधारण	८३८१४	९१२९७	१०४२०४	७६६९७	२६६७२	८३४	१०४२०४	०	०
	कृषि मन्त्रालय	८७६४	९३००	१०८७५	८५५०	२२०५	१२०	१०८७५	०	०
४०-३-११०	कृषि मन्त्रालय	८७६४	९३००	१०८७५	८५५०	२२०५	१२०	१०८७५	०	०
	कृषि	१६८११	१७८३१	२१७११	१७५६०	४१५१	०	२१७११	०	०
४०-३-१२०	कृषि विभाग	१०३४७	१११३६	१३४८६	१११५०	२३३६	०	१३४८६	०	०
४०-३-१२१	क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरु	६४६४	६६९५	८२२४	६४१०	१८१५	०	८२२४	०	०
	पशु सेवा	८४५१	९३५८	१२१६४	८५४७	२९१८	७००	१२१६४	०	०
४०-३-१३०	पशुसेवा विभाग	३२९१	३६००	४६१४	३७४०	७७४	१००	४६१४	०	०
४०-३-१३१	क्षेत्रीय पशुसेवा निर्देशनालयहरु	५१६०	५७५८	७४५०	४८०७	२१४३	६००	७४५०	०	०
	सहकारी	४२२८८	४६६३८	४१२२३	४२०४०	९१६८	१५	४१२२३	०	०
४०-३-१४०	सहकारी विभाग	२०३८	२४३८	२६७१	१७४०	९३१	०	२६७१	०	०
४०-३-१४१	जिल्ला सहकारी कार्यालयहरु	३७७५०	४१७००	४६०५२	४०३००	५७३७	१५	४६०५२	०	०
४०-३-१४१	राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड	२५००	२५००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
४०-३-१९१	अन्य	७५००	८१७०	८२३०	०	८२३०	०	८२३०	०	०
४०-३-१९२	कपास विकास समिति	१०००	१०००	१०००	०	१०००	०	१०००	०	०
४०-३-१९३	चिया तथा फफि विकास बोर्ड	५०००	५६७०	५६७०	०	५६७०	०	५६७०	०	०
४०-३-१९४	दुग्ध विकास बोर्ड	१५००	१५००	१५६०	०	१५६०	०	१५६०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास केन्द्रीयस्तर	११११०७२	१५४४९०४	१६८३१५२	१४६७९९	११७०४७६	३६५८७७	४५८२७१	२२७२७५	१९७६०६
	कृषि मन्त्रालय	७४०००	७५७४५	८२२३८	१०३३४	५२७९६	१९१८८	१६१८१	२९९६	६३०६१
४०-४-२००	महिला कृषक विकास कार्यक्रम	१५६३	१२७५	६००	९०	५१०	०	६००	०	०
४०-४-२१०	ग्रामीण विकास बजार आयोजना (स.का. रुकुम समेत)	३६१७	५३७०	६९२३	३२४४	२१५६	१५२३	३९२७	२९९६	०
४०-४-२११	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना (स.का.)	०	६८६००	४६२१५	७०००	३१५५०	१७६६५	६६५४	०	४९५६१
४०-४-२१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	६८८२०	०	५००	०	५००	०	५००	०	०
४०-४-२१३	कृषिभौगोलिक सूचनाप्रणाली विकास कार्यक्रम	०	०	१७००	०	१७००	०	१२००	०	५००
४०-४-२२०	कृषि दीर्घकालीन योजना अनु. तथा समन्वय कार्यक्रम	०	५००	४९००	०	४९००	०	२३००	०	२६००
४०-४-२३०	द्युबबेल क्षेत्र बाली सघनता र उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	०	०	११४००	०	११४००	०	१०००	०	१०४००
	कृषि	२६४३३१	३२४८४६	४१७३६३	८८७६७	१३७६८५	१९०९११	१७०५७५	८७४५४	१५९३३४
४०-४-२५०	माथिल्लो सगरमाथा कृषि विकास आयोजना	१३६६५	५५३१०	११२९४०	२३६०	४६५५	१०५९२५	८३९२	०	१०४५४८
४०-४-२६०	सहायक बाली विकास आयोजना	३९५०६	४९५००	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-२६१	बाली विविधिकरण आयोजना	०	०	३०००	१२५०	१७३९	११	३०००	०	०
४०-४-२७०	कृषि विकास आयोजना, जनकपुर	३५६८९	३८४२०	४०८२५	४९००	३३२५	४२६००	४९००	४५९२५	०
४०-४-२८०	रेशम खेती विकास कार्यक्रम	२६६८६	३१६००	२७३०७	४९८७	१८०१५	४३०५	३१९०	२४११७	०
४०-४-२९०	पहाडी फलफूल विकास आयोजना	४१५	०	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-२९१	बागबानी विकास आयोजना, कीर्तिपुर	७९११	८१२५	९२९४	२०४९	६२३३	१०१२	१५४१	७७५३	०
४०-४-२९२	बागबानी फार्महरु	२२५६५	२५२९०	२९०६८	१३४९८	१२९४५	२६२५	२७०६८	०	२०००
४०-४-२९३	सुन्तला उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	९५८	१४००	१२१९	७८४	४३५	०	१२१९	०	०
४०-४-२९४	स्याउ उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	०	०	४००	१२२	२५२	२६	४००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४०-४-३००	आलु तथा अन्य तरकारी बीउ उत्पादन प्रवर्धन केन्द्रहरु	३९५५	४३२५	७४९६	३६६८	३५२५	३०३	६९९६	०	५००
४०-४-३०१	बीउ विजन प्रवर्द्धन आयोजना	०	११४२०	१०१७५	१४८३	७५०५	११८७	५०९१	५०८४	०
४०-४-३१०	चिया, कफी, अलैंची तथा सुठो विकास कार्यक्रम	२६००	३१००	१३४१	७२९	५१७	९५	१३४१	०	०
४०-४-३२०	मत्स्य विकास कार्यक्रम	१९८७३	२१८२५	२६३६८	८६१०	१५५४२	२२१६	२५३६८	५००	५००
४०-४-३३०	खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	१३८८३	१४०१०	१८८८०	११०४०	६४१०	१४३०	१८८८०	०	०
४०-४-३४०	बाली संरक्षण कार्यक्रम	१३५६८	१४२१०	१६६००	७७७६	८३०४	५२०	१५६००	०	१०००
४०-४-३५०	व्यवसायीक कीट विकास	४५३५	५०१८	४९१९	२९७०	२८२०	१२९	५९१९	०	०
४०-४-३६०	वाली सघनता र उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	२५२५	२४८१	३८३३	३०४१	५०२	२९०	३८३३	०	०
४०-४-३७०	कृषि संचार सेवा कार्यक्रम	५६२९	०	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-३७१	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना (संचार)	०	६०४८	१८२०४	२७१०	६९५४	८५४०	५०५१	०	१३१५३
४०-४-३८०	कृषि तालिम कार्यक्रम (केन्द्रहरु)	१७१७८	०	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-३८१	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना (ता.के.)	०	१९६७०	२३३७३	८५४५	१००५१	४७७७	१९६९५	०	११७५८
४०-४-३९०	बीउ विजन विकास तथा नियन्त्रण सेवा	३८९८	३१००	३८५४	२६५४	१२०१	०	३८५४	०	०
४०-४-४००	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	६८६७	५९८०	६०७५	२५८०	२५७०	९२५	२०००	४०७५	०
४०-४-४१०	कृषि प्रसार कार्यक्रम	१६८४	०	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-४११	सहभागितात्मक कृषि प्रसार तालीम कार्यक्रम	०	०	१५०००	०	१५०००	०	५०००	०	१००००
४०-४-४५०	कृषि बजार विकास कार्यक्रम	३०४७	३३८५	११०७९	२११९	३२३५	५७२५	९०७९	०	२०००
४०-४-४५१	साना बजार पूर्वाधार विकास आयोजना	१७६९४	६२९	६४२	३४२	३००	०	६४२	०	०
४०-४-४५९	नेपाल इरिगेसन सेक्टर आयोजना	०	०	१४४७०	५५०	५६५०	८२७०	५९५	०	१३८७५
४०-४-४६०	पशु सेवा	१२१००७	२७६००१	३३७६३२	४५७७०	२२७१९८	६४६६४	८८२५१	१०२१७२	१४७२०९
४०-४-४७०	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२३३१७	२५४५९	३११३५	१७०१०	१३५२५	६००	३११३५	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४०-४-५१०	पशु विकास सेवा कार्यक्रम (गाईभैसीवाखा र अन्य समेत)	३६५४	३९४०	४०२०	२५२५	१२९५	२००	४०२०	०	०
४०-४-५२०	पशु विकास फार्महरु	१६५९५	१७००५	२०३६७	१२१००	७६६२	६०५	२०३६७	०	०
४०-४-५३०	ग्रामीण कुखुरा विकास कार्यक्रम	१७६२	२०९०	२२४४	१४६८	६६६	११०	२२४४	०	०
४०-४-५४०	पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	५८१५	७१३०	९७२५	२६२०	६४३०	६७५	८२२५	०	१५००
४०-४-५४१	पशु प्रजनन तथा प्रवर्द्धन आयोजना	९०६९	१५००	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-५५०	पहाडी कबुलियती वन आयोजना (पशु विकास)	१६१५८	१६१६०	२२७८९	२९५५	१०८७०	८९६४	१५९१	०	२११९८
४०-४-५५१	चरन घाँस तथा अन्य आहार विकास कार्यक्रम	०	०	८३०	५४२	२८८	०	८३०	०	०
४०-४-५६०	पशु चिकित्सा सुदृढीकरण आयोजना	३६१७३	१३०३००	१०५१७२	०	१०२१७२	३०००	३०००	१०२१७२	०
४०-४-५७०	पशु सेवा तालिम कार्यक्रम	८४६४	९६१७	११०८५	४५९०	६३१५	१८०	११०८५	०	०
४०-४-५८०	तेस्रो पशु विकास आयोजना व्यवस्थापन कार्यालय	०	६२८००	१३०२६५	१९६०	७७९७५	५०३३०	५७५४	०	१२४५११
	सहकारी	१११४९	११५१२	१०७१३	१९२८	८६९५	९०	१०७१३	०	०
४०-४-६००	सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र	७१४९	७५१२	८२१३	१९२८	६१९५	९०	८२१३	०	०
४०-४-६१०	राष्ट्रिय सहकारी संघ	४०००	४०००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
	कृषि अनुसन्धान परिषद्	१३३७८६	३२२८००	३१५७०६	०	२२४६८२	९१०२४	१६९९५१	३४६५३	११११०२
४०-४-७००	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्	४५०००	२७९४९	३१०००	०	२७९३०	३०७०	३१०००	०	०
४०-४-७१०	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	३७२४०	२८५९६	३२०००	०	३१२००	८००	१४९४८	१७०५२	०
४०-४-७११	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना	०	२०४९१८	१९६०७७	०	१०९३३८	८६७३९	८७५२५	०	१०८५५२
४०-४-७३०	सहायक बाली विकास आयोजना	३१२१५	२८७७३	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-७३१	पहाडी कृषि अनुसन्धान आयोजना	०	१३०००	३५०००	०	३४९६०	४०	३००००	५०००	०
४०-४-७४०	आलु अनुसन्धान तथा विकास कार्यक्रम	३३९५	०	०	०	०	०	०	०	०
४०-४-७५०	प्राकृतिक जलाशय मत्स्य विकास आयोजना	१६९३६	१९५६४	१८८७९	०	१८८३९	४०	६२७८	१२६०१	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४०-४-७६०	पहाडी कबुलीयती वन तथा चरन विकास आयोजना	०	०	२७५०	०	२४१५	३३५	२००	०	२५५०
	अन्य	५०६७९९	५३४०००	५१९५००	०	५१९५००	०	२६००	०	५१६९००
४०-४-८००	रासायनिक मल व्यवस्था	५०१६००	५३००००	५१६९००	०	५१६९००	०	०	०	५१६९००
४०-४-८१०	चिया विकास प्रवर्द्धन	११९९	५००	५००	०	५००	०	५००	०	०
४०-४-८२०	चन्द्रडांगी बीउ विजन तथा दुग्ध विकास समिति	४०००	३५००	२१००	०	२१००	०	२१००	०	०
	विकास जिल्लास्तर	४०९८४१	४३४९९०	४६३६१२	३५०२१९	१८८४०१	२४८९२	४४०६४४	२६६६४	८६२९२
	कृषि	२३५८३२	२४७४४०	३३१७६८	२०३९२४	१०९०४४	१८८००	२४५२१४	१६८६९	६९६८५
४०-५-२५०	माथिल्लो सगरमाथा कृषि विकास आयोजना	९२८०	१२०६०	१५३३१	८०००	६१३१	१२००	७४२८	०	७९०३
४०-५-२६०	सहायक बाली विकास आयोजना	९५१७	१०७००	०	०	०	०	०	०	०
४०-५-४१०	कृषि प्रसार कार्यक्रम	१८३९१९	११००००	१३६९४४	९८५७१	३७०६१	१३२३	१३६९४४	०	०
४०-५-४११	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना	०	८९०३०	१३३५०१	७४०२९	४४९३७	१४५३५	८२९७२	०	५०५२९
४०-५-४२१	मेची पहाडी विकास आयोजना (कृषि)	१०२३	०	०	०	०	०	०	०	०
४०-५-४२२	पहाडी बीउ तथा तरकारी आयोजना	८१७४	०	०	०	०	०	०	०	०
४०-५-४६०	नेपाल इरिगेसन सेक्टर आयोजना	०	०	१२०२१	१४६४	१०१२०	४३७	७६८	०	११२५३
४०-५-४६१	ग्रामीण विकास बजार आयोजना (कृषि)	२३९१९	२५६५०	३३९६०	२१८६०	१०७९५	१३०५	१७०९१	१६८६९	०
	पशु सेवा	१७४००९	१८७५५०	२३१८४४	१४६२९५	७९४५७	६०९२	२०५४४१	९७९६	१६६०७
४०-५-५११	माथिल्लो सगरमाथा पशु विकास आयोजना	८९४९	१०६७०	१२४५०	५७१०	५५१५	१२२५	५२७१	०	७१७९
४०-५-५१२	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	१४६०४३	१४७३००	१७५८९७	११४६४०	५८६३२	२६२५	१७५८९७	०	०
४०-५-५१३	मेची पहाडी विकास आयोजना (पशु)	६२१	६०४	०	०	०	०	०	०	०
४०-५-५६०	ग्रामीण विकास बजार आयोजना (पशु)	१८३९६	२००९६	२४४९२	१६२९०	७५६०	६४२	१४६९६	९७९६	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४०-५-५९०	तेस्रो पशु विकास आयोजना	०	८८८०	१९००४	९६५५	७७५०	१६००	९५७७	०	९५२८
४५	गृह मन्त्रालय	२५७९४३५	२९०२७०४	३३४६१३७	२८४३४८९	३४३३५५	१५९२९३	३३४६१३७	०	०
	साधारण	२५७५४५६	२८९८२८१	३३४१६३७	२८४२६७२	३३९९४२	१५९०२३	३३४१६३७	०	०
	गृह मन्त्रालय	३२८६१	३०५००	३०८१८	१०७२५	१९७५०	३४३	३०८१८	०	०
४५-३-११०	गृह मन्त्रालय	३२८६१	३०५००	३०८१८	१०७२५	१९७५०	३४३	३०८१८	०	०
	विशेष प्रहरी विभाग	९५४१	१०२१४	११४११	९८३५	११२६	५५०	११५११	०	०
४५-३-१२०	विशेष प्रहरी विभाग	९५४१	१०२१४	११४११	९८३५	११२६	५५०	११५११	०	०
	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	७४७५६	८२०००	१०८०५४	१०००५०	७४०४	६००	१०८०५४	०	०
४५-३-१३०	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	७४७५६	८२०००	१०८०५४	१०००५०	७४०४	६००	१०८०५४	०	०
	केन्द्रीय सेवा विभाग	२७४६१	३२०००	०	०	०	०	०	०	०
४५-३-१४०	केन्द्रीय सेवा विभाग	२७४६१	३२०००	०	०	०	०	०	०	०
	अध्यागमन विभाग	११५९५	१३२४०	१५०३६	८५८८	४५४८	१९००	१५०३६	०	०
४५-३-१५०	अध्यागमन विभाग	५५४४	६२४०	७१०९	४०१४	३०४५	५०	७१०९	०	०
४५-३-१५१	अध्यागमन कार्यालयहरु	६०५१	७०००	७९२७	४५७४	१५०३	१८५०	७९२७	०	०
	कारागार व्यवस्थापन विभाग	१००६१९	१०२८०२	११३८३०	२७२३०	८१८१५	४७८५	११३८३०	०	०
४५-३-१६०	कारागार व्यवस्थापन विभाग	५५४१	५७८०	७६७५	९३०	६०२०	७२५	७६७५	०	०
४५-३-१६१	कारागार कार्यालयहरु	९५१६८	९७०२२	१०६१५५	२६३००	७९७९५	४०६०	१०६१५५	०	०
	जिल्ला प्रशासन	१०८१४२	११२७६०	१२९५७०	९९४५८	२३१२२	६९९०	१२९५७०	०	०
४५-३-१७०	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु	१००८४१	१०४१९९	११८१२५	९०८००	२०६१५	६७१०	११८१२५	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४५-३-१७१	सीमा प्रशासन कार्यालयहरु	२४०१	३०३१	३३७८	२७९०	५८८	०	३३७८	०	०
४५-३-१७२	इलाका प्रशासन कार्यालयहरु	४९००	५५३०	८०६७	५८६८	१९१९	२८०	८०६७	०	०
	अन्य	१४७७९	९५००	१०७५१	९९३०	१५९१	३०	१०७५१	०	०
४५-३-१८०	समरजंग कम्पनी कार्यालय	२५७६	३०००	३१२२	२९०२	१९०	३०	३१२२	०	०
४५-३-१९०	जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालयहरु	६४०४	६५००	७६२९	६२२८	१४०१	०	७६२९	०	०
४५-३-२०१	मतदाता परिचय पत्र वितरण	५७९९	०	०	०	०	०	०	०	०
	प्रहरी	२१९५८०२	२५०५२६५	२९२२०६७	२५७७६५६	२००५८६	१४३८२५	२९२२०६७	०	०
४५-३-३१०	प्रहरी प्रधान कार्यालय	३२८३२४	३५९०००	४२५००९	३२६३२८	२६६३१	७२०५०	४२५००९	०	०
४५-३-३२१	वीरेन्द्र प्रहरी अस्पताल	३८६९५	३९७३६	४७९९९	२०४००	२२६५४	४१४५	४७९९९	०	०
४५-३-३३०	प्रहरी पहरा गण	२३६८९	२५३२०	३१५५३	३०७९६	६८७	७०	३१५५३	०	०
४५-३-३४०	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	४६७१४	५०९४९	४६९८२	४०४८३	५३२४	११७५	४६९८२	०	०
४५-३-३५०	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरु	४७७२२३	५३६०००	६४३०३७	५७२७२२	४२५९०	२७७२५	६४३०३७	०	०
४५-३-३६०	जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु	१२७९९१७	१४९३०००	१७२६८१८	१५८५७०२	१०२४८१	३८६३५	१७२६८१८	०	०
४५-३-३९०	प्रहरी किताबखाना	१२४०	१२६०	१४६९	१२२५	२१९	२५	१४६९	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	३८७९	४४२३	४५००	८१७	३४१३	२७०	४५००	०	०
	गृह मन्त्रालय	३८७९	४४२३	४५००	८१७	३४१३	२७०	४५००	०	०
४५-४-५००	लागू पदार्थ नियन्त्रण गुरु योजना	३८७९	४४२३	४५००	८१७	३४१३	२७०	४५००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४६	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	१६५६४	२०२९४	३८६२०	७१०९	२७४१०	४१०१	२७३४१	११२७९	०
	साधारण	४०४८	४८०१	४८१०	४६३२	११५८	२०	४८१०	०	०
	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	४०४८	४८०१	४८१०	४६३२	११५८	२०	४८१०	०	०
४६-३-११०	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	४०४८	४८०१	४८१०	४६३२	११५८	२०	४८१०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१२५१६	१५४९३	३२८१०	२४७७	२६२५२	४०८१	२१५३१	११२७९	०
	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	१२५१६	१५४९३	३२८१०	२४७७	२६२५२	४०८१	२१५३१	११२७९	०
४६-४-२००	राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	७७७७	७५६०	१४४३५	१६६६	१२७६९	०	५८४०	८५९५	०
४६-४-२१०	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	४७३९	७९३३	१८३७५	८११	१३४८३	४०८१	१५६९१	२६८४	०
४७	जलस्रोत मन्त्रालय	२९४७२३४	२५०११५९	३६८६८०७	२२१८७२	४३२१६२	३०३२७७३	८१०८०९	४४०८१७	२४३५१८१
	साधारण	११३२८१	११८५५०	१३४०२३	११४१८८	१९८३५	०	१३४०२३	०	०
	जलस्रोत मन्त्रालय	५०५०	५२६०	४६१२	४०७५	१५३७	०	४६१२	०	०
४७-३-११०	जलस्रोत मन्त्रालय	५०५०	५२६०	४६१२	४०७५	१५३७	०	४६१२	०	०
	सिंचाइ	९९५४१	१०२७६८	११७०१०	१०२८४०	१४१७०	०	११७०१०	०	०
४७-३-१३०	सिंचाई विभाग	१०६३४	११००६	१२८५०	११५८५	१२६५	०	१२८५०	०	०
४७-३-१३१	क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	१०९८२	१११९३	१३२२०	११३५५	१८६५	०	१३२२०	०	०
४७-३-१३२	जिल्ला सिंचाइ कार्यालयहरु	७७९२५	८०५६९	९०९४०	७९९००	११०४०	०	९०९४०	०	०
	विद्युत	८६९०	१०५२२	११४०१	७२७३	४१२८	०	११४०१	०	०
४७-३-१५०	विद्युत विकास केन्द्र	८०१९	९६८३	१०६४९	७०८५	३५६४	०	१०६४९	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४७-३-१६०	विद्युत महशुल निर्धारण आयोग	६७१	८३९	७५२	१८८	५६४	०	७५२	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२८३३९५३	२३८२६०९	३५५२७८४	१०७६८४	४१२३२७	३०३२७७३	६७६७८६	४४०८१७	२४३५१८१
	जलस्रोत मन्त्रालय	९९७६	११०००	३५७२४	३५३४	१२४७४	१९७१६	१५४४८	२७६	२००००
४७-४-२००	जल तथा शक्ति आयोग	९९७६	११०००	१३७२४	२९२४	१०८००	०	१३४४८	२७६	०
४७-४-२१०	जलस्रोत रणनीति दोश्रो चरण कार्यक्रम	०	०	२२०००	६१०	१६७४	१९७१६	२०००	०	२००००
	सिंचाइ	२७२६५६१	२३५७१६३	३३३९३६५	१०२७०७	३०२४७१	२९३४१८७	६४९५४३	३०४६४१	२३८५१८१
४७-४-३१०	सिंचाइ व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना	६२१२५	३९३२५	६५०००	१९१२	१९३५	६११५३	१३०००	०	५२०००
४७-४-३११	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	५७८८	६०००	५७२१	१२१२	१३९९	३११०	५७२१	०	०
४७-४-३१२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	४८०३९	१२००५	१२२००	४९६	५६९०	६०१४	३०५०	०	९१५०
४७-४-३१३	प्रथम सिंचाइ सेक्टर आयोजना	१३२१३१	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-३१४	दोस्रो सिंचाइ सेक्टर आयोजना	२८५१२६	३८४२४०	५४५०००	३२१०	६६६५	५३५१२५	९०१३८	०	४५४८६२
४७-४-३१५	इरिगेशन लाइन अफ क्रेडिट	२३५७९५	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-३१६	नेपाल इरिगेशन सेक्टर आयोजना	०	१७५९१८	५६४७००	९१९२	१००७०	५४५४३८	७९७००	०	४८५०००
४७-४-३१७	भूमिगत जल सिंचाइ सेक्टर आयोजना	०	३०००	७००००	४२००	४६३०	६११७०	८४००	०	६१६००
४७-४-३१८	सिंचाइ विकास आयोजना	०	६२५०	७८५००	०	५३०	७७९७०	५०००	७३५००	०
४७-४-३१९	साना सिंचाइ विशेष कार्यक्रम	०	३५०००	५००००	०	०	५००००	१००००	२००००	२००००
४७-४-३४०	नदी नियन्त्रण	१९८६६३	७७०००	१४००००	४००	१३६५	१३८२३५	१००००	७००००	६००००
४७-४-३४१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्राविधिक केन्द्र	५३६११	५७५००	६५६२१	२७७०	२८१५	६००३६	५०८०	६०५४१	०
४७-४-३४२	बक्राहा नदी नियन्त्रण आयोजना	२३२६	१०५२००	१४३३००	३४०	६६५	१४२२९५	१६४२४	०	१२६८७६
४७-४-३४३	बागमती नदी नियन्त्रण आयोजना (रौतहट सर्लाही)	३००००	३५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४७-४-३४४	बाणगंगा नदी नियन्त्रण, तिलौराकोट संरक्षण	५९९९	९८००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४७-४-३४५	लाल बकैया नदी नियन्त्रण आयोजना	०	१०००	४९६००	०	०	४९६००	१०००	४०६००	०
४७-४-३६०	भूमिगत जल अन्वेषण कार्यक्रम	१२२०९	१७६२०	२००००	४०४०	१३५०	१४६१०	८०००	०	१२०००
४७-४-३६१	सामुदायिक स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	४२६५९	६१०००	४९५२५	७९०	२२८६	४६४४९	७७५२	०	४१७७३
४७-४-३६२	भूमिगत स्यालो ट्युबवेल-सिंचाई आयोजना	०	०	१४३०००	०	१४३०००	०	१४३००	०	१२८७००
४७-४-३६३	भूमिगत डीप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	०	०	४२८००	०	४२८००	०	४२८०	०	३८५२०
४७-४-३७०	मर्मत संभार आयोजनाहरु	१३२२५८	१०७२५०	११५०००	३५९३०	३२२४८	४६८२२	८५०००	३००००	०
४७-४-४०१	मेची पहाडी सिंचाइ आयोजना	१०५३	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-४०२	सुन्सरी मोरंग सिंचाइ आयोजना	२६०३६९	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-४०३	चन्द्रामोहना सिंचाइ आयोजना	२१९४	३८०००	१००५००	३४०	७५०	९९४१०	११२००	०	८९३००
४७-४-४०४	बागमती सिंचाइ आयोजना	२२४५२७	२०२७४०	३३३५००	५०१०	७५५५	३२०९३५	५७०००	०	२७६५००
४७-४-४०५	पूर्वी राप्ती सिंचाइ आयोजना	१२८०५८	१२२७३०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-४०६	भैरहवा लुम्बिनी सिंचाइ आयोजना (तृतीय चरण)	२४१२४४	२४३०७०	८००००	१२४००	१६७५५	५०८४५	१४१००	०	६५९००
४७-४-४०७	मर्चवार सिंचाइ आयोजना (दोस्रो खण्ड)	१४८०४	५८००	२८६८	५२०	२३४८	०	२८६८	०	०
४७-४-४०८	धौलागिरी अंचल सिंचाइ आयोजना	४६१३	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-४०९	बबइ सिंचाइ आयोजना	७३४३५	४८५००	४००००	१८००	२३३०	३५८७०	३००००	१००००	०
४७-४-४१०	राजापुर सिंचाइ योजना	१४७९५३	२४४२७०	२९५०००	२५९५	२८७५	२८९५३०	२७०००	०	२६८०००
४७-४-४११	महाकाली सिंचाइ आयोजना, कन्चनपुर	३८१५८२	११६०४०	५५५३०	८४५०	५५८०	४१५००	५५५३०	०	०
४७-४-४१२	सुन्सरी मोरङ सिंचाई आयोजना (तेस्रो)	०	११३०००	२४००००	७१००	६८३०	२२६०७०	५५०००	०	१८५०००
४७-४-४१३	सुन्सरी मोरङ हेडवर्क्स आयोजना	०	८९९०५	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-४१४	प्रगन्ना सिंचाई आयोजना	०	०	१००००	०	०	१००००	०	०	१००००

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विद्युत	५८६६५	१४४४६	१७७६९५	१४४३	९७३८२	७८८७०	११७९५	१३५९००	३००००
४७-४-८५०	विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	४६०६०	३७९५	९५३६५	१००	९५२६५	०	३६५	९५०००	०
४७-४-८५१	खिम्ती जलविद्युत आयोजना (नयाँ पुल किर्ते सडक)	२५००	२०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४७-४-८५२	बहुउद्देशीय आयोजना अध्ययन	१०१०५	६८००	४३२०५	१२०	५६०	४२५२५	२८०५	४०४००	०
४७-४-८५३	सप्तकोशी बहुउद्देशीय आयोजना	०	४००	६२५	२५	५३०	७०	१२५	५००	०
४७-४-८५४	पंचेश्वर बहुउद्देशीय आयोजना	०	१४५१	३३५००	११९८	१०२७	३१२७५	३५००	०	३००००
	जलवायु (अनुदान संख्या ६१ मा सरेको)	३८७५१	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-९५०	हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	७३५९	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-९५१	जल विज्ञान कार्यक्रम	१४२१५	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-९५२	बाढी भविष्यवाणी	११४५२	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-९५३	हिम नदी तथा हिम जलविज्ञान परियोजना	४०२५	०	०	०	०	०	०	०	०
४७-४-९५४	मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	१७००	०	०	०	०	०	०	०	०
४८ निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय		५१३५३०३	४२०५६००	५३२८१५३	१५००५९	१३२४८९	५०४५६०५	१७३३३९०	१२२४५१३	२३७०२५०
	साधारण	१५२०६१	१६६७८६	१८३६२७	१२४०५९	५९५५८	१०	१८३६२७	०	०
	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	४६३८	४७६१	४९७४	४२०२	७७२	०	४९७४	०	०
४८-३-११०	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	४६३८	४७६१	४९७४	४२०२	७७२	०	४९७४	०	०
	सडक	१३२५७६	१४६२७२	१६१३२०	१०७२५१	५४०५९	१०	१६१३२०	०	०
४८-३-१२०	सडक विभाग	१५७१८	१६२५०	१७७४०	१६४००	१३३०	१०	१७७४०	०	०
४८-३-१२१	क्षेत्रीय सडक कार्यालयहरु	४८६१	५७५३	८४२६	७६६०	७६६	०	८४२६	०	०
४८-३-१२२	डिभिजन सडक कार्यालयहरु	३३५४८	४०३१९	४४६६७	४२७००	१९६७	०	४४६६७	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३/५४ को यथार्थ खर्च	२०५४/५५ को संशोधित अनुमान	२०५५/५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४८-३-१३०	सडक मर्मत	३८१०४	३८५००	४००००	०	४००००	०	४००००	०	०
४८-३-१४०	राजमार्ग सुधार दस्तुर कोष उठ्ती कार्यालयहरु	१४४६	१५००	१७७०	१२७८	४९२	०	१७७०	०	०
४८-३-१५०	हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजनहरु (यान्त्रिक कार्यालयहरु समेत)	३६२८४	४१०००	४४९३०	३६३०५	८६२५	०	४४९३०	०	०
४८-३-१६०	मेकानिकल तालिम	१५३९	१६५०	१८५३	१३९३	४६०	०	१८५३	०	०
४८-३-१७०	प्रयोगशाला	१०७६	१३००	१९३४	१५१५	४१९	०	१९३४	०	०
	यातायात व्यवस्था	१४८४७	१५७५३	१७३३३	१२६०६	४७२७	०	१७३३३	०	०
४८-३-१८०	यातायात व्यवस्था विभाग	३७३२	३९५५	४२७५	२२००	२०७५	०	४२७५	०	०
४८-३-१८१	अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	११११५	११७९८	१३०५८	१०४०६	२६५२	०	१३०५८	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	४९८३२४२	४०३८८१४	४१४४५२६	२६०००	७२९३१	४०४५५९५	१५४९७६३	१२२४५१३	२३७०२५०
	राजमार्गहरु	११६२४७३	३२५६००	३९०२६३	९५१०	३९९२	३७६७६१	१३३२६३	१०५०००	१५२०००
४८-४-२००	मेची राजमार्ग (फिदिम-ताप्लेजुंग खण्ड, कावेरीपुल समेत)	२८७२०	२७६००	३००००	२१००	५०८	२७३९२	७५००	५०००	१७५००
४८-४-२०१	सगरमाथा राजमार्ग (गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)	१००००	२४०००	३५०००	०	०	३५०००	५०००	०	३००००
४८-४-२०२	विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला मार्ग (बनेपा-सिन्धुलि-बर्दिबास)	१००३७०८	९४०००	१२५२६३	१७९०	२०३०	१२१४४३	७५२६३	५००००	०
४८-४-२०३	राप्ती राजमार्ग (सल्यान-मुसिकोट खण्ड)	९६८०	२५०००	३००००	८००	३५५	२८८४५	५०००	१००००	१५०००
४८-४-२०४	कर्णाली राजमार्ग (सुर्खेत-जुम्ला खण्ड)	७०९२४	१०००००	११००००	२२००	५४५	१०७२५५	३००००	३००००	५००००
४८-४-२०५	महाकाली राजमार्ग (बैतडी-दार्चुला खण्ड)	३९४४१	५५०००	५५०००	२६२०	५५४	५१८२६	१००००	१००००	३५०००
४८-४-२०६	कान्ती राजपथ (टिका भैरव पुल)	०	०	४०००	०	०	४०००	४००	०	४५००
	सहायक मार्गहरु	४१२६३४	७३६०९०	८४२५००	४०२०	२६००	८३५८८०	३२४०००	१४१०००	३७७५००
४८-४-२५०	इलाम-माईपोखरी-सन्दकपुर	१४५९	२०००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-२५१	फिक्कल - श्रीअन्तुडाँडा	१४४३	१९७५	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४८-४-२५२	बसन्तपुर-तेहथुम-आठराई	९८०६	९९००	१००००	०	०	१००००	५०००	०	५०००
४८-४-२५३	भेडेटार-डाँडाबजार-रवि राँके	५९७०	७०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४८-४-२५४	बसन्तपुर-चैनपुर-खाँदबारी	१४९९०	१८०००	२२५००	०	०	२२५००	५०००	०	१७५००
४८-४-२५५	नारदमुनि थुलुङ मार्ग(हिले-लेगुवाघाट-भोजपुर)(शाहीसेना)	१५०००	२००००	२००००	०	०	२००००	१००००	०	१००००
४८-४-२५६	बिराटनगर-रंगेली सडक तथा पुलहरु	१०००	११०००	३२०००	०	०	३२०००	१२०००	२००००	०
४८-४-२५७	चतरा-चक्करघटी-वीरपुर	९७५	४००	५००	०	०	५००	०	५००	०
४८-४-२५८	कटारी-ओखलढुंगा	४२०००	५३४५०	५५०००	०	०	५५०००	२००००	१००००	२५०००
४८-४-२५९	बर्दिबास-जलेश्वर-जनकपुर-धनुषाधाम	६४६०	८७५००	१२००००	९६०	१३८५	११७६५५	३५०००	८५०००	०
४८-४-२६०	चरीकोट-दोलखा सडक	१४९९	०	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-२६१	पुष्पलाल मार्ग (खिम्ती-मन्थली-रामेछाप सडक)	१७५००	२५०००	१२५००	०	०	१२५००	५०००	७५००	०
४८-४-२६२	छहरे-टोखा (चक्रपथ-गंगवु-टोखा-भोर-गुर्जभञ्ज्याङ्ग)	४९९१	९९५०	१००००	०	०	१००००	५०००	०	५०००
४८-४-२६३	गल्छी-देवीघाट (पुल समेत)	४८९८	६०००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
४८-४-२६४	भानुभक्त आचार्य मार्ग (डुम्रे-बेशीशहर सडक)	७३६८७	८२५००	१९७०००	७६०	३९०	१९५९३०	२७०००	०	१७००००
४८-४-२६५	सालभण्डी-जुठापौवा-सुन्दरढुंगा (पाल्पा)	३९८८	३९९०	४०००	०	०	४०००	२०००	०	२०००
४८-४-२६६	रुद्रवेनी-बुर्तिवांग-बाग्लुंग-ढोरपाटन (गुल्मी)	१७५८६	२००००	१५०००	०	०	१५०००	२५००	०	१२५००
४८-४-२६७	लुम्बिनी-तौलिहवा-तिलौराकोट	५६००	०	१५०००	०	०	१५०००	५०००	०	१००००
४८-४-२६८	बाग्लुंग-बेनी-जोमसोम	१९९४३	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	५०००	०	१००००
४८-४-२६९	तुल्सीपुर-पुरन्धारा-सुर्खेत	३९९९	४०००	४०००	०	०	४०००	२५००	०	२५००
४८-४-२७०	खिचु-जाजरकोट	२९९३६	३००००	३५०००	१२००	२४३	३३५५७	२००००	०	१५०००
४८-४-२७१	सुर्खेत-रानीमत्ता-दैलेख	१८९३५	१५०००	१००००	०	०	१००००	५०००	०	५०००
४८-४-२७२	सिलगढी-साँफेबगर	१९९९	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				श्री ५ को सरकार	स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च		वैदेशिक	अनुदान
४८-४-२७५	जय पृथ्वी बहादुर सिंह मार्ग (खोड्पे-बभांगा)	४४८५२	५००००	५००००	११००	६६२	४८२३८	२००००	५०००	२५०००
४८-४-२७६	सहजपुर-दिपायल	८४६१	१००००	१००००	०	०	१००००	४०००	०	६०००
४८-४-२७७	सांफेबगर-मार्तडी	९५२२	११५००	११५००	०	०	११५००	४०००	०	७५००
४८-४-२७८	सांफेबगर-मंगलसेन	९१९९	१८०००	२००००	०	०	२००००	६०००	०	१४०००
४८-४-२७९	उग्रतारा - मेलौली सडक	४३०३	४८००	५०००	०	०	५०००	३५००	०	१५००
४८-४-२८०	दशरथ चन्द मार्ग (बैतडी-सतबांभ-भुलाघाट)	७५००	१५०००	५०००	०	०	५०००	३०००	२०००	०
४८-४-२८१	महेन्द्रनगर-दैजी-जोगबुडा-बुडहर सडक	७१९२	७१००	७५००	०	०	७५००	३०००	०	४५००
४८-४-२८२	लक्ष्म समुन्द्रटार गल्फुभञ्ज्याङ्ग सडक	०	३०००	६०००	०	०	६०००	५०००	१०००	०
४८-४-२९९	हुलाकी सडकहरु	१७९४१	३०५००	३००००	०	०	३००००	१००००	१००००	१००००
४८-४-३०१	अमलडांगी केर्खा पांचगाछी दुधे	०	१९००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३०२	दमक चिसापानी	०	१६५०	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४८-४-३०३	दमक चक्रपथ	०	१५००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३०४	दुवागढी १ मंगलेडांडा धाइजन सडक	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३०५	दुधे महाभारा वैगुनधुरा, भापा	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३०६	अनारमनी संगमचोक विर्ताबजार	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३०७	चन्द्रगढी केचना	०	१४५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३०८	घिनाघाट विराटचौक	०	२५००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३०९	विराटनगर चक्रपथ निर्माण	०	१९५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३१०	विराटनगर बाइपास निर्माण	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३११	सिंधिया प्रकाशपुर	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३१२	तेह्रथुम म्याडलुङ्ग मुलपानी	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४८-४-३३४	सातदोवाटो धापाखेल	०	२०००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३३५	चुच्चेपाटी (बौद्ध) तिनचुले आरुवारी कालोपत्रे	०	१९००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३३६	मैतीदेवी बानेश्वर अरनिको राजमार्ग	०	१५००	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-३३७	सांखु फटकेश्वर बाहुनेपाटी	०	२९५०	४०००	०	०	४०००	२५००	०	१५००
४८-४-३३८	लेले चन्दनपुर	०	२०००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३३९	बालाजु मनमैजु गुर्जे भञ्ज्याङ्ग	०	१९००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३४०	विशिष्ट अतिथि आवागमन सडक	०	१८००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-३४१	चक्रपथ तथा अन्य सुधार कार्य	०	४९००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
४८-४-३४३	सिसुवा देउराली पोल्याडटार	०	२४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३४४	राम्दी पीपलडांडा गैडाकोट	०	१९५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३४५	चुत्रावेसी असुरकोट जोगीटार खलंगा	०	१४५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३४६	सुन्दरदुङ्गा खगडी बलकोट अर्धातोस	०	१४५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३४७	तम्घास पुरकोट दहमाछी प्यूठान	०	१४००	५००	०	०	५००	५००	०	०
४८-४-३४८	तानसेन रिडी तम्घास	०	१५००	१००००	०	०	१००००	२०००	०	८०००
४८-४-३४९	डुम्रे सतिश्वारा कालीमाटी	०	१५००	५००	०	०	५००	५००	०	०
४८-४-३५०	बन्दीपुर पृथ्वीराजमार्ग	०	१५००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-३५१	मिर्दि भिमाद	०	१४७५	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३५२	खस्यौली देउराली मनभाग	०	१५००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३५३	जोगीकुटी बसस्टेशन लुम्बिनी अंचल अस्पताल सडक	०	१५००	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-३५४	सिद्धार्थनगर ब्रह्मतोल एअरपोर्ट पिच	०	१९५०	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-३५५	पोखरा किस्ती निर्मलपोखरी भारतपोखरी लेखनाथ न.पा.	०	१८००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०

१६९९८

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४८-४-३५६	पुतली बजार पन्चमूल आरुचौर	०	१४५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३५७	कठौवा त्रिवेणी	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३५८	तल्लो दुङ्गेश्वर दैलेख	०	७४५०	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
४८-४-३५९	बडीचौर गुटु सडक (सिमेन्ट उद्योग)	०	७४००	८०००	०	०	८०००	०	०	८०००
४८-४-३६०	घोराही हरपुर विजौरी	०	१५००	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-३६१	हल्लेरी चुनवाड	०	२९५०	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
४८-४-३६२	गुलरिया कोठियाघाट, बर्दिया	०	१४५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३६३	कालीकोट गढवा कोइलावास	०	१५००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३६४	देवस्थल कनैडांडा चौरजहारी	०	१५००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३६५	चुप्रा मेहततोली जाजरकोट	०	१५००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३६६	कर्णाली मंगलसेन सडक	०	१४५०	५००	०	०	५००	५००	०	०
४८-४-३६७	धुलियापीठ भेडावारी मालारानी (सुर्खेत)	०	१४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३६८	गुमी पाटिहाला चौर (सुर्खेत)	०	४०००	४०००	०	०	४०००	२०००	०	२०००
४८-४-३६९	गुलरिया जयपुर मगरागढी	०	१९५०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३७०	पाटन पञ्चेश्वर (बैतडी)	०	३०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-३७१	सिकोट पुर्चौडी हाट (बैतडी)	०	३०००	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-३७२	मदन आश्रित मार्ग (कञ्चनपुर बेलौरी कलवा)	०	३५००	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-३७३	दोधारा चांदनी सडक	०	१५००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-३७४	मरामा ४ नं. (तौलिहवा सहायक राजमार्ग) कालोपत्रे	०	०	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४८-४-४४०	विभिन्न सहायक सडकहरु	०	८८००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	पर्यटन मार्ग	०	७६५०	५०००	०	२०००	६०००	५०००	०	०
४८-४-४५०	लुभु लामाटार रियाले पनौती नमोबुद्ध	०	१९००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-४५१	गोरखा मनकामना	०	१५००	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-४५२	द्रव्यशाह मार्ग(अवुवासातदोबाटो लुइटेलभच्चेक सिरानडांड	०	२४५०	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
४८-४-४६०	अन्य पर्यटन मार्ग	०	१५००	२०००	०	२०००	०	२०००	०	०
	शहरी सडकहरु	७०६९३	७१९००	६००००	०	०	६००००	४००००	२००००	०
४८-४-५००	काठमाडौं उपत्यका शहरी सडक	६९९५५	७००००	६००००	०	०	६००००	४००००	२००००	०
४८-४-५०१	बिष्णुमति लिंक रोड	७०५	१९००	०	०	०	०	०	०	०
	पुनःनिर्माण तथा मर्मतसम्भार	२९६२५७	२३०५४४५	३३२५२५०	४९७५	१२१४५	३३१११२७	५३२५००	६७००००	१५२५७५०
४८-४-५५०	रोड मेन्टेनेन्स एण्ड रिहाबिलिटेशन प्रोजेक्ट	५५०५७२	७७२०५१	१४०००००	१७००	१६६५	१३९६६३५	२०००००	०	१२०००००
४८-४-५५१	रोड मेन्टेनेन्स प्रोजेक्ट	५३११९	१०५४९५	१६००००	०	०	१६००००	४००००	१२००००	०
४८-४-५५२	दोस्रो सडक सुधार आयोजना.	१०५५०२९	११३०२७	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-५५३	तेस्रो सडक सुधार आयोजना	४५४५६४	५७५०००	६९७०००	२२००	९३७०	६५४४३०	१९७०००	०	५०००००
४८-४-५५४	मर्मत तथा संभार समन्वय इकाई	७७७	१०१७०	३०००	०	०	३०००	२०००	१०००	०
४८-४-५५५	बिभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार	३०२५६३	२१४६०१	३५००००	०	०	३५००००	१५००००	१५००००	२००००
४८-४-५५६	बृहद सडक सम्भार आयोजना	५१९३	४२०००	१०४०००	०	०	१०४०००	५०००	१०००००	०
४८-४-५५७	रोड मेन्टेनेन्स एण्ड डेभलपमेण्ट प्रोजेक्ट	०	११०००	४४०००	०	०	४४०००	२५०००	०	३००००
४८-४-५५९	दुहवी-इनरुवा-कप्तानगंज सडक	१००००	५०००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
४८-४-५७२	म.रा.भा., कोशी ब्यारेज खण्ड	२७०५४	२००००	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-५७३	भारदह हनुमाननगर राजविराज	३०००	२४५०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४८-४-७१८	मादा पुल महोत्तरी	०	१४००	१४००	०	०	१४००	१४००	०	०
४८-४-७१९	सुनकोशी पुल	०	२४००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-७२०	रिस्ति र कलेस्ती पुल निर्माण (व्यास मार्ग)	०	३०००	७५००	०	०	७५००	५०००	२५००	०
४८-४-७२१	घुर्मी खोलाको पुल (सिराहा)	०	३८००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
४८-४-७५०	पुल निर्माण कार्यक्रम	१२३१६१	१३७७६०	२०००००	०	०	२०००००	८००००	१२००००	०
४८-४-७६०	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	१९५९१	१९४००	२५०००	०	०	२५०००	५०००	१५०००	५०००
विविध आयोजनाहरु		१४४३०४	९९०३९	७९०००	२१३०	४२८७०	३४०००	४८०००	२१०००	१००००
४८-४-८००	सडक तथा पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	१६५६९	१७०००	१००००	०	०	१००००	४०००	६०००	०
४८-४-८१०	आयोजना निर्देशनालय	४०५०	४१००	३५००	२१३०	१३७०	०	३५००	०	०
४८-४-८२०	मुआव्जा	१४६८७	१८५००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
४८-४-८५०	रोड पेभमेण्ट सर्वे / ट्राफिक अध्ययन	१५००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-८५१	काठमाडौं उ.कोरक्षेत्र ट्राफिक अ.तथा प्रतिरोधक आयोजन	३४०	१४९५	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-८५२	कुरीनटार ट्रेनिङ्ग सेमिनार भवनहरु मर्मत सम्भार	९९९	०	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-८५३	कम्प्युटर नेटवर्क	१५००	१५००	१०००	०	१०००	०	१०००	०	०
४८-४-८५४	मेशिन मर्मत तथा सम्भार	२४८१८	३२१७५	३५०००	०	३५०००	०	१००००	१५०००	१००००
४८-४-८५५	यान्त्रिक उपकरण खरीद	२३५१५	१२३९४	०	०	०	०	०	०	०
४८-४-८५६	कोहलपुर-महाकाली क्लेम र ए.डि.वि.समेतको क्लेम	५००००	०	८०००	०	०	८०००	८०००	०	०
४८-४-८५७	सडक अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सिमा सुरक्षा	३८७५	५९००	४०००	०	४०००	०	४०००	०	०
४८-४-८५८	ट्राफिक दुर्घटना तथा सुरक्षा योजना	०	१९७५	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
४८-४-८६०	२० वर्षे यातायात नीति तर्जुमा	२४५१	२०००	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०

(रु. हजारमा)										
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	अन्य यातायात	३८६९	९३९०	८०००	०	७०००	१०००	८०००	०	०
४८-४-९०१	जल मार्ग विकास	३८६९	१९९०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-९०५	यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना	०	५५००	५०००	०	५०००	०	५०००	०	०
४८-४-९०६	महाकाली नदी केबलकार (चांदनी-दोधारा)	०	१९००	२०००	०	२०००	०	२०००	०	०
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५९६५८३	९८९६५४	१६३१२९९	८९७६१	२७५५९१	१२६५९४७	५३४१४२	७९६३९	१०२५५१८
	साधारण	९३४७९	१०२२०१	१०८५३३	६४७७२	४२४४१	१३२०	१०८५३३	०	०
	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२६८८	२९५१	३२५४	२३०२	९५२	०	३२५४	०	०
४९-३-११०	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२६८८	२९५१	३२५४	२३०२	९५२	०	३२५४	०	०
	पर्यटन	१०७९३	११४४१	१२५६९	८९६०	३६०९	०	१२५६९	०	०
४९-३-१२०	पर्यटन विभाग	३०३७	३११५	३४००	२९३३	४६७	०	३४००	०	०
४९-३-१२१	होटल व्यवस्थापन तथा पर्यटन तालिम केन्द्र	५९५२	६३७८	६८९५	४४२८	२४६७	०	६८९५	०	०
४९-३-१२२	पर्यटन कार्यालयहरु	८६७	९२२	१०५६	८१३	२४३	०	१०५६	०	०
४९-३-१२३	पर्यटन सूचना केन्द्रहरु	९३७	१०२६	१२१८	७८६	४३२	०	१२१८	०	०
	हवाई	७९९९८	८७८०९	९२७१०	५३५१०	३७८८०	१३२०	९२७१०	०	०
४९-३-१५०	हवाई विभाग	६०६६	६७००	६९४२	५८००	११४२	०	६९४२	०	०
४९-३-१५१	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल कार्यालय	३६५६५	३८२७७	४१४२१	२६६००	१४८२१	०	४१४२१	०	०
४९-३-१५२	हवाई कार्यालयहरु	१३७३६	१६७४१	१६८९९	१३५५०	३३४९	०	१६८९९	०	०
४९-३-१५३	स्टल विमान सेवाहरु	६४७२	८२६३	७७०४	५८७८	१८२६	०	७७०४	०	०
४९-३-१५४	विमानस्थल मर्मत	६१४८	६३८५	७६२५	१५०	६१७५	१३००	७६२५	०	०
४९-३-१५५	एयर ट्रान्सपोर्ट सपोर्ट केन्द्र	११०११	११४४३	१२११९	१५३२	१०५८७	२०	१२११९	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३/५४ को यथार्थ खर्च	२०५४/५५ को संशोधित अनुमान	२०५५/५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास केन्द्रीयस्तर	५०३१०४	८८७४५३	१५२२७६६	२४९८९	२३३१५०	१२६४६२७	४२४६०९	७९६३९	१०२५५१८
	पर्यटन	२०३७४२	२३२४९६	२८६७९६	९०१४	१६९२२४	१०८४७८	१२०४४०	८०२६	१५८२५०
४९-४-२०१	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	११७७२५	१०१०९९	०	०	०	०	०	०	०
४९-४-२०२	दोस्रो पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	३२५४	४१३६२	२०६२५०	१८६३	९९७१४	१०४६७३	४८०००	०	१५८२५०
४९-४-२०३	नेपाल पर्यटन बोर्ड	०	०	१००००	०	१००००	०	५०००	५०००	०
४९-४-२१०	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१२०५	२९०६७	१५०००	२५७५	१२४२५	०	१५०००	०	०
४९-४-२११	पोखरा पर्यटन सेवा केन्द्र	०	०	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
४९-४-२२०	पर्वतीय (हिमाली) पर्यटन विकास	७४०२	४६००	५५००	४०	५४६०	०	५५००	०	०
४९-४-२३०	पर्यटन विकास कोष	८६५३	६७००	१००००	०	१००००	०	७५००	२५००	०
४९-४-२४०	भिजिट नेपाल १९९८ कार्यक्रम	२६९८२	३४२७५	२००००	०	२००००	०	२००००	०	०
४९-४-२४१	नमुना पर्यटन गाउँ	०	३०००	३०००	०	३०००	०	३०००	०	०
४९-४-२४२	पर्यटन विकास कार्यक्रम (खप्तड क्षेत्र)	०	०	२०००	०	२०००	०	२०००	०	०
४९-४-२५०	डकुमेन्टेशन अनुसन्धान तथा तालिम कार्यक्रम	८२६	१३१३	१७७०	१७१	८८०	७१९	१७७०	०	०
४९-४-२६०	होटल व्यवस्थापन तथा तालिम केन्द्र	२६९७	४९००	४१००	२८२४	१२७६	०	४१००	०	०
४९-४-२७०	अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क तथा पर्यटन बजार व्यवस्था	४९९८	६१००	६०९६	१५४१	४४६९	८६	५५७०	५२६	०
	हवाई	२९९३६२	६५५०३७	१२३६०५०	१५९७५	६३९२६	११५६१४९	३०५१६९	६३६१३	८६७२६८
४९-४-३००	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल आयोजना	५७५३०	४३९७५०	१०१८१५०	२६५५	९७४	१०१४५२१	१५४१२९	६७५३	८५७२६८
४९-४-३०१	त्रि.अ. विमानस्थल थप उपकरण तथा सुविधा बिस्तार	६४९५०	५३३५०	४८४००	७५०	३४९५०	१२७००	४६९५०	१४५०	०
४९-४-३०२	उड्डयनसहायक उपकरण जडान तथा मर्मत संभार आ.	१७७०१	१९०००	२००००	७७०	४४९५	१४७३५	१६२६५	३७३५	०
४९-४-३०३	त्रि.अ.वि. आधुनिकीकरण आयोजना (राडार जडान)	४६५८	३७००	२०५००	२५	२४२५	१८०५०	४५००	१६०००	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण
४९-४-३९०	संचार तथा उड्डयन सहाय योजना संचालन	५८१८	६६४०	७०००	५८०	७२०	५७००	७०००	०	०
४९-४-३२०	विस्तृत सर्भेक्षण तथा आयोजना सञ्चालन	३९१७	२९८०	२६४०	११०५	११४५	४००	२६४०	०	०
४९-४-३३०	हवाई उडान सुरक्षा तथा सूचना सेवा	३७२९	३९००	६०००	७५०	४३५०	९००	२७७५	३२२५	०
४९-४-३४०	जीवनोद्धार तथा अग्नि निवारण सेवा	४८९५३	३०९३५	३२५००	२००	२७००	२९६००	९५०	३१५५०	०
४९-४-३५०	सि.एन.एस. ए.टि.एम.आयोजना	७९२६	९५००	९०००	२०१०	३९९०	३०००	८८००	२००	०
४९-४-३६०	नागरिक उड्डयन तालिम केन्द्र	६०२६	८२७२	८२३५	४२२०	४०१५	०	७५३५	७००	०
४९-४-४०१	विराटनगर विमानस्थल	२७२६	०	०	०	०	०	०	०	०
४९-४-४०२	लुक्ला विमानस्थल	९०१	०	०	०	०	०	०	०	०
४९-४-४०३	कागेलडाँडा विमानस्थल आयोजना (सोलु)	४१०८	४०००	३५००	५४	३१	३४१५	३५००	०	०
४९-४-४०४	फाप्लु विमानस्थल	१९९८	२४००	२५००	५५	३५	२४१०	२५००	०	०
४९-४-४०५	सिमरा विमानस्थल	५३५८	९५७०	४८००	३०	५०	४७२०	४८००	०	०
४९-४-४०६	पोखरा नयाँ विमानस्थल	२२६	९००	०	०	०	०	०	०	०
४९-४-४०७	मनाङ विमानस्थल	१०५६	११००	११००	५०	४०	१०१०	११००	०	०
४९-४-४०८	जोमसोम विमानस्थल	१३५८	०	०	०	०	०	०	०	०
४९-४-४०९	नेपालगंज विमानस्थल पूनःनिर्माण आयोजना	२०५०१	१४८००	८०४०	२०२५	१८७५	४१५०	८०५०	०	०
४९-४-४१०	रुकुम (सल्लेरी) विमानस्थल	१९२४	१६९०	१६९०	५०	४०	१६००	१६९०	०	०
४९-४-४११	मुगु विमानस्थल	४६५९	३३००	४५००	६१	३२	४४०७	४५००	०	०
४९-४-४१२	कालिकोट विमानस्थल	१७५२	५०००	४०००	६५	३५	३९००	४०००	०	०
४९-४-४१३	जुम्ला विमानस्थल	१५५०	०	०	०	०	०	०	०	०
४९-४-४१४	धनगढी विमानस्थल	१४७८	९५०	९७५	३०	४५	९००	९७५	०	०
४९-४-४१५	कमल बजार (अछाम) विमानस्थल	३८००	४५००	४५००	५२	३३	४४१५	४५००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४९-४-४९०	विभिन्न विमानस्थल निर्माण सुधार आयोजना १२ वटा	२५५५९	२८५००	२६५००	३८८	४९६	२५६१६	१६५००	०	१००००
४९-४-५००	दोस्रो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल आयोजना	०	३००	१५००	५०	१४५०	०	१५००	०	०
५० परराष्ट्र मन्त्रालय		५०२६३२	५९३१४७	७८१३३३	२८६४१४	३७१३१३	१२३६०६	७८१३३३	०	०
साधारण		५०२६३२	५९३१४७	७८१३३३	२८६४१४	३७१३१३	१२३६०६	७८१३३३	०	०
परराष्ट्र मन्त्रालय		६२२३४	६३०००	४९४७५	२०३१५	२८९२०	२४०	४९४७५	०	०
५०-३-११०	परराष्ट्र मन्त्रालय	६२२३४	६३०००	४९४७५	२०३१५	२८९२०	२४०	४९४७५	०	०
वैदेशिक सेवा		३६२७८०	४३४२७८	४९०४६२	२४९५४०	२३७९२२	३०००	४९०४६२	०	०
५०-३-१२०	शाही नेपाली राजदूतावासहरु	२९३४४२	३२६५८३	३७५७६९	१९९४००	१७४३६९	२०००	३७५७६९	०	०
५०-३-१५०	शाही नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरु	६९३३८	१०७६९५	११४६९३	५०१४०	६३५५३	१०००	११४६९३	०	०
विविध		७७६१८	९५८६९	२४१३९६	१६५५९	१०४४७१	१२०३६६	२४१३९६	०	०
५०-३-१८०	शिष्टाचार महापालको विभाग	१५४	१९०	२४८	१५८	९०	०	२४८	०	०
५०-३-१९०	अतिथि सत्कार विभाग	४६४९	४८२१	४४८८	३७५०	१७२८	१०	४४८८	०	०
५०-३-२१०	चन्दा विविध	५८९७४	६८०००	८५०००	०	८५०००	०	८५०००	०	०
५०-३-२२०	सार्क गतिविधि	६९४१	८८५८	१२४२२९	५०५१	५२२२	११३९५६	१२४२२९	०	०
५०-३-२३०	सिमा नापी टोली	६९००	१४०००	२६४३१	७६००	१२४३१	६४००	२६४३१	०	०
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय		४७२४२६	४३७६१४	५०४४२२	२८१०८९	१३४९७५	८८३५८	४६४२२२	४०२००	०
साधारण		१९९९५८	२०९४३२	२४७१४७	२०२९२९	४२६५०	१५६८	२४७१४७	०	०
भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय		३०८०	३३०४	३८९६	२६६५	१२३१	०	३८९६	०	०
५५-३-११०	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३०८०	३३०४	३८९६	२६६५	१२३१	०	३८९६	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या		शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	२०५५।५६ को विनियोजन		पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	स्रोत	
										वैदेशिक	
										अनुदान	ऋण
मालपोत			१२२१४१	१२६९९८	१४६७३५	१२२४६९	२४०६६	२००	१४६७३५	०	०
५५-३-१२०	मालपोत विभाग		६५०९	६७००	७१२५	३८४५	३२८०	०	७१२५	०	०
५५-३-१२१	माल तथा मालपोत कार्यालयहरु		११५६३२	१२०२९८	१३९६१०	११८६२४	२०७८६	२००	१३९६१०	०	०
भूमिसुधार			३१०६४	३२१००	३६९९४	२९९९०	६८९६	१०८	३६९९४	०	०
५५-३-१३०	भूमिसुधार विभाग		२७१२	३०००	३४१४	२४९०	९१६	८	३४१४	०	०
५५-३-१३१	भूमिसुधार शाखाहरु		२८३५२	२९१००	३३५८०	२७५००	५९८०	१००	३३५८०	०	०
नापी			४३६७३	४७०३०	४९४२२	४७८०५	१०४५७	१२६०	४९४२२	०	०
५५-३-१४०	नापी विभाग		३४९९	३९३०	४३१२	३२०५	१०१७	९०	४३१२	०	०
५५-३-१४१	नापी शाखाहरु		४०१७४	४३१००	४५११०	४४६००	९४४०	११७०	४५११०	०	०
विकास केन्द्रीयस्तर			२७२४६८	२२८१८२	२५७२७५	७८१६०	९२३२५	८६७९०	२१७०७५	४०२००	०
मालपोत			४१६५	६९००	११६००	१०३०	८३१०	२२६०	११६००	०	०
५५-४-२१०	केन्द्रीय एकीकृत भू-सूचना प्रणाली विकास		४१६५	५०००	७३५०	६१५	५८३५	९००	७३५०	०	०
५५-४-२११	दोहोरो नियन्त्रण अन्त्य कार्यान्वयन कार्यक्रम		०	९००	१७५०	०	१६५०	१००	१७५०	०	०
५५-४-२१२	केन्द्रिय अभिलेखालय (भू-स्वामित्व)		०	१०००	२५००	४१५	८२५	१२६०	२५००	०	०
भूमिसुधार			२१५०४	४००००	४०८००	०	५०८००	०	५०८००	०	०
५५-४-२५०	सुकुम्वासी समस्या समाधान कार्यक्रम		१३१५७	३००००	३००००	०	३००००	०	३००००	०	०
५५-४-२६०	कमैया ऋण मोचन तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम		८३४७	१००००	२०८००	०	२०८००	०	२०८००	०	०
नापी			२४६७९९	१८१२८२	१९४८७५	७७१३०	३३२१५	८४५३०	१५४६७५	४०२००	०
५५-४-३१०	पूर्वी नेपाल टोपोग्राफिक नक्सा आयोजना		३५१३७	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
५५-४-३११	पश्चिमी नेपाल टोपोग्राफिक नक्सा आयोजना	९१३८८	५२१२२	४४८७५	१०६५	२४१०	४१४००	४८७५	४००००	०
५५-४-३१२	जन-गणना नक्सा आयोजना	०	०	१०००	०	१०००	०	८००	२००	०
५५-४-३२०	नापी तालिम केन्द्र	८५६२	९४९१	१२५००	२८१५	६७५५	२९३०	१२५००	०	०
५५-४-३३०	कित्ता नापी	७१०७५	७२४१२	८७५००	५१५२०	१३८८०	२२१००	८७५००	०	०
५५-४-३४०	स्थलरूप नापी (भूमि श्रोत)	१५७०४	१५८६२	१६५००	१०१४०	४७६०	१६००	१६५००	०	०
५५-४-३५०	खगोल तथा भू-मापन	२४९३३	३१३९५	३२५००	११५९०	४४१०	१६५००	३२५००	०	०
५६ महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय		५१७९७	६१७३५	७०३५८	११०८९	५३९५४	५३१५	७०३५८	०	०
साधारण		४१२८३	४७०७७	४१३८६	१०००४	४०५३७	८४५	४१३८६	०	०
महिला तथा समाजकल्याण मन्त्रालय		४१२८३	४७०७७	४१३८६	१०००४	४०५३७	८४५	४१३८६	०	०
५६-३-११०	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	४०२८	३९६०	७४३९	४५६५	२०७४	८००	७४३९	०	०
५६-३-१२०	समाज कल्याण	१२३६७	१४५८९	१४५८९	०	१४५८९	०	१४५८९	०	०
५६-३-१३०	समाज कल्याण परिषद्	१७०००	१७०००	१७०००	०	१७०००	०	१७०००	०	०
५६-३-१४०	समाज कल्याण केन्द्रहरु	४७३८	५५६८	६६५८	५४३९	११७४	४५	६६५८	०	०
५६-३-१५०	नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	३०००	३१००	३२००	०	३२००	०	३२००	०	०
५६-३-१६०	अन्य संघ संस्था	१५०	३६०	०	०	०	०	०	०	०
५६-३-१७०	नेपाल अपाङ्ग संघ	०	२५००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
विकास केन्द्रीयस्तर		१०५१४	१४६५८	१८९७२	१०८५	१३४१७	४४७०	१८९७२	०	०
महिला तथा समाजकल्याण मन्त्रालय		१०५१४	१४६५८	१८९७२	१०८५	१३४१७	४४७०	१८९७२	०	०
५६-४-२०१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	३०५२	६६९८	४७२५	८०	२१४५	२५००	४७२५	०	०
५६-४-२०२	महिला शिप विकास कार्यक्रम	०	०	३०००	०	३०००	०	३०००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
५६-४-२०३	आपतकालीन नारी गृह	०	०	२०५२	७८५	११९७	७०	२०५२	०	०
५६-४-३०१	समाज कल्याण कार्यक्रम	२८४१	२२००	२४८०	१७०	१९१०	४००	२४८०	०	०
५६-४-४०१	बाल कल्याण कार्यक्रम	४६२१	५७६०	६७१५	५०	५१६५	१५००	६७१५	०	०
५७	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	२२७४३८	६५५२६८	९९१४३७	२९२९२	२७३७१९	६८८४२६	३४२४३७	६४९०००	०
	साधारण	९२५०७	८१६०३	१०१०९७	२६७८७	७४२६५	४५	१०१०९७	०	०
	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	५३९०	४५९२	४२९०	३१३५	११५५	०	४२९०	०	०
५७-३-११०	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	५३९०	४५९२	४२९०	३१३५	११५५	०	४२९०	०	०
	पुरातत्व	२४५१२	२७३६६	२९७२२	२३६५२	६०२५	४५	२९७२२	०	०
५७-३-१२०	पुरातत्व विभाग	३९०७	४२३१	४८८२	४३३५	५४७	०	४८८२	०	०
५७-३-१२१	स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय, भक्तपुर	७६५	८५०	९२१	७७९	१४२	०	९२१	०	०
५७-३-१२२	राष्ट्रिय अभिलेखालय	१८२०	२१६०	२४६७	२०१०	४५७	०	२४६७	०	०
५७-३-१२३	राष्ट्रिय संग्रहालय, छाउनी	२५०३	२७०४	२९५७	२४४३	५०४	१०	२९५७	०	०
५७-३-१२४	राष्ट्रिय कला संग्रहालय, भक्तपुर	१३०९	१५३३	१६६७	१४१३	२५४	०	१६६७	०	०
५७-३-१२५	क्षेत्रीय संग्रहालयहरु	१६७५	१८५०	२१३३	१८२५	२८८	२०	२१३३	०	०
५७-३-१२६	संग्रहालयहरु	११३९	१३०७	१३५६	११६९	१८२	५	१३५६	०	०
५७-३-१२७	गोरखा स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय	३८३१	४३३५	४५२७	३४९४	१०३३	०	४५२७	०	०
५७-३-१२८	ऐतिहासिक दरबारहरु	४४९९	५१००	५३४७	४९१२	४३५	०	५३४७	०	०
५७-३-१२९	त्रिभुवन स्मारक समिति	१७६४	१८४३	१८५०	०	१८५०	०	१८५०	०	०
५७-३-१३०	केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला	१३००	१४५३	१६१५	१२७२	३३३	१०	१६१५	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण
	अन्य	६२६०५	४९६४५	६७०८५	०	६७०८५	०	६७०८५	०	०
५७-३-२००	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१५५००	१६२	१६३००	०	१६३००	०	१६३००	०	०
५७-३-२१०	नेपाल ललितकला संस्था	३००	३१३	३२०	०	३२०	०	३२०	०	०
५७-३-२२०	नेपाल आर्ट काउन्सिल	२१०	२२०	२२५	०	२२५	०	२२५	०	०
५७-३-२३०	विश्व हिन्दु संघ	२१०	२५०	२५५	०	२५५	०	२५५	०	०
५७-३-२४०	प्रतिभा पुरस्कार	४८५	५५०	५७५	०	५७५	०	५७५	०	०
५७-३-२४१	भानुभक्त जन्मस्थल स्मारक	०	५००	५१०	०	५१०	०	५१०	०	०
५७-३-२४२	टंकप्रसाद आचार्य स्मृति प्रतिष्ठान	०	५००	०	०	०	०	०	०	०
५७-३-२४३	फाल्गुनन्द प्रतिष्ठान	०	१००	०	०	०	०	०	०	०
५७-३-२५०	सांस्कृतिक संस्थान	३४००	३५५०	३९००	०	३९००	०	३९००	०	०
५७-३-२९०	लुम्बिनी शतवार्षिकी समारोह	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०
५७-३-३००	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्	४१५००	४३५००	४५०००	०	४५०००	०	४५०००	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१३४९३१	५७३६६५	८९०३४०	२५०५	१९९४५४	६८८३८१	२४१३४०	६४९०००	०
	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	२९६४	३८००	३८०००	१०००	२४१००	१२९००	३४०००	४०००	०
५७-४-४००	युवाकृयाकलाप, संस्कृतिसंरक्षण एवं सम्बर्द्धन कार्यक्रम	२९६४	३८००	०	०	०	०	०	०	०
५७-४-४१०	युवा कृयाकलाप कार्यक्रम	०	०	१००००	१०००	९०००	०	६०००	४०००	०
५७-४-४२०	खेलकूद विकास कार्यक्रम	०	०	४०००	०	४०००	०	४०००	०	०
५७-४-४३०	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	०	०	२४०००	०	१११००	१२९००	२४०००	०	०
	पुरातत्व	३९७३३	३२०१५	५७३४०	१५०५	३६८५४	१८९८१	२२३४०	३५०००	०
५७-४-५१०	पुरातात्विक संरक्षण	१००६३	११५००	१२५००	१०१५	४३५	११०५०	१२५००	०	०

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन					स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	अनुदान ऋण
५७-४-५११	बी.पी. कोइराला संग्रहालय	०	०	१०००	०	१०००	०	१०००	०	०
५७-४-५२०	काभ्रे एकीकृत आयोजना	१७३५०	११४१०	३५०००	०	३५०००	०	०	३५०००	०
५७-४-५३०	काठमाडौँ उपत्यका सांस्कृतिकसम्पदा संरक्षण गुरुयोजना	४९१७	१०८३	७००	०	०	७००	७००	०	०
५७-४-५४०	स्मारक संरक्षण कार्यक्रम, भक्तपुर	१४९६	१६००	१८००	०	०	१८००	१८००	०	०
५७-४-५५०	स्वयम्भू संरक्षण	१३१९	१४००	१३४०	०	४४	१२९६	१३४०	०	०
५७-४-५६०	गोरखा दरबार संरक्षण परियोजना	४५८८	५०२२	४०००	४९०	३७५	४१३५	५०००	०	०
	अन्य	९२२३४	५३७८५०	७९४०००	०	१३८५००	६५६५००	१८५०००	६९००००	०
५७-४-५७०	देवघाट विकास समिति	१५००	१५००	१००	०	१००	०	१००	०	०
५७-४-५८०	राष्ट्रिय प्रतिभा स्मारक कोष	१५७३४	१६०००	१६०००	०	१६०००	०	१६०००	०	०
५७-४-५८१	संगीत विकास अक्षय कोष	०	०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
५७-४-५९०	पशुपति क्षेत्र विकास कोष	२००००	२००००	२०५००	०	०	२०५००	२०५००	०	०
५७-४-६००	लुम्बिनी विकास कोष	१००००	१०२००	१०५००	०	१०५००	०	१०५००	०	०
५७-४-६१०	सांस्कृतिक संस्थान	३५००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
५७-४-६२०	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१५००	१५००	१६००	०	१६००	०	१६००	०	०
५७-४-६३०	ललितकला तथा संगीत एकेडेमी	०	६००	३००	०	३००	०	३००	०	०
५७-४-६००	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्	४००००	४३०५०	११००००	०	११००००	०	७००००	४००००	०
५७-४-६१०	दक्षिण एशियाली खेलकूद पूर्वाधार विकास	०	४४००००	६३००००	०	०	६३००००	६००००	५७००००	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				श्री ५ को सरकार	स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च		वैदेशिक अनुदान	ऋण
५८ रक्षा मन्त्रालय		२३५९५८६	२६९९६९९	३०३०३४३	२४६०६९९	३९४४४५	९७५२८७	३०३०३४३	०	०
	साधारण	२३५९५८६	२६९९६९९	३०३०३४३	२४६०६९९	३९४४४५	९७५२८७	३०३०३४३	०	०
	रक्षा मन्त्रालय	२०३८	२९७८	२४५३	९९४०	४९३	९००	२४५३	०	०
५८-३-९९० रक्षा मन्त्रालय		२०३८	२९७८	२४५३	९९४०	४९३	९००	२४५३	०	०
	रक्षा	२३५७५४८	२६९७५९३	३०२७८९०	२४५८६७९	३९४०३२	९७५९८७	३०२७८९०	०	०
५८-३-२९० शाही नेपाली जंगी अड्डा		२०८९९९९	२३९००००	२६७८२३०	२३७५०००	९४४०८०	९५९९५०	२६७८२३०	०	०
५८-३-२२० शाही नेपाली सै.विमानसेवा(भी.भी.आई.पी.फ्लाईट समेत)		९९९३९९	२२०००००	२५३४००	३२३२५	२९०८९०	९०९८५	२५३४००	०	०
५८-३-२३० वीरेन्द्र अस्पताल (छाउनी)		५९३४९	६८४८८	७४४८०	३५९००	३५८२५	४५५५	७४४८०	०	०
५८-३-२४० शाही नेपाली सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज		७६७७	९५३२	९००४४	७०९६	९७४८	९२००	९००४४	०	०
५८-३-३९० रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय		३०६७	३९३८	३६८८	३३००	३६३	२५	३६८८	०	०
५८-३-३२० राष्ट्रिय सेवा दल		६०७३	६३५५	७०४८	५८५०	९९२६	७२	७०४८	०	०
५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय		९४८४३६	९८५२५९	९३६४५२२	८८६९७९	९३२९७९	३४५३७२	९०९८९३३	९६२०९६	९०३५७३
	साधारण	५०५०८९	५४८९३९	८९२७०९	७२९९५९	४०४५०	४२३००	८९२७०९	०	०
	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	६३८०	६६९०	९००००	५६७५	४२६३	६२	९००००	०	०
५९-३-९९० वन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय		६३८०	६६९०	९००००	५६७५	४२६३	६२	९००००	०	०
	वन	२०५८९४	२२४५२९	३८८५८४	३७५०४५	९२७८२	७५७	३८८५८४	०	०
५९-३-९२० वन विभाग		८०५९	८३००	९०४८४	८७४५	९७३९	०	९०४८४	०	०
५९-३-९२९ क्षेत्रीय वन कार्यालयहरु		६९०८	६२२९	७२६०	४५००	२००३	७५७	७२६०	०	०
५९-३-९२२ जिल्ला वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)		९९९७२७	२९००००	३७०८४०	३६९८००	९०४०	०	३७०८४०	०	०

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३/५४ को यथार्थ खर्च	२०५४/५५ को संशोधित अनुमान	२०५५/५६ को विनियोजन					स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	वनस्पति	१७५४१	१८७००	२२१०६	१६३१२	५७९४	०	२२१०६	०	०
५९-३-१३०	वनस्पति विभाग	१७५४१	१८७००	२२१०६	१६३१२	५७९४	०	२२१०६	०	०
	भू-संरक्षण	४२७१	४१६२	४७०८	४९४५	७५७	६	४७०८	०	०
५९-३-१४०	भूसंरक्षण विभाग	४२७१	४१६२	४७०८	४९४५	७५७	६	४७०८	०	०
	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण	२४६२१६	२६८१२७	३५७०९०	३०६४७०	९१४५	४१४७५	३५७०९०	०	०
५९-३-१५०	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	९५९४	१००००	१०९२०	८९१०	२०१०	०	१०९२०	०	०
५९-३-१५१	शिवपुरी जलाधार तथा व.ज आरक्ष (सुरक्षा टोली समेत)	३५०३९	३८१२७	४४३६५	४३०६०	१०३०	२७५	४४३६५	०	०
५९-३-१५२	राष्ट्रिय निकुञ्ज (सुरक्षा टोली)	२०१५८३	२२००००	३०१८०५	२५४५००	६१०५	४१२००	३०१८०५	०	०
	अन्य	२४७८७	२५९३९	२९२२१	२१५१२	७७०९	०	२९२२१	०	०
५९-३-१५३	शाही शिकारी अड्डा	३६२२	३९००	४५६९	४५४४	२५	०	४५६९	०	०
५९-३-१५४	हात्तिसारहरु	१४७४५	१५६१९	१८२३२	१६९६८	१२६४	०	१८२३२	०	०
५९-३-१८०	सदर चिडियाखाना विकास समिति	६४२०	६४२०	६४२०	०	६४२०	०	६४२०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१८८००२	२१३१७५	२९२८०३	४९८८९	७०६२२	१६२२९२	१५१२७७	७५८९०	६५६३६
	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२४६७३	२२६०३	२६२६०	७५४२	१२६९३	६०२५	२६२६०	०	०
५९-४-२००	वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना	८५७८	८९३५	९२६०	५४६०	२३००	१५००	९२६०	०	०
५९-४-२१०	वन पैदावर विकास आयोजना	१०५००	७५००	७०००	०	७०००	०	७०००	०	०
५९-४-२२०	शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु आरक्ष परियोजना	५५९५	६१६८	७७७५	२०४७	१२०३	४५२५	७७७५	०	०
५९-४-२३०	जडिवुटी विकास कार्यक्रम	०	०	२०००	०	२०००	०	२०००	०	०
५९-४-२६०	जैविक विविधता कार्यक्रम	०	०	२२५	३५	१९०	०	२२५	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन					स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	अनुदान
	वन	९२९९९	९०२७९६	९७६९७४	९८४६	४४८०४	९२२३२४	५२३७८	५९९६०	६४६३६
५९-४-३००	वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम(समन्वयकर्ताको का.)	९७६५	२५२५	२५९०	९९७०	९९५५	२६५	०	२५९०	०
५९-४-३०९	वन व्यवस्थापन कार्ययोजना	०	०	२६९००	०	२६९००	०	२००००	०	६९००
५९-४-३१०	राष्ट्रिय तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	२४६८०	२६६९०	३२३७७	९०७५	६९०५	२५९९७	२२३७७	०	९००००
५९-४-३११	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	९५९४३	२२५२८	२३७५२	९२९०	९०२	२९६४०	३४२७	९७७८०	२५४५
५९-४-३१२	सामुदायिक वृक्षारोपण कार्यक्रम	९७९७	२५००	०	०	०	०	०	०	०
५९-४-३१३	पहाडी कबुलियती वन तथा चरण विकास आयोजना	२२८८५	३०२००	४७९९५	४२९५	३०९५	४०७६५	२८०४	०	४५९९९
५९-४-३३०	वन संवर्धन तथा वृक्ष सुधार केन्द्र	९५३०४	९४३५४	३०८७९	९५००	५३७६	२४००३	२४३५	२८४४४	०
५९-४-३४०	चुरिया वन विकास कार्यक्रम	२८९२	४९९	२७९४	५९६	४४७	९७५९	४२०	२२९४	०
५९-४-३५०	तालिम तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	७७२५	३५८८	९७६७	९६०	९०४	८७०३	९९५	८८५२	०
	वनस्पति	९५५०८	९३४००	९३५३५	९०७५	३९९०	८५५०	९३५३५	०	०
५९-४-५००	वनस्पति विकास कार्यक्रम	९५५०८	९३४००	९३९३५	९०७५	३५९०	८५५०	९३९३५	०	०
५९-४-५०९	नेपाल फ्लोरा आयोजना	०	०	४००	०	४००	०	४००	०	०
	भू-संरक्षण	९६०८९	३०५७५	२७२९७	५९४४	६३६५	९५७०८	९०२८७	९५९३०	९०००
५९-४-६१०	जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	२६९२	२७००	२७३०	५०७	९७७२	४५९	९३९९	९३३९	०
५९-४-६२०	बागमती जलाधार आयोजना	९०८८३	२५९७५	९९५३६	४९४५	४४०२	९०९८९	४९३७	९४५९९	०
५९-४-६३०	कुलेखानी जलाधार आयोजना	८०७	८००	९५९	४९२	९९९	२६८	९५९	०	०
५९-४-६४०	आकस्मिक भू-क्षय नियन्त्रण आयोजना	९७८७	९९००	४०००	०	०	४०००	३०००	०	९०००
	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण	३९५४९	४३८०९	४८८९७	३६२८२	२८५०	९६८५	४८८९७	०	०
५९-४-७९०	वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना	९९६९३	९०४००	९०४४८	९५३८	८५५	३०५५	९३४४८	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
५९-४-७२०	राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना	२७९२८	३१४०१	३५३६९	२६७४४	१९९५	६६३०	३५३६९	०	०
	विकास जिल्लास्तर	२५५३४५	२२३९३७	२५९०१०	९६३३१	२१८९९	१४०७८०	१३४९४७	८६१२६	३७९३७
	वन	१०२८६२	१२०३४१	१४२९०४	६१८७०	१०२०६	७०८२८	५९७३२	४८२३५	३४९३७
५९-४-३११	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	४४४६२	६०६१५	४३९५०	१०७४०	६३८०	३६८३०	७३९४	११६१९	३४९३७
५९-४-४०१	कोशी, धौलागिरी पहाडी क्षेत्र वन विकास कार्यक्रम	२२४७७	२५१९४	४४४०९	२६५५०	१८९०	१६९६९	२४२००	२१२०९	०
५९-४-४०२	दोलखा रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना	६६१२	१४५१७	१८०४४	१०७९५	७५०	६४९९	१०२७६	७७६८	०
५९-४-४०३	सिन्धु काभ्रे वन विकास आयोजना	१०४५५	११५९९	१४२५३	८६२५	४८३	५१४५	९१०८	५१४५	०
५९-४-४०४	पाल्पा जिल्ला सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	३२५५	३५००	६२५४	५०४५	३७९	८३०	६२५४	०	०
५९-४-४१०	वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम (वन)	१४८५५	४५२०	४९९४	११५	३२४	४५५५	२५००	२४९४	०
५९-४-४२०	मेची पहाडी विकास कार्यक्रम (वन)	७४६	३९६	०	०	०	०	०	०	०
	भू-संरक्षण	१५०८५४	१०२९१२	११४६६६	३४४६१	११६९३	६८५१२	७५२१५	३६४५१	३०००
५९-४-६५०	जिल्ला भूसंरक्षण कार्यक्रम	४४८७१	४६९००	३५०५५	१३१००	३९९०	१७९६५	३५०५५	०	०
५९-४-६६०	मेची पहाडी विकास कार्यक्रम (भू संरक्षण)	१५६४	१२५६	०	०	०	०	०	०	०
५९-४-६६१	चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	२७७२	२२३२	४९८६	०	३६०	४६२६	०	४९८६	०
५९-४-६६२	सिन्धु काभ्रे भू संरक्षण आयोजना	३६४५	४६५३	४६७६	११४५	५७५	३९५६	१७२०	३९५६	०
५९-४-६६३	जलाधार व्यवस्थापन आयोजना(रसुवा, नुवाकोट र धादिङ)	२८२१५	१३६३१	६०८५	२३८५	७५०	२९५०	४१५५	१९३०	०
५९-४-६६४	बेगनास रुपाताल कार्यक्रम	१६४७५	०	०	०	०	०	०	०	०
५९-४-६६५	उपल्लो आँधीखोला जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	२६२०८	९६२०	८३३१	९५६	१९०	७१८५	१४६४	६८६७	०
५९-४-६६६	प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन सेक्टर कार्यक्रम	०	०	२६२५६	११४८०	२५२५	१२२५१	२१०५६	५२००	०
५९-४-६६७	शिवालिक भावर जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	०	०	८०००	२८०	९७०	६७५०	५०००	०	३०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
५९-५-६७०	वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम (भू संरक्षण)	१२९५६	८८२०	१०२५७	३३००	११७८	५७७९	५२५०	५००७	०
५९-५-६८०	सामुदायिक विकास तथा वन/जलाधार संरक्षण आयोजना	१४१४८	१५८००	१००२०	१८१५	११५५	७०५०	१५१५	८५०५	०
	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण	१६२९	६८४	१४४०	०	०	१४४०	०	१४४०	०
५९-५-७५०	वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम (राष्ट्रिय निकुञ्ज)	८२९	६८४	१४४०	०	०	१४४०	०	१४४०	०
५९-५-७६०	जैविक विविधता कार्यक्रम	८००	०	०	०	०	०	०	०	०
६०	वाणिज्य मन्त्रालय	६७४२८	१३५३३६	७४९४२७	१३३६७	२८७५२	७०७४०८	९२५२७	०	६५७०००
	साधारण	१५८८७	१८९३५	२११७७	१२९९०	७९१४	२७३	२११७७	०	०
	वाणिज्य मन्त्रालय	२८४५	४४००	४८४९	३२६७	१३९४	१८८	४८४९	०	०
६०-३-११०	वाणिज्य मन्त्रालय	२८४५	४४००	४८४९	३२६७	१३९४	१८८	४८४९	०	०
	वाणिज्य	४७१०	४९६९	५५०१	३८३४	१६१७	५०	५५०१	०	०
६०-३-१२०	वाणिज्य विभाग	२७३८	२८७०	३०१९	२१२१	८८८	१०	३०१९	०	०
६०-३-१२१	वाणिज्य कार्यालयहरु	१९७२	२०९९	२४८२	१७१३	७२९	४०	२४८२	०	०
	वाणिज्य	८३३२	९५६६	१०८२७	५८८९	४९०३	३५	१०८२७	०	०
६०-३-१३०	ब्यापार प्रवर्द्धन केन्द्र	८३३२	९५६६	१०८२७	५८८९	४९०३	३५	१०८२७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	५१५४१	११६४०१	७२८३५०	३७७	२०८३८	७०७१३५	७१३५०	०	६५७०००
	वाणिज्य	५१५४१	११६४०१	७२८३५०	३७७	२०८३८	७०७१३५	७१३५०	०	६५७०००
६०-४-२००	निर्यात प्रवर्द्धन कोष	३४०००	२५०००	२००००	०	२००००	०	२००००	०	०
६०-४-२१०	हेनओभर एक्स्पो	०	५००	०	०	०	०	०	०	०
६०-४-२५०	नेपाल मल्टिमोडेल ट्राज्जिट ट्रेड फेसिलिटेशन प्रोजेक्ट	१७५४१	१०९०१	७०८३५०	३७७	८३८	७०७१३५	५१३५०	०	६५७०००

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
६१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१०७९६	१२४१११	४८४७७७	२६७२०	१९८८२४	२५९१७३	९५३७४	३००९०५	८८४३८
	साधारण	९४१४	११८११	१२०६४	१०१३५	१८७९	५०	१२०६४	०	०
	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२४७१	४२११	३७४६	२२१५	१४८१	५०	३७४६	०	०
६१-३-११०	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२४७१	४२११	३७४६	२२१५	१४८१	५०	३७४६	०	०
	जल तथा मौसम विज्ञान	६९४३	७६००	८३१८	७९२०	३९८	०	८३१८	०	०
६१-३-१२०	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	६९४३	७६००	८३१८	७९२०	३९८	०	८३१८	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१३८२	११२३००	४७२६५३	१६५८५	१९६९४५	२५९१२३	८३३१०	३००९०५	८८४३८
	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१३८२	२५००	१००००	१३५०	८६५०	०	७३७५	२६२५	०
६१-४-२००	नीति निर्माण तथा संस्थागत सुदृढीकरण	१३८२	२५००	१००००	१३५०	८६५०	०	७३७५	२६२५	०
	हावापानी	०	८२३००	२६०२०३	१५२३५	११८४५	२३३१२३	४५४३५	१२६३३०	८८४३८
६१-४-२०१	जल विज्ञान कार्यक्रम	०	१५५००	१५३२५	५५००	१८५५	७९७०	१५३२५	०	०
६१-४-२०२	हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	०	७५००	१००००	६०००	२०८५	१९१५	९२७०	७३०	०
६१-४-२०३	मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	०	३२००	४५००	२८०	२३२०	१९००	३६००	९००	०
६१-४-२०४	हिमनदी तथा हिमजल विज्ञान परियोजना	०	४३००	३९०५	६१५	५७५	२७५	३९०५	०	०
६१-४-२०५	वाढी भविष्यवाणी	०	१०८००	८२९०	१०४०	४५०	६८००	८२९०	०	०
६१-४-२०६	छो रोल्पा विष्फोटन पूर्व संकेत तथा न्यूनिकरण	०	४००००	१३९०२०	३००	६३५	१३८०८५	१८२०	१२४०००	१३२००
६१-४-२०७	सतह जल विज्ञान सम्बन्धी अध्ययन	०	१०००	७९१६३	१५००	३९२५	७३७३८	३२२५	७००	७५२३८
	अन्य	०	२७५००	२०२४५०	०	१७६४५०	२६०००	३०५००	१७९१५०	०
६१-४-२१०	नेपाल राजकिय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	०	२६०००	२६०००	०	०	२६०००	२९३००	४७००	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
६१-४-२२०	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	०	१५००	१७६४५०	०	१७६४५०	०	९२००	१६७२५०	०
६५	शिक्षा मन्त्रालय	७१७७९५६	७९४२२२२	८७०४३७३	२३८३२४	७४४४७१८	१०२१३३१	७२००७९४	८०३२२६	७००३५३
	साधारण	४८२१७४१	५५७९८२०	६४०३३४०	१३९३७४	६२४३९०१	२००६५	६४०३३४०	०	०
	शिक्षा मन्त्रालय	४८२१७४१	५५७९८२०	६४०३३४०	१३९३७४	६२४३९०१	२००६५	६४०३३४०	०	०
६५-३-११०	शिक्षा मन्त्रालय	८८९२	९२३२	११५९७	७९३७	३६२०	४०	११५९७	०	०
६५-३-१२०	क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु	१०४४१	११६५०	१२९३६	१००२०	२९१६	०	१२९३६	०	०
६५-३-१२१	जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु	९२८२५	१०८०००	११३७९४	१०६७२४	७०७०	०	११३७९४	०	०
६५-३-१३०	परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय	३८८४६	४११७८	४२८२२	३५१५	३८९०७	४००	४२८२२	०	०
६५-३-१४०	प्राथमिक शिक्षा	२५४२१०४	२८९००००	३३७५४००	०	३३७५४००	०	३३७५४००	०	०
६५-३-१५०	विभिन्न मा.बि. तथा नि.मा.बि.	१२९८६९१	१५९००००	१८३६९६७	०	१८३६९६७	०	१८३६९६७	०	०
६५-३-१६०	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र	४२२६	४८१५	४४१८	३७८७	१७३१	०	४४१८	०	०
६५-३-१७०	शारीरिक शिक्षा तथा अतिरिक्त कृयाकलाप	२७१०	३०१५	४२४४	८३	४१७२	०	४२४४	०	०
६५-३-१८०	दूर शिक्षा केन्द्र	६३४४	८२८९	११८२७	४७५०	७०७७	०	११८२७	०	०
६५-३-१९०	छात्रवृत्ति	१२५७६	१३०५७	१५३६१	०	१५३६१	०	१५३६१	०	०
६५-३-२००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग	७७५२५२	८७००००	९३६३००	०	९१६८००	१९५००	९३६३००	०	०
६५-३-२१०	उच्च माध्यमिक शिक्षा	९०००	९४०५	१०५००	०	१०५००	०	१०५००	०	०
६५-३-२२०	विद्यालय शिक्षक कितावखाना	०	०	११३६	५४६	४९०	१००	११३६	०	०
६५-३-२३०	विशेष शिक्षा परिषद्	१२५००	१३०५०	१६०००	०	१६०००	०	१६०००	०	०
६५-३-२९०	पुस्तकालयहरु	२३१९	२८००	२८९७	२०१२	८६०	२५	२८९७	०	०
६५-३-३००	सानोठिमी प्राविधिक शिक्षालय	३१५	३२९	३३०	०	३३०	०	३३०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
६५-३-३१०	नेपाल स्काउट	४७००	५०००	४७००	०	४७००	०	४७००	०	०
विकास केन्द्रीयस्तर		१५५८७२०	१८३४५०२	१८२५५७९	३५८६८	८६८१२२	९२१५८९	४७०७६८	४८२३७२	६७२४३९
शिक्षा मन्त्रालय		४३५५४८	५०९४९७	६०२३३४	३५२२२	३३९२५७	२२७८५५	८०६४८	१९००६१	३३१६२५
६५-४-४१०	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना	११०४९८	१५२९९७	२००८३१	१२४३५	१७०९४१	१७४५५	६४०९	१८५०६१	९३६१
६५-४-४२०	प्राथमिक शिक्षा विकास परियोजना	१९९४४१	२२५०००	२१३७५६	१२६२५	६२३३१	१३८८००	२५४२८	०	१८८३२८
६५-४-४३०	माध्यमिक शिक्षा परियोजना	१२२१९९	१२७०००	१७२७४७	१०१६२	१०५९८५	५६६००	३८८११	०	१३३९३६
६५-४-४४०	उच्च माध्यमिक शिक्षा	३४१०	४५००	१५०००	०	०	१५०००	१००००	५०००	०
प्राविधिक शिक्षा		२४६३५३	१२५२२०	१०९३५४	०	९३७५४	१५६००	८२०६०	२७२९४	०
६५-४-४५०	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद	१८५९४५	८१२२०	४५५५४	०	३९९५४	१५६००	३१४७०	२४०८४	०
६५-४-४५१	प्राविधिक शिक्षालयहरु	५३७८३	३६५००	४५७१०	०	४५७१०	०	४२५००	३२१०	०
६५-४-४५२	स्वास्थ्य प्राविधिक तालिम	४६००	४९००	४५४०	०	४५४०	०	४५४०	०	०
६५-४-४५३	पोखरा पर्यटन तालिम केन्द्र	२०२५	२५००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
६५-४-४५४	उच्च प्राविधिक प्रवर्द्धन समिति	०	१००	५०	०	५०	०	५०	०	०
विश्वविद्यालय अनुदान आयोग		५०८६४१	८३०६१०	६६९६३४	०	०	६६९६३४	१४३०००	१८५८२०	३४०८१४
६५-४-४६०	त्रिभुवन विश्वविद्यालय केन्द्रीय कार्यालय	१६२५८८	३०२६५०	३२११२७	०	०	३२११२७	६००००	०	२६११२७
६५-४-४६१	इन्जिनियरिंग अध्ययन संस्थान(त्रि.वि.वि.)	२८५३८६	४०४६६८	१८७११६	०	०	१८७११६	३००००	७७४२९	७९६८७
६५-४-४६२	चिकित्सा शास्त्र अध्ययन संस्थान (त्रि.वि.वि.)	३४७६१	८९५३७	१२८२५१	०	०	१२८२५१	२१४००	१०६८५१	०
६५-४-४६३	कृषि तथा पशु विज्ञान अध्ययन संस्थान (त्रि.वि.वि.)	५४९९	६४५०	६०००	०	०	६०००	६०००	०	०
६५-४-४६४	कानून संकाय (एल.एल.एम. कार्यक्रम-त्रि.वि.वि.)	३००	३००	२००	०	०	२००	२००	०	०
६५-४-४६५	विज्ञान तथा प्रविधि अध्ययन संस्थान (त्रि.वि.वि.)	४७४७	७०७७	४२५०	०	०	४२५०	५०००	२५०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
६५-४-४६६	नेपाल तथा एशियाली अनुसन्धान केन्द्र(त्रि.वि.वि.)	९६०	१०६०	१४६५	०	०	१४६५	७००	७६५	०
६५-४-४६७	शिक्षाशास्त्र संकाय(डडेलधुरा क्याम्पस निर्माण-त्रि.वि.वि.)	१७००	१८१०	१५२५	०	०	१५२५	१०००	५२५	०
६५-४-४६८	मानविकी तथा सामाजिक शास्त्र संकाय(त्रि.वि.वि.)	५०२८	४३५८	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
६५-४-४८०	महेन्द्र संस्कृत विश्वविद्यालय	३५८६	६०००	८०००	०	०	८०००	८०००	०	०
६५-४-४९०	कृषि तथा वन विश्वविद्यालय	८६	४००	१५०	०	०	१५०	१५०	०	०
६५-४-५००	पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय	४०००	४७००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
६५-४-५१०	पोखरा विश्वविद्यालय	०	१५००	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
६५-४-५२०	खुल्ला विश्वविद्यालय अध्ययन कार्यक्रम	०	१००	५०	०	०	५०	५०	०	०
	अन्य	३६८१७८	३६९१७५	४४४२५७	६४६	४३५१११	८५००	२६५०६०	१७९१९७	०
६५-४-६००	अनौपचारिक शिक्षा	८१९९९	९५०००	१०२३७५	०	१०२३७५	०	१०००००	२३७५	०
६५-४-६०१	राष्ट्रिय साक्षरता अभियान	०	१३०००	२५०००	०	२५०००	०	२००००	५०००	०
६५-४-६१०	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक	१०९५५१	१०००००	१२००००	०	१२००००	०	१२००००	०	०
६५-४-६२०	प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार कार्यक्रम	१४१७७३	१५४८००	१७३४२०	०	१७३४२०	०	२२६६०	१५०७६०	०
६५-४-६२१	पोषण कार्यक्रम	८६३	८७५	९००	२०३	६९७	०	९००	०	०
६५-४-६३०	जनसंख्या शिक्षा	१०४९२	४०००	११०६२	४४३	१०६१९	०	०	११०६२	०
६५-४-६७०	युनेस्कोको निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोगको सचिवालय	१५००	१५००	३०००	०	३०००	०	१५००	१५००	०
६५-४-६८०	नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२२०००	०	०	०	०	०	०	०	०
६५-४-६८१	बुढानिलकण्ठ स्कूल	०	०	८५००	०	०	८५००	०	८५००	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
विकास जिल्लास्तर		७९७४९५	५२७९००	४७५४५४	६३०८२	३३२६९५	७९६७७	२२६६८६	२२०८५४	२७९९४
शिक्षा मन्त्रालय		७९७४९५	५२५४००	४७५४५४	६३०८२	३३२६९५	७९६७७	२२६६८६	२२०८५४	२७९९४
६५-५-४९०	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना	७४३३९६	४७०२००	४९३५४४	६३०८२	२७५५९५	७४८७७	९६४७८६	२२०८५४	२७९९४
६५-५-७९०	महिला शिक्षा	९९५९५	२००००	२९६००	०	२९६००	०	२९६००	०	०
६५-५-७९१	प्राथमिक छात्रा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	९०५७४	९९०००	९५०००	०	९५०००	०	९५०००	०	०
६५-५-७९२	शहिदका छोराछोरीहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	०	०	५००	०	५००	०	५००	०	०
६५-५-७२०	दलितविद्यार्थी छात्रवृत्ति का.(छात्रावास पुन:निर्माण समेत)	९९४३५	९९५००	२००००	०	२००००	०	२००००	०	०
६५-५-७५०	विद्यालय भौतिक सुधार कार्यक्रम	४५७५	४७००	४८००	०	०	४८००	४८००	०	०
अन्य		०	२५००	०	०	०	०	०	०	०
६५-५-७६०	सार्वजनिक पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम	०	२५००	०	०	०	०	०	०	०
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय		३३९०२	३७०८६	४००८३	९६९२९	२३६५९	२९५	३८५८३	९५००	०
साधारण		३९९५६	३४५८६	३६५८३	९६९२९	२०९५९	२९५	३६५८३	०	०
सामान्य प्रशासन मन्त्रालय		३९९५६	३४५८६	३६५८३	९६९२९	२०९५९	२९५	३६५८३	०	०
६६-३-९९०	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	७३६९	७७००	८३९९	६५४०	९७७९	०	८३९९	०	०
६६-३-९२०	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	९५९००	९६०००	९६५००	०	९६५००	०	९६५००	०	०
६६-३-९३०	अतिरिक्त समूह	४६८७	४९३०	४०४६	५०४६	०	०	५०४६	०	०
६६-३-९४०	निजामति किताबखाना	४००८	४४००	४७९०	३९६३	९३५७	२७०	४७९०	०	०
६६-३-९५९	क्षेत्रीय कार्यालयहरु	०	९५५६	९९३६	९३८०	५३९	२५	९९३६	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास केन्द्रीयस्तर	११४६	२५००	३५००	०	३५००	०	२०००	१५००	०
	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	११४६	२५००	३५००	०	३५००	०	२०००	१५००	०
६६-४-२००	प्रशासन सुदृढीकरण	११४६	२५००	३५००	०	३५००	०	२०००	१५००	०
६७	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	५२३१८६	६५०८५१	७५४५२६	५३१५०५	११३५१६	१०९५०५	७०९५२६	४५०००	०
	साधारण	४९४०७७	५६४४०१	६६७९४५	५२७७४९	१०४९४६	३५२५०	६६७९४५	०	०
	सूचना तथा संचार मन्त्रालय	३७६८	४२७०	४७६०	३८७१	८८९	०	४७६०	०	०
६७-३-११०	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	३७६८	४२७०	४७६०	३८७१	८८९	०	४७६०	०	०
	मुद्रण विभाग	१४१६६	१५१९२	१७५९६	१०९१९	६५८७	९०	१७५९६	०	०
६७-३-१२०	मुद्रण विभाग	१४१६६	१५१९२	१७५९६	१०९१९	६५८७	९०	१७५९६	०	०
	सूचना	१०८१५	११७९०	१४९५६	३३२०	११६३६	०	१४९५६	०	०
६७-३-१३०	सूचना विभाग	९४०७	१०३००	१३२६२	२३३०	१०९३२	०	१३२६२	०	०
६७-३-१३१	संचार केन्द्रहरु	१४०८	१४९०	१६९४	९९०	७०४	०	१६९४	०	०
	अन्य	४८७३७	४९८००	४९७००	०	१९७००	३००००	४९७००	०	०
६७-३-१४०	राष्ट्रिय समाचार समिति	१२६००	१३५००	१३५००	०	१३५००	०	१३५००	०	०
६७-३-१५०	अन्य समाचार एजेन्सी	३०००	३१००	३२००	०	३२००	०	३२००	०	०
६७-३-१६०	प्रेस काउन्सिल	३१३७	३२००	३०००	०	३०००	०	३०००	०	०
६७-३-१७०	रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति	३००००	३००००	३००००	०	०	३००००	३००००	०	०
	हुलाक	४१६५९१	४८३३४९	५८०९३३	५०९६३९	६६१३४	५१६०	५८०९३३	०	०
६७-३-२००	हुलाक सेवा विभाग	२०१५३	२१९१८	२४६२४	५०२५	१९६००	०	२४६२४	०	०

(रु. हजारमा)										
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
६७-३-२०१	जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु	९६६०९	१०९७२४	१२८२९०	१२३८५०	४४४०	०	१२८२९०	०	०
६७-३-२०२	इलाका हुलाक कार्यालयहरु	१८५७४५	२१०२००	२४२६०४	२४७९००	४७०४	०	२४२६०४	०	०
६७-३-२०३	अतिरिक्त हुलाकहरु	५२०८८	६८५००	१०३१९०	१०००००	३१९०	०	१०३१९०	०	०
६७-३-२०४	हुलाक जिन्सीखाना	१४५५१	१५०००	१४६६२	७५७०	६७९२	३००	१४६६२	०	०
६७-३-२०५	हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र	१६९२	१७६६	२१८३	१२२०	९२८	३५	२१८३	०	०
६७-३-२०६	केन्द्रीय धनादेश कार्यालय	१००५	१०२३	१०१३	७५२	२६१	०	१०१३	०	०
६७-३-२०७	नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो	५१६	६१२	६७०	३५७	३१३	०	६७०	०	०
६७-३-२०८	केन्द्रीय टिकट भण्डार	१३५४१	२०९०६	२०९६४	८००	२०९६४	०	२०९६४	०	०
६७-३-२०९	क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरु	२४२६१	२७४००	२७९०७	२२१६५	५७४२	०	२७९०७	०	०
६७-३-२१०	हुलाक सेवा सुदृढीकरण	६४३०	६३००	४८२५	०	०	४८२५	४८२५	०	०
विकास केन्द्रीयस्तर		२९१०९	८६४५०	८६५८१	३७५६	८५७०	७४२५५	४१५८१	४५०००	०
मुद्रण विभाग		१०६२	०	०	०	०	०	०	०	०
६७-४-३००	सुरक्षण मुद्रण आयोजना	१०६२	०	०	०	०	०	०	०	०
सञ्चार		८७२६	६६९५०	६२८००	४००	४५७५	५७८२५	१७८००	४५०००	०
६७-४-४१०	सञ्चार सुदृढीकरण आयोजना	३२५	०	१३००	४००	९००	०	१३००	०	०
६७-४-४२०	राष्ट्रिय समाचार समिति सुदृढीकरण आयोजना	५०००	५०००	४०००	०	०	५०००	५०००	०	०
६७-४-४२१	फ्रिक्वेन्सीव्यवस्थापन तथा अनुगमनसुदृढीकरण आयोजना	०	०	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
६७-४-४३०	प्रेस सूचना सुदृढीकरण	८४५	९५०	२०००	०	११७५	८२५	२०००	०	०
६७-४-४५०	नेपाल दूरसंचार प्राधिकरण	२५५६	५८५००	२५०००	०	०	२५०००	५०००	२००००	०
६७-४-४६०	प्रेस काउन्सिल (मीडिया विकास कोष)	०	२५००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण
६७-४-४७०	रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति	०	०	२५०००	०	०	२५०००	०	२५०००	०
	हुलाक	१९३२१	१९५००	२३७८१	३३५६	३९९५	१६४३०	२३७८१	०	०
६७-४-५१०	हुलाक सुदृढीकरण आयोजना	९९९४	९४००	१२५००	०	११५०	११३५०	१२५००	०	०
६७-४-५२०	इलाका हुलाक स्थापना	२४५०	१०००	१७५६	६५६	१२०	९८०	१७५६	०	०
६७-४-५२१	अतिरिक्त हुलाक स्थापना	६६७७	७०००	७९८०	२६८०	१२००	४१००	७९८०	०	०
६७-४-५४०	हुलाक सुधार आयोजना	०	६००	४५	२०	२५	०	४५	०	०
६७-४-५५०	चक्रकोष (हुलाक)	१०००	१५००	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०
६८	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	१८७१	२०२८	१०६९६	१४२७	६७६९	२५००	१०६९६	०	०
	साधारण	१८७१	२०२८	४६९६	१४२७	७६९	२५००	४६९६	०	०
	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	१८७१	२०२८	४६९६	१४२७	७६९	२५००	४६९६	०	०
६८-३-११०	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	१८७१	२०२८	४६९६	१४२७	७६९	२५००	४६९६	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	०	०	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०
	संसदीय व्यवस्था	०	०	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०
६८-४-२००	संसदीय व्यवस्था सुदृढीकरण	०	०	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०
६९	स्थानीय विकास मन्त्रालय	३५३७४५१	४००६०४६	४२७७०५५	८२६८६	८४२००४	३३५२३६५	३४१९३९०	४००२७९	४५७३८६
	साधारण	२४५६२	२६४६८	३४०८०	२७४०२	६१७८	४००	३४०८०	०	०
	स्थानीय विकास मन्त्रालय	२४५६२	२६४६८	३१५८०	२६९६२	४६१८	०	३१५८०	०	०
६९-३-११०	स्थानीय विकास मन्त्रालय	१२६७५	१३६८९	१४५८७	१४१५३	१४३४	०	१४५८७	०	०
६९-३-१२०	स्थानीय विकास क्षेत्रीय निर्देशनालयहरु	४१४५	४७३८	६०४२	५२८७	७५५	०	६०४२	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				(रु. हजारमा)		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	स्रोत	
									वैदेशिक	अनुदान
६९-३-१३०	जिल्ला अतिथिगृहहरु	२१७०	२३३४	२८४९	२६०८	२४१	०	२८४९	०	०
६९-३-१४०	पञ्जिकरण शाखा	५५७२	५७०७	७१०२	४९१४	२१८८	०	७१०२	०	०
	स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि सडक विभाग	०	०	२५००	४४०	१५६०	५००	२५००	०	०
६९-३-१५०	स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग	०	०	२५००	४४०	१५६०	५००	२५००	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	६६१५९	८८०३८	११६६३६	४१९४	६२०६९	५०३७३	६०२४८	७२७०	४९११८
	स्थानीय विकास मन्त्रालय	६६१५९	८८०३८	११६६३६	४१९४	६२०६९	५०३७३	६०२४८	७२७०	४९११८
६९-४-२००	महिला विकास कार्यक्रम	८३०१	२३५००	१४२७३	२०५०	७२२३	५०००	५६३२	३५५३	५०८८
६९-४-२०१	महिला सीप विकास	१५००	२५००	०	०	०	०	०	०	०
६९-४-२१०	दुर्गम क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१४५९९	१६०००	१००००	०	७६२०	२३८०	१००००	०	०
६९-४-२२०	गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति	९०००	६०००	६०००	०	१५००	४५००	६०००	०	०
६९-४-२३०	जनसंख्या शिक्षा कार्यक्रम	२८३६	४१०	४१०२	३९९	३७०३	०	३८५	३७१७	०
६९-४-२४०	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१७०००	१६०००	१६०००	०	१६०००	०	१६०००	०	०
६९-४-२५०	जनशक्ति विकास	३५९०	४०००	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०
६९-४-२६०	बाढीग्रस्त पुनः निर्माण तथा पूनर्स्थापना आयोजना	२२८१	०	०	०	०	०	०	०	०
६९-४-२८०	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३८९	६४५	७९०	३९०	४००	०	७९०	०	०
६९-४-२९०	ग्रामीण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४३६३	४७८३	३६४९१	५७५	५६३	३५४५३	५९६४	०	३०६२७
६९-४-३००	लुम्बिनीअञ्चल ग्रामीण खा.पा.तथा सरसफाई आयोजना	०	१००	१००	०	१००	०	१००	०	०
६९-४-३२०	राष्ट्रिय जनजाती उत्थान प्रतिष्ठान	२३००	२५००	७०००	०	७०००	०	७०००	०	०
६९-४-३४०	मालपोत संकलन सुदृढीकरण	०	३००	०	०	०	०	०	०	०
६९-४-३५०	स्थानीय निकाय सीमा अध्ययन	०	३००	५००	०	५००	०	५००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				श्री ५ को सरकार	स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च		वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
६९-४-३५१	पश्चिमी तराई गरिवी निवारण आयोजना	०	११०००	१५२८०	७८०	११४६०	३०४०	१८७७	०	१३४०३
	विकास जिल्लास्तर	३४४६७३०	३८९१४४०	४१२६३३९	५१०९०	७७३७५७	३३०१४९२	३३२५०६२	३९३००९	४०८२६८
	स्थानीय विकास मन्त्रालय	३४४६७३०	३८९१४४०	४१२६३३९	५१०९०	७७३७५७	३३०१४९२	३३२५०६२	३९३००९	४०८२६८
६९-५-२००	महिला विकास कार्यक्रम	७५३६३	६८३२८	८४०३१	३३३३६	५१३२०	३७५	५२६७१	२२७१८	९६४२
६९-५-२१०	दुर्गम क्षेत्र विकास कार्यक्रम	७६४७०	७३५००	७८०००	०	९२९८	६८७०२	५००००	२८०००	०
६९-५-२६०	बाढी ग्रस्त पुनः निर्माण तथा पुनर्स्थापना आयोजना	१४८०	०	०	०	०	०	०	०	०
६९-५-२८०	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१४१६७५	१८२०१२	४११२५२	१२६००	३७०२	३९४९५०	११८८५२	२९२४००	०
६९-५-२९०	ग्रामीण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१०८९	३००००	११४६६७	२१९०	१६६१	११०८१६	३७८९९	०	७६७६८
६९-५-२९१	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	०	०	६०१००	०	६०१००	०	१००	०	६००००
६९-५-३००	लुम्बिनीअञ्चल ग्रामीण खा.पा.तथा सरसफाई आयोजना	३१३६०	३२५००	४१४१२	०	३२००	३८३१२	२१३५६	२०१५६	०
६९-५-३५१	पश्चिमी तराई गरिवी निवारण आयोजना	०	०	११००४	१८०१	८८४	८३२०	६७०	०	१०३३५
६९-५-३५२	अरुण उपत्यकामा स्वावलम्बन प्रवर्धनद्वारा गरिवी निवारण	०	०	१३५०	०	१३५०	०	४५०	९००	०
६९-५-४००	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम (ओखरपौवा)	९०४३१	२४५०००	३५०००	०	३५०००	०	२५००	०	३२५००
६९-५-४१०	सघन श्रममूलक सडक पुनः निर्माण योजना	२८०५०	१४१०००	९६९८७	८२५	११४५	९५०१७	१२९६४	०	८४०२३
६९-५-४२०	प्रजा एवम् अन्य आदिवासी विकास कार्यक्रम	२३७८	६०००	५०००	०	५०००	०	५०००	०	०
६९-५-४५१	धादिंग एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना	७३१३	१०७०	०	०	०	०	०	०	०
६९-५-४५२	गुल्मी एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना	८५२०	५००	१५०००	०	१५०००	०	१०००	१४०००	०
६९-५-४५३	अर्घाखाँची एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना	८०६०	५००	१५०००	०	१५०००	०	१०००	१४०००	०
६९-५-४५४	गोरखा विकास परियोजना	३७३०	११००	६८५	३३८	३४७	०	३००	३८५	०
६९-५-४५५	लमजुंग विकास परियोजना	२२१७	२००	७५०	०	७५०	०	३००	४५०	०
६९-५-४५६	पाटन संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम	४५००	३०३०	०	०	०	०	०	०	०

[illegible]

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
७०-३-१२१	क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरु	५१५४०	५४४३८	७५०३५	१६७६७	५८२६८	०	७५०३५	०	०
७०-३-१२२	जिल्ला जन स्वास्थ्य कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीहरु	२६८८११	३३९०००	३६५८६३	३५९३५०	६५१३	०	३६५८६३	०	०
७०-३-१२३	स्वास्थ्य केन्द्रहरु र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरु	३८१४७	४८४९२	७७७८५	६५३७५	१२४१०	०	७७७८५	०	०
७०-३-१२४	स्वास्थ्य उपचौकीहरु	२६१७२३	३२३२८५	३७३०६१	३३९०९९	३३९६२	०	३७३०६१	०	०
७०-३-१२५	राष्ट्रिय क्षयरोग केन्द्र	३५६९	४१२८	४६८२	३८०१	८८१	०	४६८२	०	०
७०-३-१२६	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण केन्द्र	७९०	८७०	८८३	७६६	११७	०	८८३	०	०
७०-३-१२७	राष्ट्रिय स्वास्थ्य सूचना केन्द्र	१४५७	१६८७	१६८९	१६००	८९	०	१६८९	०	०
७०-३-१२८	स्वास्थ्य तालिमकेन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय ता.के.समेत)	५९७९	६६६५	८००२	६०९९	१९०३	०	८००२	०	०
७०-३-१२९	राष्ट्रिय जन स्वास्थ्य प्रयोगशाला	३९६४	४२३८	४५१७	३२८०	१२३७	०	४५१७	०	०
	अस्पतालहरु	१९४०४०	२१४१५०	२६७२८७	१०३८९५	१६३३९२	०	२६७२८७	०	०
७०-३-१३१	वीर अस्पताल	३००००	३२०००	३९०००	०	३९०००	०	३९०००	०	०
७०-३-१३२	पाटन अस्पताल	१२००	१२५०	१३००	०	१३००	०	१३००	०	०
७०-३-१३३	कान्ति बाल अस्पताल	८०००	८४००	११७००	०	११७००	०	११७००	०	०
७०-३-१३४	पश्चिमान्चल क्षेत्रीय अस्पताल	७८७५	८३००	९३००	०	९३००	०	९३००	०	०
७०-३-१३५	परोपकार श्री ५ इन्द्रराज्यलक्ष्मी देवी प्रसुति गृह	१४७००	१५४००	१८५००	०	१८५००	०	१८५००	०	०
७०-३-१५०	अस्पतालहरु	८०८१५	९५०००	१२३६८७	१०३८९५	१९७९२	०	१२३६८७	०	०
७०-३-१५१	अंचल अस्पतालहरु	५१४५०	५३८००	६३८००	०	६३८००	०	६३८००	०	०
	औषधि व्यवस्था	३३१८	३७३१	४३८८	३९००	४८८	०	४३८८	०	०
७०-३-१९०	औषधी व्यवस्था विभाग	३३१८	३७३१	४३८८	३९००	४८८	०	४३८८	०	०

[illegible]

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण
७०-४-४०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१०८१	१३००	१५२३	२४०	१२८३	०	१४००	१२३	०
७०-४-४५०	जनसंख्या तथा परिवार स्वास्थ्य परियोजना	५८९३८	४७२१४०	५९४९५०	४८५०	८२८५	५८१८१५	२५३१९	०	५६९६३१
७०-४-४५१	परिवार नियोजन तथा मातृ शिशु कल्याण कार्यक्रम	३३४६	४६७७	३३६१	७४०	२६२१	०	२०५०	१३११	०
७०-४-४५२	सुडेनी कार्यक्रम	५०	२८५	४८०	१००	३८०	०	१८५	२९५	०
७०-४-४५३	एकीकृत सुपरीवेक्षण	८६२	१२९५	१०४१५	८३०	९५८५	०	२१३०	०	८२८५
७०-४-४५४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका	३६३	२२४०	१७९५	५०	१७४५	०	४३५	१३६०	०
७०-४-४७०	विस्तारित खोप कार्यक्रम	८२१९८	६४७००	६२३०७	३०९६	५९२११	०	३५९१३	२६३९४	०
७०-४-४७१	राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम	५४४५०	५९४७५	६७८००	२२५०	६५५५०	०	७१३०	६०६७०	०
७०-४-४७२	भाडा पखाला रोग नियन्त्रण	९२२४	६०००	२०८७०	२२५	२०६४५	०	१०८७०	१००००	०
७०-४-४७३	स्वास प्रश्वास रोग नियन्त्रण	२५८५	१०४	१३५३	५०	१३०३	०	२७८	१०७५	०
७०-४-४७४	पोषण कार्यक्रम	८९३३	४००५०	३२००८	१२२०	३०७८८	०	४८३८	२७१७०	०
७०-४-५१०	इपिडेमियोलोजी	५००८	५५००	६९५३	४००	६५५३	०	६१०३	८५०	०
७०-४-५११	औलो / कालाज्वर नियन्त्रण	६५०३६	६७०००	६७४०५	२६३५	६३२७०	१५००	४१४९०	२५९१५	०
७०-४-५१२	कुष्ठरोग नियन्त्रण	१४९७	१४००	१७५६	१७६	१५८०	०	१४५७	२९९	०
७०-४-६०१	विशेषज्ञ चिकित्सक घुम्ती टोली	८४७६	७५००	७५००	३०००	४५००	०	७५००	०	०
७०-४-७१०	औषधी र उपकरण आपूर्ति	९३९२१	१२२६४८	२८३१९४	१०००	२६६०९४	१६१००	६१२४७	२२१९४७	०
७०-४-७२०	अस्पताल निर्माण तथा सुधार	२५६७९	२९६६५	४००००	९९	१३४९९	२६४०२	३५०००	५०००	०
७०-४-७२१	स्वास्थ्य उपचौकी स्थापना र संचालन	१७१	३००	०	०	०	०	०	०	०
७०-४-७२२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना र संचालन	१६८	३००	१९१८	१२४८	६७०	०	१९१८	०	०
७०-४-७३०	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन आयोजना	८६८	१२००	१६००	१००	१५००	०	१५००	१००	०
७०-४-७४०	व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	३५९३	८५७०	१४५३०	२३५	१४२८५	१०	१८४५	६३८५	६३००

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
७०-४-७५०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	१५३३०	१८२३१	३१०९२	९५०	२७११५	३०२७	७८८५	२३२०७	०
७०-४-७६०	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	१०८७३	१८९३६	२९४७८	२३८७२	५६०६	०	६२९७	२०४४४	२७३७
७०-४-७७०	पोष्ट ग्रेजुएट मेडिकल एजुकेशन प्रोग्राम	६०००	६०००	६५००	०	६५००	०	६५००	०	०
७०-४-७८०	स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा	३८४४	३३५०	४७४९	३६०	१९७५	२४१४	३३२०	१४२९	०
७०-४-७९०	औषधि व्यवस्था	१३१२०	१२७००	११७६०	५९४	३६६६	७५००	१०८६०	९००	०
७०-४-८००	स्वास्थ्य संस्था अनुदान	५६५०	५६५०	५०००	०	५०००	०	४०००	१०००	०
	आयुर्वेद	४००३२	४०२००	४३४७७	१९३०	१९५२२	२२०२५	३८८२७	४६५०	०
७०-४-९१०	आयुर्वेद चिकित्सालय नरदेवी	७१२७	७५००	५९७७	०	२३७७	३६००	५८२७	१५०	०
७०-४-९२०	विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)	२२९०५	२२७००	२५०००	१९३०	१७१४५	५९२५	२३०००	२०००	०
७०-४-९२१	सिंहदरबार वैद्यखाना	१००००	१००००	१२५००	०	०	१२५००	१००००	२५००	०
	अन्य	१३६९	१९०५	७५०	०	१५०	६००	७५०	०	०
७०-४-९३०	होमियोपेथिक अस्पताल	२०४	७२०	७००	०	१००	६००	७००	०	०
७०-४-९३१	युनानी औषधालय	१६५	१८५	५०	०	५०	०	५०	०	०
७०-४-९३२	प्राकृतिक चिकित्सा	१०००	१०००	०	०	०	०	०	०	०
	विकास जिल्लास्तर	४२०४९३	२७२२७५	३३०५७०	१४२४८०	१२७८१७	६०२७३	१६९७८९	१२०७२१	४००६०
	स्वास्थ्य सेवा	४११२८९	२६२७७५	३२०५७०	१४२४८०	१२७८१७	५०२७३	१५९७८९	१२०७२१	४००६०
७०-५-४०१	क्षयरोग नियन्त्रण	२०९२	२५००	३३८०	२६३४	७४६	०	३१६०	२२०	०
७०-५-४५१	परिवार नियोजन तथा मातृ शिशु कल्याण कार्यक्रम	२२३७३८	५५२८५	६५९५०	८३३१	५७५१९	१००	२१८४२	४४१०८	०
७०-५-४५३	एकीकृत सुपरिवेक्षण	३३३०६	४४९००	५०९००	३९२००	९८००	१९००	९८४०	१०००	४००६०
७०-५-४५४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका	५८५१	५६५१	८८२८	५४९७	३३३१	०	१५७५	७२५३	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
७०-५-४५५	मातृ शिशु कार्यक्रम (रामेछाप र दोलखा)	०	९६६	२१५२	११८२	९३०	४०	४३०	१७२२	०
७०-५-४७०	विस्तारित खोप कार्यक्रम	१६२८४	१८४४४	२३९२२	१६०५२	७८७०	०	२३२९१	६३१	०
७०-५-४७२	भाडा पखाला रोग नियन्त्रण	४१८	६००	६००	६००	०	०	०	६००	०
७०-५-४७३	स्वास प्रस्वास रोग नियन्त्रण	२२८८	२४३०	२८३४	०	२८३४	०	२८३४	०	०
७०-५-४७४	पोषण कार्यक्रम	७०६	९००	३९२३	२९८८	९३५	०	०	३९२३	०
७०-५-४७५	बाल उपचार सहयोग कार्यक्रम	१९२५	२२००	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
७०-५-५११	औलो/कालाज्वर नियन्त्रण	७७२९	१०५००	१२०२५	१००००	२०२५	०	११५२५	५००	०
७०-५-५१२	कुष्ठरोग नियन्त्रण	९२८	१३४०	२१९५	१७२५	४७०	०	१५९०	६०५	०
७०-५-५४६	सुडेनी कार्यक्रम	०	०	७४४	६११	१३३	०	१७४	५७०	०
७०-५-७१०	औषधी र उपकरण आपूर्ति	१२८१९	१३३००	१६०००	१५०	१५८५०	०	१६०००	०	०
७०-५-७२०	अस्पताल निर्माण तथा सुधार	३३५६०	३७०००	४८२३३	०	०	४८२३३	४५०३३	३२००	०
७०-५-७५०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा	६४४०	४२५९	१०८००	३३५०	७४५०	०	३८९९	६९०१	०
७०-५-७६०	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	५८४६३	५९०००	६१०८४	५०१६०	१०९२४	०	१२५९६	४८४८८	०
७०-५-८५०	जेष्ठ नागरिक उपचार सहयोग कार्यक्रम	१५४२	२०००	३०००	०	३०००	०	२०००	१०००	०
७०-५-८५१	चौबिस घण्टे क्लिनिक सेवा कार्यक्रम	३२००	१५००	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०
	आयुर्वेद	९२०४	९५००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
७०-५-९२०	विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)	९२०४	९५००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				श्री ५ को सरकार	स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च		वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
७१	श्रम मन्त्रालय	६६६२५	७२३८३	७२५७१	३६२५२	२४०३५	१२२८४	६९६०१	२९७०	०
	साधारण	१०७०७	११९५५	१३८५२	८५३५	४८१७	५००	१३८५२	०	०
	श्रम मन्त्रालय	३४००	३६००	३९२८	२९२४	१००४	०	३९२८	०	०
७१-३-११०	श्रम मन्त्रालय	३४००	३६००	३९२८	२९२४	१००४	०	३९२८	०	०
	श्रम	७३०७	८३५५	९९२४	५६११	३८१३	५००	९९२४	०	०
७१-३-१२०	श्रम विभाग	२४७४	३००६	३२७१	१८७९	१३९२	०	३२७१	०	०
७१-३-१२१	श्रम कार्यालयहरु	४२२४	४७३१	४९१९	३६१७	१८०२	५००	४९१९	०	०
७१-३-१२२	रोजगार सूचना केन्द्रहरु	६०९	६१८	७३४	११५	६१९	०	७३४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	४५९१८	६०४२८	४८७१९	२७७१७	१९२१८	११७८४	४५७४९	२९७०	०
	श्रम मन्त्रालय	१३६१५	१६३५८	१२०८०	२८२७	५८८४	३३६९	१०७६०	१३२०	०
७१-४-२००	ऊनी गलैचा बालश्रम निवारण कार्यक्रम	१४४१	१७३५	१७५२	१८०	१५७२	०	१७५२	०	०
७१-४-२१०	श्रमजिवी महिला सीप विकास तालिम कार्यक्रम	३२७२	४०६०	४४२७	२०८५	१५४७	७९५	४४२७	०	०
७१-४-२२०	कमैया महिला सीप विकास तालिम कार्यक्रम	३०५८	३३९४	०	०	०	०	०	०	०
७१-४-२३०	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	५१७६	५९६९	४५८१	५६२	१४४५	२५७४	४५८१	०	०
७१-४-३००	अनौपचारिक क्षेत्र जनसंख्या शिक्षा कार्यक्रम	६६८	१२००	१३२०	०	१३२०	०	०	१३२०	०
	श्रम	४२३०३	४४०७०	४६६३९	२४८९०	१३३३४	८४१५	४४९८९	१६५०	०
७१-४-३१०	सीप विकास तालिम कार्यक्रम	३१४५१	२९५७०	२८९४२	१९५६३	६५६४	२८१५	२८९४२	०	०
७१-४-३२०	व्यावसायिक प्रशिक्षण केन्द्रहरु	९२९४	११०००	१२८६६	४३७२	२८९४	५६००	११२१६	१६५०	०
७१-४-४००	रोजगार विनिमय सेवा कार्यक्रम	१५५८	१५००	१८३१	९५५	८७६	०	१८३१	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान ऋण
७१-४-४१०	बैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०	२०००	३०००	०	३०००	०	३०००	० ०
७२	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	५९१२८	६८८६८	८२०९१	५५३२०	२३९७०	२८०१	८२०९१	० ०
	साधारण	४१८५१	४६२४३	५३७३९	४५२१५	८५२४	०	५३७३९	० ०
	योजना	१६२७८	१७२९४	२००९३	१६००३	४०९०	०	२००९३	० ०
७२-३-११०	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	१२२८९	१२७६५	१४९६३	१२००७	२९५६	०	१४९६३	० ०
७२-३-१२०	राष्ट्रिय विकास परिषद्	१७४	१७५	२४०	१००	१४०	०	२४०	० ०
७२-३-१३०	क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरु	३८१५	४३५४	४८९०	३८९६	९९४	०	४८९०	० ०
	तथ्यांक	२५५७३	२८९४९	३३६४६	२९२१२	४४३४	०	३३६४६	० ०
७२-३-१५०	केन्द्रीय तथ्यांक विभाग	६८७२	७५४०	८३३५	७६१२	७२३	०	८३३५	० ०
७२-३-१५१	जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	१८७०१	२१४०९	२५३११	२१६००	३७११	०	२५३११	० ०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१७२७७	२२६२४	२८३४२	१०१०४	१५४४६	२८०१	२८३४२	० ०
	योजना	८१२७	१००४५	१३३५२	१८२०	९२८७	२२४५	१३३५२	० ०
७२-४-२००	योजना सुदृढीकरण	६८३१	८३४५	११४९२	१२१०	८१३७	२१४५	११४९२	० ०
७२-४-२५०	अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदृढीकरण	१२९६	१७००	१८६०	६१०	११५०	१००	१८६०	० ०
	तथ्यांक	९१५०	१२५८०	१५०००	८२८५	६१५९	५५६	१५०००	० ०
७२-४-३१०	कृषि तथ्यांक आयोजना	१३३४	१३८५	१६५०	५१५	८३५	३००	१६५०	० ०
७२-४-३२०	नेपाल बहुउद्देशीय सूचकांक आयोजना	२२९	१९००	१८४०	१२२५	६१५	०	१८४०	० ०
७२-४-३३०	शहरी जनसंख्या सर्भेक्षण	१२६	०	०	०	०	०	०	० ०
७२-४-३४०	तथ्यांक विकास आयोजना	२५४०	१८७०	२११५	६२५	१३९०	१००	२११५	० ०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण
७२-४-३५०	नेपाल जीवनस्तर मापन सर्वेक्षण	४९२१	०	०	०	०	०	०	०	०
७२-४-३५१	औद्योगिक गणना	०	४५००	२४१६	१५५६	८६०	०	२४१६	०	०
७२-४-३५२	राष्ट्रिय जन गणना २०५८	०	१२५	५००	२३०	२१४	५६	५००	०	०
७२-४-३५३	राष्ट्रिय लेखा विकास	०	११००	१३५४	५५४	७००	१००	१३५४	०	०
७२-४-३५४	श्रम शक्ति सर्वेक्षण	०	१७००	२९७५	२११०	८६५	०	२९७५	०	०
७२-४-३५५	आर्थिक सर्वेक्षण आयोजना	०	०	२१५०	१४७०	६८०	०	२१५०	०	०
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु		३१७३४	२५४००	२५४००	०	०	२५४००	२५४००	०	०
साधारण		३१७३४	२५४००	२५४००	०	०	२५४००	२५४००	०	०
अन्तरराष्ट्रिय संस्थाहरु		३१७३४	२५४००	२५४००	०	०	२५४००	२५४००	०	०
८६-३-१०१	एशियाली विकास बैंक	२३९६	१२००	१२००	०	०	१२००	१२००	०	०
८६-३-१०२	विश्व बैंक	२९३३८	२४२००	२४२००	०	०	२४२००	२४२००	०	०
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान		६०८१९६४	७२७१७३५	९७०४२६५	०	१०००	९७०३२६५	८६०९८६	१६७४४५४	७१६८८२५
विकास केन्द्रीयस्तर		६०८१९६४	७२७१७३५	९७०४२६५	०	१०००	९७०३२६५	८६०९८६	१६७४४५४	७१६८८२५
बैकिङ क्षेत्र		२८६६७०	२२७९००	३०६०९४	०	०	३०६०९४	५३०००	१३१५४	२३९९४०
८७-४-२०१	कृषि विकास बैंक, शेयर लगानी	१०८६७०	८००००	४१०००	०	०	४१०००	५००००	१०००	०
८७-४-२०२	साना किसान विकास कार्यक्रम तेश्रो चरण	१७००००	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-२०३	ग्रामीण महिला विकासको लागि उत्पादन कर्जा कार्यक्रम	५०००	१५०००	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-२०४	पहाडी कबुलियती वन तथा चरण विकास आयोजना	५००	१९१००	३७३५४	०	०	३७३५४	०	७३५४	३००००
८७-४-२१०	गुल्मी अर्घाखाँची ए.ग्रा.वि. परियोजना	०	३३००	४८००	०	०	४८००	०	४८००	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
८७-४-२५१	भूमिगत सिचाइ तथा बाढी पुनर्स्थापन आयोजना	०	१५०००	९८४०	०	०	९८४०	०	०	९८४०
८७-४-२६०	गोबर ग्याँस उत्पादन ऋण लगानी	०	९४०००	२००१००	०	०	२००१००	०	०	२००१००
८७-४-२७०	स्टक एक्स्चेन्ज सुदृढीकरण	२५००	१५००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
	आपूर्ति	७५१२२	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-३०१	नेपाल आयल निगम	७५१२२	०	०	०	०	०	०	०	०
	खानेपानी	२२२४७६	४२४०००	१०८२५००	०	०	१०८२५००	१७००००	३००००	८८२५००
८७-४-४५०	शहरी क्षेत्र खा.पा.तथा सरसफाई पुनर्स्थापन आयोजना	१२६७७८	३१००००	६७००००	०	०	६७००००	५००००	०	६२००००
८७-४-४५१	मेलम्ची खानेपानी आयोजना	४५७००	२८०००	३०५०००	०	०	३०५०००	७५०००	३००००	२०००००
८७-४-४५२	खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	१००००	४५०००	५७५००	०	०	५७५००	२००००	०	३७५००
८७-४-४५३	बृहत ढल निकास आयोजना (कीर्तिपुर समेत)	१००००	१००००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
८७-४-४५४	खानेपानी चुहावट नियन्त्रण तथा मर्मत कार्यक्रम	४९९८	५०००	२००००	०	०	२००००	५०००	०	१५०००
८७-४-४५५	खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	२५०००	२६०००	२००००	०	०	२००००	१००००	०	१००००
	उद्योग	३९०००	२८६०००	६००००	०	०	६००००	६००००	०	०
८७-४-५०१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	५०००	५०००	३००००	०	०	३००००	३००००	०	०
८७-४-५०२	नेपाल मेटल कम्पनी	४०००	१३०००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
८७-४-५०३	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट पुनरोत्थान कार्यक्रम	३००००	१८०००	२००००	०	०	२००००	२००००	०	०
८७-४-५०४	गोरखकाली रवर उद्योग	०	२५००००	०	०	०	०	०	०	०
	विद्युत	४३७८६६६	५०७३५३५	७४१२४५२	०	०	७४१२४५२	५५१९८६	१५९७१००	५२६३३६६
८७-४-६०१	काली गण्डकी (ए) जलविद्युत आयोजना	१४३०१२७	२४२०३७१	३७६५७७८	०	०	३७६५७७८	८१३००	०	३६८४४७८
८७-४-६०२	मोदीखोला जलविद्युत आयोजना	९९९	२८००००	४६७६९५	०	०	४६७६९५	८२८२५	०	३८४८७०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन					स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	ऋण
									अनुदान	
८७-४-६०३	मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युत आयोजना	३००	४६९०७	११९३७५	०	०	११९३७५	४३७५	११५०००	०
८७-४-६०४	साना जलविद्युत आयोजना हेलदुङ, मुगु	३९९९	५०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
८७-४-६०५	साना जलविद्युत आयोजनाहरु (डोल्पा)	३२७९९	१००००	१००००	०	०	१००००	७०००	३०००	०
८७-४-६०६	अछाम साना जलविद्युत आयोजना	६९९९	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-६०७	तातोपानी साना जलविद्युत आयोजना (थप १ मे.वा.)	९९९९	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-६०८	इलाम पुवा खोला	६९३९०	५००००	४२८२५	०	०	४२८२५	४२८२५	०	०
८७-४-६०९	दुहबी मल्टिफ्यूल	३४४९८३	१८९७९९	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-६१०	तामाकोशी तेश्रो (विद्युत) आयोजना	०	०	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
८७-४-६१०	दुहबी भण्टाबारी प्रसारण लाईन १३२ के.भी.	५९५७	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-६११	चिलिमे त्रिशुली देवीघाट ६६ के.भी.	१३१९०	२२६००	१५०००	०	०	१५०००	१००००	५०००	०
८७-४-६१२	खिम्ती भक्तपुर बालाजु १३२ के.भी.	७७६३३	४१५१२०	४१००००	०	०	४१००००	२००००	३६००००	१३००००
८७-४-६१३	देवीघाट धादिंग ३३ के.भी.	१४८३५	३२०००	१२४४२	०	०	१२४४२	१०७४२	१७००	०
८७-४-६१४	दैलेख सुर्खेत ३३ के.भी.	१४४९९	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-६१५	प्रसारण लाईन विस्तार	९९	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-६१६	सिदुवा खांदवारी ३३ के.भी.	९९९	१३०००	८०००	०	०	८०००	६०००	२०००	०
८७-४-६१७	लालपुर गड्डाचौकी १३२ के.भी.	०	५०००	४००००	०	०	४००००	४५०००	५०००	०
८७-४-६१८	कुशाहा- ढल्केवर १३२ के.भी. दोस्रो सर्किट	०	७९९५५	१८१५६२	०	०	१८१५६२	४०००	०	१७७५६२
८७-४-७००	सातौं विद्युत आयोजना	२८६१९६	५७४९४३	११४८५०	०	०	११४८५०	१८५५०	०	९६३००
८७-४-७१०	डुम्रे बेशीशहर ग्रामीण विद्युतीकरण आयोजना	७२७३	६४१०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-७११	दार्चुला सा.ज.वि. (भारतबाट आयात)	०	३०००	२३६९	०	०	२३६९	२३६९	०	०
८७-४-७१२	ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण सुदृढीकरण आयोजना	०	०	१०००	०	०	१०००	५००	०	५००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
८७-४-७२०	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	१४००००	१४००००	२३००००	०	०	२३००००	१५००००	०	८००००
८७-४-७२१	धादिंग (पृथ्वी राजमार्ग), विद्युतीकरण आयोजना	५०००	३०००	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-७२२	कैलाली कंचनपुर ग्रामीण विद्युतीकरण	९९९	६५०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-७२३	चमेलिया गार्ड प्रवेश मार्ग	९९९९	१५०००	१००००	०	०	१००००	५०००	५०००	०
८७-४-७२४	त्रिशुली देवीघाट जलविद्युत आयोजना	६६८८७	८४००२	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-७२५	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना	८९००	९०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
८७-४-७२६	आँधीखोला जलाशय	५१९९	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
८७-४-७३०	साना जलविद्युत गुरु योजना	९२००	२११७५	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
८७-४-७३१	कालिकोट सा.ज.वि. आयोजना	०	१५०००	२००००	०	०	२००००	१५०००	५०००	०
८७-४-७३२	गमगाड सा.ज.वि. (मुगु)	०	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
८७-४-७४०	मभौला जलविद्युत आयोजना	१३९०९५	१३७९००	४२६२८	०	०	४२६२८	२०००	०	४०६२८
८७-४-७५०	काठमाण्डौ उपत्यका वितरण प्रणाली सुदृढीकरण	१०३४७१८	२९५	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-७५१	हेटौडा डिजेल प्लान्ट सुदृढीकरण	५३४४	२०७९३	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-७५२	उच्च भोल्टेज जगेडा पुर्जा	६९६६८	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-७५३	काठमाण्डौ उपत्यका उच्च भोल्टेज सुदृढीकरण	८९२६३	७३५६५	७०००	०	०	७०००	२०००	०	५०००
८७-४-७५४	भार प्रेशन केन्द्र विस्तार	१०४५०	३१७५	११०४४००	०	०	११०४४००	१००००	१०९४४००	०
८७-४-७५५	प्रसारण तथा वितरण प्रणाली विकास	०	५०००	७२३१५	०	०	७२३१५	५०००	०	६७३१५
८७-४-७५६	बनेपा-पाँचखाल सबस्टेसन आयोजना	०	०	१२५०	०	०	१२५०	२५०	०	१०००
८७-४-७५७	वितरण प्रणाली विकास आयोजना	०	०	१०००	०	०	१०००	५००	०	५००
८७-४-८१०	केन्द्रीय वर्कशप निर्माण	१७६८४	२०५८	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-८११	विद्युत प्राधिकरण प्रधान कार्यालय भौतिक सुविधा	१९१७	५३००	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण
८७-४-८१२	तालिम सुविधा संस्थापन	०	३८४११	२४९३१०	०	०	२४९३१०	५०००	०	२४४३१०
८७-४-८१३	कम्प्यूटराइज्ड विलिंग	१८१	१२५००	२८२००	०	०	२८२००	०	०	२८२००
८७-४-८१४	कम्प्यूटराइज्ड एकाउण्ट	०	२०२०	२७६५०	०	०	२७६५०	०	०	२७६५०
८७-४-८१५	जिन्सी व्यवस्थापन	०	१५००	१५०५३	०	०	१५०५३	०	०	१५०५३
८७-४-८१६	विद्युत चुहावट नियन्त्रण	०	२१६२५	१०१५००	०	०	१०१५००	२५००	०	९९०००
८७-४-८१७	चमेलिया गाड विस्तृत अध्ययन	०	३०००	२२५०	०	०	२२५०	१२५०	१०००	०
८७-४-८२०	कुलेखानी संरक्षण आयोजना (दोस्रो)	३५४४३२	२९६५००	१७२०००	०	०	१७२०००	२०००	०	१७००००
८७-४-८३०	मसूर्याइदी जल विद्युत केन्द्र	९२९५०	१०६१	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-८४०	वातावरण महाशाखा सुदृढीकरण	४५८४	०	०	०	०	०	०	०	०
८७-४-८५०	ने.वि.प्रा. व्यापारीकरण	०	२९००	१०००	०	०	१०००	०	०	१०००
	यातायात	५०००	२०००	१०००	०	१०००	०	१०००	०	०
८७-४-९०१	जनकपुर रेल्वे सुदृढीकरण (जनकपुर-जयनगर)	५०००	२०००	१०००	०	१०००	०	१०००	०	०
	संचार	१०७५०३०	१२५८३००	८४२२१९	०	०	८४२२१९	२५०००	३४२००	७८३०१९
८७-४-९५१	नेपाल दूर संचार संस्थान (ग्रामीण दूर संचार समेत)	१०२००३०	१२१४६००	७८३०१९	०	०	७८३०१९	०	०	७८३०१९
८७-४-९५२	नेपाल टेलीभिजन	५५०००	४३७००	४९२००	०	०	४९२००	२५०००	३४२००	०
		४८६६४	७००००	९६०००	०	०	९६०००	१००००	०	८६०००
८८	अर्थ मन्त्रालय - लगानी अन्य	२०९६४	५००००	७६०००	०	०	७६०००	०	०	७६०००
	विकास केन्द्रीयस्तर	२०९६४	५००००	७६०००	०	०	७६०००	०	०	७६०००
	लगानी अन्य - आवास	२०९६४	५००००	७६०००	०	०	७६०००	०	०	७६०००
८८-४-२०१	काठमाडौं शहरी क्षेत्र विकास कार्यक्रम (लगानी)	२०९६४	५००००	७६०००	०	०	७६०००	०	०	७६०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास जिल्लास्तर	२७७००	२००००	२००००	०	०	२००००	१००००	०	१००००
	लगानी अन्य - उद्योग	२७७००	२००००	२००००	०	०	२००००	१००००	०	१००००
८८-५-३०१	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (समितिको)	१२७००	१००००	१००००	०	०	१००००	५०००	०	५०००
८८-५-३०२	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम(विभागको)	१५०००	१००००	१००००	०	०	१००००	५०००	०	५०००
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	२४३०९३३	३८१११५०	४२८४६६०	२१९७५००	१९९७९६०	९००००	४२४९६६०	३५०००	०
	साधारण	२२७६०८६	३२७५२५०	३९८८८६०	२१९७५००	१७०१३६०	९००००	३९८८८६०	०	०
	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण खर्च	६८८४८	६७९५०	८३५००	०	८३५००	०	८३५००	०	०
९५-३-११०	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च	२११८३	२६९५०	४२५००	०	४२५००	०	४२५००	०	०
९५-३-१२०	प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च	४७६६५	४१०००	३९०००	०	३९०००	०	३९०००	०	०
	सेवा निवृत्त सुविधा	७२८५७९	८७०५००	१०३७५००	१०३७५००	०	०	१०३७५००	०	०
९५-३-२१०	निवृत्तिभरण	६५८४८३	७९२५००	९४००००	९४००००	०	०	९४००००	०	०
९५-३-२२०	भत्ता	२२५१	३०००	७५००	७५००	०	०	७५००	०	०
९५-३-२३०	उपदान	३३७५८	३५०००	४००००	४००००	०	०	४००००	०	०
९५-३-२४०	संचित विदा	३४०८७	४००००	४००००	४००००	०	०	४००००	०	०
	अतिथि सत्कार	३३०४	३३००	३५००	०	३५००	०	३५००	०	०
९५-३-३१०	अतिथि सत्कार	३३०४	३३००	३५००	०	३५००	०	३५००	०	०
	सामाजिक सुरक्षा मुआवजा क्षतिपूर्ति तथा आर्थिक सहायता	३१६९२८	३६८५००	४५८०००	०	४५८०००	०	४५८०००	०	०
९५-३-४१०	जेष्ठ नागरिक,अशक्त,अपाङ्ग तथा विधुवा सुरक्षा व्यवस्था	२७६९८५	३२००००	४०००००	०	४०००००	०	४०००००	०	०
९५-३-४२०	केन्द्रीय दैवी प्रकोप उद्धार	१६७५०	२४०००	२५०००	०	२५०००	०	२५०००	०	०

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन					स्रोत	
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	अनुदान ऋण
९५-३-४३०	मुआब्जा	१९५१	२०००	११०००	०	११०००	०	११०००	०	०
९५-३-४४०	राजनैतिक पीडित क्षतिपूर्ति	२०१७९	२१०००	२००००	०	२००००	०	२००००	०	०
९५-३-४५०	आर्थिक सहायता	१०६३	१५००	२०००	०	२०००	०	२०००	०	०
	फिर्ता खर्च	४४२३३	६००००	१६१५००	०	१६१५००	०	१६१५००	०	०
९५-३-५१०	भन्सार फिर्ता	३९६६०	४५०००	१३१५००	०	१३१५००	०	१३१५००	०	०
९५-३-५२०	कर फिर्ता	३१२	३५००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०
९५-३-५३०	बिक्रीकर तथा अन्तःशुल्क फिर्ता	३८३६	७०००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०
९५-३-५५०	अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)	४२५	४५००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०
	कर्मचारी सुविधा	५७०४०६	१६२९८००	११७००००	११६००००	१००००	०	११७००००	०	०
९५-३-६१०	औषधि उपचार	२६०९५४	२७००००	२९००००	२९००००	०	०	२९००००	०	०
९५-३-६२०	मृत कर्मचारी सहायता	३१४२	९८००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०
९५-३-६३०	कर्मचारी सुविधा	३०६३१०	१३५००००	८७००००	८७००००	०	०	८७००००	०	०
	भौतिक सुविधा एवं भवन खरीद, मर्मत तथा निर्माण	४६२३१	५०२००	९२५००	०	२५००	९००००	९२५००	०	०
९५-३-७१०	भवन खरीद निर्माण र सुधार	०	०	२७५००	०	०	२७५००	२७५००	०	०
९५-३-७२०	भवन मर्मत सुधार	३९७०८	४२२००	४२५००	०	०	४२५००	४२५००	०	०
९५-३-७३०	भौतिक सुविधा	६५२३	८०००	२२५००	०	२५००	२००००	२२५००	०	०
	अन्य	४५०२९	४५०००	७००००	०	७००००	०	७००००	०	०
९५-३-८१०	महसूल तथा अन्य भुक्तानी	३५०२९	३५०००	६००००	०	६००००	०	६००००	०	०
९५-३-८९०	अन्य	१००००	१००००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	भैपरी आउने	४५२५२८	१८००००	९९२३६०	०	९९२३६०	०	९९२३६०	०	०
९५-३-९०१	भैपरी आउने	४५२५२८	१८००००	९९२३६०	०	९९२३६०	०	९९२३६०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१५४८४७	४३५९००	२९५८००	०	२९५८००	०	२६०८००	३५०००	०
	भैपरी आउने	७२५५६	२८००००	१०००००	०	१०००००	०	१०००००	०	०
९५-४-९५१	भैपरी आउने	७२५५६	२८००००	१०००००	०	१०००००	०	१०००००	०	०
	भन्सार महसूल	१०६९	१५००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०
९५-४-९५२	भन्सार महसूल	१०६९	१५००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०
	कर्मचारी सुविधा	७५८४२	२४००००	५००००	०	५००००	०	५००००	०	०
९५-४-९५३	कर्मचारी सुविधा	७५८४२	२४००००	५००००	०	५००००	०	५००००	०	०
	विविध	५३८०	१४४००	१३५८००	०	१३५८००	०	१००८००	३५०००	०
९५-४-९६०	रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५३८०	१४२००	५५०००	०	५५०००	०	२००००	३५०००	०
९५-४-९६२	नेपाल पत्रकार महासंघ र सम्पादक समाज	०	२००	४००	०	४००	०	४००	०	०
९५-४-९६३	नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स संस्था	०	०	४००	०	४००	०	४००	०	०
९५-४-९६४	विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०	०	८००००	०	८००००	०	८००००	०	०
जम्मा		४३००७३४२	४९९९०२३५	६०३४८४७४	१३९९९१४३	१६९७९९३९	३०१७७३९२	३४८४४६२५	७७७१७४५	१७७३२१०४

आर्थिक वर्ष २०५५-५६ को सेवा र कार्यगत विवरण (साधारण खर्च)

अनुसूची - १

(रु. हजारमा)

विवरण	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को व्यय अनुमान				कूल साधारण खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च		
श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	६९६२८	७३४१०	८३४१०	०	८३४१०	०	०.२६	१३.६२
श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	६९६२८	७३४१०	८३४१०	०	८३४१०	०	०.२६	१३.६२
संवैधानिक अंगहरु	६९८३५७	५९७३४३	६९६३८५	३७०९७०	९८२८१५	६३४००	१.९३	१९.९४
संवैधानिक अंगहरु	६९८३५७	५९७३४३	६९६३८५	३७०९७०	९८२८१५	६३४००	१.९३	१९.९४
साधारण प्रशासन	३५३२९९८	४००७९२५	४७२३५४२	३५५७४०३	८७४८७०	२९९२६९	१४.७८	१७.८८
सामान्य प्रशासन	१०९६९२४	१२२२९१०	१४८०३९९	७३२२५६	६०९७९९	१४६३४४	४.६३	२१.०५
प्रहरी	२९९५८०२	२५०५२६५	२९२२०६७	२५७७६५६	२००५८६	१४३८२५	९.१५	१६.६४
राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन	२९०७९०	२४५४७२	२८२३८०	२९४२८३	६६९९७	११००	०.८८	१५.०४
योजना	२९५६२	३३४७८	३८७७६	३३२०८	५५६८	०	०.१२	१५.८३
रक्षा	२३५७५४८	२६९७५१३	३०२७८९०	२४५८६७९	३९४०३२	१७५१८७	९.४८	१५.६८
रक्षा	२३५७५४८	२६९७५१३	३०२७८९०	२४५८६७९	३९४०३२	१७५१८७	९.४८	१५.६८
सामाजिक सेवाहरु	५९०९१३५	६८४४३७८	७८९९५९८	१२००७५९	६६७७८३९	२१०००	२४.७२	१५.४२
शिक्षा	४८९२८४९	५५७०५८८	६३९१७४३	१३९४३७	६२४०२८१	२००२५	२०.००	१४.७४
स्वास्थ्य	८८५४५७	१०६०९६९	१२५५८६९	९५६४६९	२९९४००	०	३.९३	१८.३७
खानेपानी	१०८७५	११६९३०	१२५६३	९७५०	२८१३	०	०.०४	७.४४
स्थानीय विकास	११८८७	१२७७९	१८४९३	१३२४९	४७४४	५००	०.०६	४४.७९
अन्य सामाजिक सेवाहरु	१८८०६७	१८८३४९	२२०९३८	८९८६२	१३०६०९	४७५	०.६९	१७.३०
आर्थिक सेवाहरु	१८८०६७	१८८३४९	२२०९३८	८९८६२	१३०६०९	४७५	०.६९	१७.३०
कृषि	१८८०६७	१८८३४९	२२०९३८	८९८६२	१३०६०९	४७५	०.६९	१७.३०
सिंचाइ	१८८०६७	१८८३४९	२२०९३८	८९८६२	१३०६०९	४७५	०.६९	१७.३०
भूमिसुधार तथा नापी	१८८०६७	१८८३४९	२२०९३८	८९८६२	१३०६०९	४७५	०.६९	१७.३०
वन	१८८०६७	१८८३४९	२२०९३८	८९८६२	१३०६०९	४७५	०.६९	१७.३०

विवरण	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को व्यय अनुमान				कूल साधारण खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च		
उद्योग	२२३१२८	२२४५७१	२२६८६१	३५४५७	१५४०६४	३७३४०	०.७१	१.०२
संचार	४९०३०९	५६०१३१	६६३१८५	५२३८७८	१०४०५७	३५२५०	२.०८	१८.४०
यातायात	२२७४२१	२४९८३४	२७१३६३	१७३३६७	९६६६६	१३३०	०.८५	८.६२
विद्युत	८६९०	१०५२२	११४०१	७२७३	४१२८	०	०.०४	८.३५
अन्य आर्थिक सेवाहरु	६९८१९	६७३३१	७२५३९	३२२१४	१४३४०	२५९८५	०.२३	७.७३
ऋण भुक्तानी	७५२७२४०	८३१११९८	९१०८८५१	०	९१०८८५१	०	२८.५१	९.६०
आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१७७८६३	४२१५३४३	४१५६००१	०	४१५६००१	०	१३.०१	-१.४१
वाह्य ऋण भुक्तानी	३३४९३७७	४०९५८५५	४९५२८५०	०	४९५२८५०	०	१५.५०	२०.९२
विविध	२२७७५०१	३२७८२५०	३९९०८६०	२१९७५००	१७०३३६०	९००००	१२.४९	२१.७४
विविध	२२७७५०१	३२७८२५०	३९९०८६०	२१९७५००	१७०३३६०	९००००	१२.४९	२१.७४
कूल साधारण खर्च	२४१८११४२	२७६९३९४८	३१९४२१८४	११६४२२२७	१९५१४६७५	७८५२८२	१००.००	१५.३८

आर्थिक वर्ष २०५५-५६ को सेवा र कार्यगत विवरण
(विकास खर्च)

अनुसूची - २

(रु. हजारमा)

विवरण	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को व्यय अनुमान				स्रोत			कूल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
संवैधानिक अंगहरु	०	४५००	२६६४४	०	२६६४४	०	१९०००	७६४४	०	०.०७	४९२.०९
संवैधानिक अंगहरु	०	४५००	२६६४४	०	२६६४४	०	१९०००	७६४४	०	०.०७	४९२.०९
साधारण प्रशासन	५१७५३	६७४७८	१४०५८७	१०१०५	१२७६८१	२८०१	११९०८७	२१५००	०	०.३७	१०८.३४
सामान्य प्रशासन	११४६	२५००	९५००	०	९५००	०	८०००	१५००	०	०.०३	२८०.००
राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन	३३३३०	४२३५३	१०२७३५	०	१०२७३५	०	८२७३५	२००००	०	०.२७	१४२.५७
योजना	१७२७७	२२६२५	२८३५२	१०१०५	१५४४६	२८०१	२८३५२	०	०	०.०८	२५.३१
सामाजिक सेवाहरु	९१७९२९९	११५७७५६५	१३३०६१००	५६२०२६	३४१३८७१	९३३०२०३	६४९९५९९	३३८९५८०	३४१६९२१	३५.२६	१४.९३
शिक्षा	२३५६२१५	२३६२४०२	२३०१०३३	९८९५०	१२००८१७	१००१२६६	७९७४५४	८०३२२६	७००३५३	६.१०	-२.६०
स्वास्थ्य	१६२११६३	२७११८३२	२७१६०१६	१९४७३२	८९७७६८	१६२३५१६	९६२४९८	११२६५०५	६२७०१३	७.२०	०.१५
खानेपानी	१३२७१०९	१६८२६९९	२६५६१९५	१९९५८२	७०८४०	२३८५७७३	८९५१९५	२७६४८२	१४८४५१८	७.०४	५७.८५
स्थानीय विकास	३५१२८८९	३९७९५७८	४३७६४५१	५५२८४	९६९३०२	३३५१८६५	३४६५३१०	४००२७९	५१०८६२	११.६०	९.९७
अन्य सामाजिक सेवाहरु	३५३९२३	८४१०५४	१२५६४०५	१३४७८	२७५१४४	९६७७८३	३७९१४२	७८३०८८	९४१७५	३.३३	४९.३८
आर्थिक सेवाहरु	१७१७००४०	१७८४२३०२	२४१०७८२२	१०५४०५८	२९६६५५८	२००८७२०६	५४३९६१८	४३५३०२१	१४३१५१८३	६३.८८	३५.१२
कृषि	१८४५०८३	२१३९७९४	२३४४८४७	४९४४६२	१३७५५०४	४७४८८१	९९१५३३	२६७०९४	१०८६२२०	६.२१	९.५८
सिंचाइ	२८३६५६१	२४६२१६३	३४८०६९६	१०४७२१	३१८२४१	३०५७७३४	७५५९०६	३०४६४१	२४२०१४९	९.२२	४१.३७
भूमिसुधार तथा नापी	२७२४६८	२२८१८२	२५७२७५	७८१६०	९२३२५	८६७९०	२१७०७५	४०२००	०	०.६८	१२.७५
वन	४४३३४७	४३७११२	५५५३९३	१५६७६२	९५२२४	३०३४०७	२८७२५४	१६२०१६	१०६१२३	१.४७	२७.०६
उद्योग	२६३५६६	५६२५२४	३६०१७६	११६९०२	१४९५०६	९३७६८	२७९७४९	२०४२७	६००००	०.९५	-३५.९७
संचार	११०४१३९	१३४४९५०	९२९२००	३७५६	८९७०	९१६४७४	६६९८१	७९२००	७८३०१९	२.४६	-३०.९१
यातायात	५२८७६०४	४६९५८५१	६३८१५७६	४१९७५	१३७८५७	६२०१७४४	१८५५९३२	१२८८१२६	३२३७५१८	१६.९१	३५.९०
विद्युत	४५१२३०३	५२३८४८१	८१८०१७१	४९७७	२८६३०६	७८८८८८८	६४७७१४	२०१८९९१	५५१३४६६	२१.६७	५६.१६

विवरण

२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	२०५५।५६ को व्यय अनुमान					स्रोत		कूल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ऋण			
६०४९६९	७३३२४५	१६१८४८८	५२३४३	५०२६२५	१०६३५२०	३३७४७४	१७२३२६	११०८६८८	४.२९	१२०.७३	
१४९४६७	५२१५००	१६००००	०	१६००००	०	१६००००	०	०	०.४२	-६९.३२	
१४९४६७	५२१५००	१६००००	०	१६००००	०	१६००००	०	०	०.४२	-६९.३२	
२६५४२५९	३००१३३४५	३७७४११५३	१६२६१८९	६६९४७५४	२९४२०२१०	१२२३७३०४	७७७१७४५	१७७३२१०४	१००.००	२५.७५	

विवरण	२०५३।५४ को यथार्थ खर्च	२०५४।५५ को संशोधित अनुमान	२०५५।५६ को व्यय अनुमान				स्रोत		कूल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान		

अन्य सामाजिक सेवाहरु

अन्य सामाजिक सेवाहरु	३५३९२३	८४१०५४	१२५६४०५	१३४७८	२७५१४४	९६७७८३	३७९१४२	७८३०८८	९४१७५	३.३३	४९.३८
जनसंख्या तथा वातावरण	१२५१६	१५४९३	३२८१०	२४७७	२६२५२	४०८१	२१५३१	११२७९	०	०.०९	१११.७७
महिला तथा समाज कल्याण	१०५१४	१४६५८	१८९७२	१०८५	१३४१७	४४७०	१८९७२	०	०	०.०५	२९.४३
युवा, खेलकुद तथा संस्कृति	१३४९३१	५७३६६५	८९०३४०	२५०५	१९९४५४	६८८३८१	२४१३४०	६४९०००	०	२.३६	५५.२०
आवास	१९०७०१	२०४३१५	२७३७८३	५२४४	२३९५८	२४४५८१	६४१२४	११५४८४	९४१७५	०.७३	३४.००
अन्य	५२६१	३२९२३	४०५००	२१६७	१२०६३	२६२७०	३३१७५	७३२५	०	०.११	२३.०१

यातायात

यातायात	५२८७६०४	४६९५८५१	६३८१५७६	४१९७५	१३७८५७	६२०१७४४	१८५५९३२	१२८८१२६	३२३७५१८	१६.९१	३५.९०
सडक यातायात	४९८८२४२	४०४०८१४	५१४५५२६	२६०००	७३९३१	५०४५५९५	१५५०७६३	१२२४५१३	२३७०२५०	१३.६३	२७.३४
हवाई यातायात	२९९३६२	६५५०३७	१२३६०५०	१५९७५	६३९२६	११५६१४९	३०५१६९	६३६१३	८६७२६८	३.२८	८८.७०

अन्य आर्थिक सेवाहरु

अन्य आर्थिक सेवाहरु	६०४९६९	७३३२४५	१६१८४८८	५२३४३	५०२६२५	१०६३५२०	३३७४७४	१७२३२६	११०८६८८	४.२९	१२०.७३
पर्यटन	२०३७४२	२३२४१६	२८६७१६	९०१४	१६९२२४	१०८४७८	१२०४४०	८०२६	१५८२५०	०.७६	२३.३६
हावापानी	३८७५१	८२३००	२६०२०३	१५२३५	११८४५	२३३१२३	४५४३५	१२६३३०	८८४३८	०.६९	२१६.१६
आपूर्ति	२४७१३७	२२५५००	२२६५००	०	२२६५००	०	२१५००	०	२०५०००	०.६०	०.४४
वाणिज्य	५१५४१	११६४०१	७२८३५०	३७७	२०८३८	७०७३५	७१३५०	०	६५७०००	१.९३	५२५.७२
श्रम	५५९१८	६०४२८	५८७१९	२७७१७	१९२१८	११७८४	५५७४९	२९७०	०	०.१६	-२.८३
अन्य	७८८०	१६२००	५८०००	०	५५०००	३०००	२३०००	३५०००	०	०.१५	२५.०२

खर्च रकमगत व्यय अनुमान आर्थिक वर्ष २०५५/५६				
(रु. हजारमा)				
रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	८३४१०	०	८३४१०
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	८३४१०	०	८३४१०
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	८३४१०	०	८३४१०
	चालु खर्च	३१०८३४९२	८३२०९४३	३९४०४४३५
१	उपभोग खर्च	११६५२२२७	१६२६१८९	१३२७८४१६
	१.०१ तलब	७३३८९३२	१०४१९०५	८३८०८३७
	१.०२ भत्ता	८७९५३१	२७९२७२	११५८८०३
	१.०३ भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८४७५६	२६६७९६	५५१५५२
	१.०४ पोशाक	३८८०४९	३०४५	३९१०९४
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४७२०६५	३५०४१	१५०७१०६
	१.०६ औषधि उपचार	२९१३९४	१३०	२९१५२४
	१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	९९७५००	०	९९७५००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८४७२५	२१६६६७३	३८५१३९८
	२.०१ धारा तथा बिजुली	१३८८३२	१०९८७४	२४८७०६
	२.०२ टेलिफोन ट्रंकल	९८६८८	४०४१०	१३९०९८
	२.०३ अन्य सेवा	१८२८८९	७३६१८५	९१९०७४
	२.०४ भाडा	२४०८६८	६९६७२	३१०५४०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६५२४०	१७६२८८	४४१५२८
	२.०६ कार्यालय सामान	८९८५५	६१०६१	१५०९१६
	२.०७ अरु माल सामानहरु	१३१२८८	१५२९८९	२८४२७७
	२.०८ छपाई	११५६६६	७५८९७	१९१५६३
	२.०९ पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	१६९२२	१४७७२	३१६९४
	२.१० इन्धन सवारीको निमित्त	१२२८२५	७०२९४	१९३११९
	२.११ इन्धन अन्य प्रयोजनको निमित्त	५३१८७	२३८२२	७७००९
	२.१२ औषधि खरीद	११७८६९	५८९६०२	७०७४६३
	२.१३ विविध खर्च	११०६०४	४५८०७	१५६४११

अनुसूची - ३

रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
३	अनुदान (चालु ट्रान्सफर)	७१६७२०४	३२१३०४०	१०३८०२४४
३.०१	मूल्य अनुदान		७७६९००	७७६९००
३.०२	संचालन अनुदान	६४८६४३४	१३७६६२४	७८६३०५८
३.०३	अन्य अनुदान	६८०७७०	१०४९५१६	१७४०२८६
४	उत्पादन खर्च	१५४६५०	४८४७२	२०३१२२
४.०१	उत्पादन सामग्री । सेवा	१५४६५०	४८४७२	२०३१२२
९	भैपरी आउने खर्च	११५२३३५	१२६६५६९	२४१८९०४
९.०१	भैपरी आउने	११५२३३५	१२६६५६९	२४१८९०४
१०	साँवा भुक्तानी	४८१०२७८	०	४८१०२७८
१०.०१	आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	१४४७३७८	०	१४४७३७८
१०.०२	बाह्य ऋणको साँवा भुक्तानी	३३६२९००	०	३३६२९००
११	व्याज भुक्तानी	४२९८५७३	०	४२९८५७३
११.०१	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	२७०८६२३	०	२७०८६२३
११.०२	बाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१५८९९५०	०	१५८९९५०
१२	फिर्ता खर्च	१६३५००	०	१६३५००
१२.०१	फिर्ता खर्च	१६३५००	०	१६३५००
	पूँजीगत खर्च	७८५२८२	२९४२०२१०	३०२०५४९२
५	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३४५००	१५३७२८	१८८२२८
५.०१	जग्गा खरीद	७०००	१५३४०३	१६०४०३
५.०२	भवन खरीद	२७५००	३२५	२७८२५
६	पूँजी निर्माण	७०५८८२	१४३९९४४८	१५१०५३३०
६.०१	फर्निचर	२६७६४	५४०८८	८०८५२
६.०२	सवारी साधन	२०४५२९	१६९९०७	३७४४३६
६.०३	मेशिनरी औजार	२८६२५७	५०४८१८	७९१०७५
६.०४	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	१७९४३२	१८०७००६	१९८६४३८
६.०५	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	८९००	११८६३६२९	११८७२५२९

अनुसूची - ३

रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
७	लगानी	२५४००	९८५००७०	९८७५४७०
	७.०१ शेरर लगानी	२५४००	३३८९७८६	३४१५१८६
	७.०२ ऋण लगानी		६४६०२८४	६४६०२८४
८	अनुदान (सब्सिडि)	१९५००	५०१६९६४	५०३६४६४
	८.०१ पूँजीगत अनुदान	१९५००	५०१६९६४	५०३६४६४
कूल जम्मा		३९९५२१८४	३७७४११५३	६९६९३३३७

द्रष्टव्य

यस पुस्तिका र व्यय अनुमानको रकमगत विवरण दुवैको प्रस्तुतिमा आर्थिक वर्ष २०५४/५५ को ढाँचा कायम राखिएको छ । कार्यालय प्रयोजनको निमित्त तयार गरिएको आर्थिक वर्ष २०५५/२०५६ को व्यय अनुमानको रकमगत विवरण पुस्तिकामा प्रत्येक उपशीर्षकमा विनियोजित रकमको विभिन्न बजेट रकम शीर्षक (तलब, भत्ता आदि) मा छुट्याइएको रकममा श्री ५ को सरकारको स्रोत तथा वैदेशिक स्रोत (अनुदान र ऋण) को अंश समेत देखाइएको छ । रकमगत (Line Itemwise) विवरण पुस्तिकाको प्रति संसद् सचिवालयको पुस्तकालयमा उपलब्ध गराइएको छ ।

मुद्रक:- मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौं ।

7